
Bakalářská práce

Mezi pivem a zemí

Jan Beránek
Ateliér Cikán



Obsah:

A. Průvodní list

B. Souhrnná technická zpráva

C. Situační výkresy

D. Dokumentace objektu

 D.1. Stavební a technologická část

  D.1.1. Architektonicko - stavební řešení

  D.1.2. Technologické řešení

 D.2. Základní stavebně konstrukční řešení

 D.3. Požárně bezpečnostní řešení

 D.4. Realizace stavby

 D.5. Návrh interiéru

E. Dokladová část



A.
Průvodní list
Název práce: 

Místo stavby:

Vypracoval:

Ústav:

Vedoucí práce:

Mezi pivem a zemí

Praha - Michle

Jan Beránek

15127 - Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán



Obsah:

A.1. Identifikační údaje

 A.1.1. Údaje o stavbě

 A.1.2. Údaje o zpracovateli

A.2. Seznam vstupních podkladů

A.3. Technicko - ekonomické atributy budov

A.4. Atributy stavby pro stanovení podmínek napojení a vykonávání 
činností v ochranných a bezpečnostních pásmech dopravní a technické 
infrastruktury



A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

Název stavby: Mezi pivem a zemí
Místo stavby: Praha 4 - Michle, K podjezdu 1011/1
Předmět projektové dokumentace: Novostavba - bytový dům s aktivním parterem

A.1.2. Údaje o zpracovateli

Zpracovatel projektové dokumentace: Jan Beránek
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
Konzultanti: 
  

A.2. Seznam vstupních podkladů

- Studie k bakalářské práci - ateliér Cikán, ZS 2024
- Technické listy výrobců
- MEIER-DOTZLER, Christina; HESSINGER, Joachim; KURZER, Christoph; SCHNEIDER-MARIN, Patricia a VOLZ, Christoph, FIS-
CHER, Oliver; LANG, Werner a WINTER, Stefan (ed.). Hybrid construction: timber external walls. Přeložil Raymond PEAT. Detail 
Practice. Munich: Detail Business Information, 2022. ISBN 978-3-95553-575-9.
- ČSN 01 3481. Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy betonových konstrukcí. Praha: Úřad pro normalizaci a měření, 1988
- ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením (1/1996)
- ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1 (10/2002)
- ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí (5/2007)

A.3. Technicko - ekonomické atributy budov

- Obestavěný prostor: 13219,10 m³
- Zastavěná plocha: 660,96 m²
- Podlahová plocha: 3552,60 m²
- Počet nadzemních podlaží: 6
- Způsob využití: bydlení, občanská vybavenost v parteru
- Druh konstrukce: železobetonový skelet s dřevenými obvodovými panely a dřevěnými příčkami
- Způsob vytápění: podlahové vytápění
- Přípojka vodovodu: DN 80
- Přípojka kanalizační sítě: DN 150
- Přípojka plynu: ne
- Výtah: KONE MonoSpace 300 DX

A.4. Atributy stavby pro stanovení podmínek napojení a vykonávání činností v ochranných a 
bezpečnostních pásmech dopravní a technické infrastruktury

- Hloubka stavby: -
- Výška stavby: 20,22 m
- Předpokládaná kapacita počtu osob: 108
- Plánovaný začátek a konec realizace stavby: .....

Ing. arch Vojtěch Ertl
Ing. Dagmar Richtrová
Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.
Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Ing. Veronika Sojková, Ph.D.



B.
Souhrnná technická zpráva
Název práce: 

Místo stavby:

Vypracoval:

Ústav:

Vedoucí práce:

Mezi pivem a zemí

Praha - Michle

Jan Beránek

15127 - Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán



Obsah:

B.1. Celkový popis území a stavby 

B.2. Urbanistické a základní architektonické řešení

B.3. Základní stavebně technické a technologické řešení

B.4. Připojení na technickou infrastrukturu

B.5. Dopravní řešení

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

B.7. Celkové vodohospodářské řešení

B.8. Zásady organizace výstavby



B.1. Celkový popis území a stavby

Základní popis stavby
Projekt Mezi pivem a zemí je bytovým domem s aktivním parterem, nacházející se v městské části Praha 4 - Michle. Objekt 
má 6 nadzemních podlaží a je zakončen parabolickou střechou. Vstup do budovy je situován pro bytovou část z navazujícího 
náměstí, pro restauraci jsou rozděleny vstupy letní a zimní. Letní směřují k potoku Botič a zimní na náměstí. Vstup pro pivovar 
a technické zázemí domu je pod představenou lodžií domu směrem do parku. Dům má po většině fasády průhlednou úpravu. 
Na straně jižní a východní je to prosklení pivovaru a restaurace. Na severní a západní straně je to pak tahokov vyhrazující 
prostor kolárny. Ve 2. až 5. podlaží má dům dřevěnou fasádu. Poslední patro je ustoupené a je plně proskleno. Je rozděleno 
na dvě funkce: střešní byty a skleník pro užívání obyvately domu.

Charakteristika území a stavebního pozemku
Stavební pozemek se nachází na Praze 4 v městské části Michle a těsné návaznosti na blízké Nusle. Navrhovaný objekt je 
součástí lokality navrhované v ZS 2024 v ateliéru Cikán. Ohraničení urbanistického celku tvoří potok Botič a stávající bloková 
zástavba Nuslí. Část pozemku je aktuálně využívána mateřskou školou. Pozemek bytového domu je kompletně zastavěn a 
navazuje na něj ve všech směrech veřejný prostor.

Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací
Lokalita řešená v urbanistické studii se dle platného územního plánu hl. m. Prahy nachází v kategoriích OV - všeobecně obyt-
né, VV - veřejné vybavení a ZMK - zeleň městská a krajinná. Samotný pozemek leží v části VV - veřejné vybavení. Navrhovaný 
objekt není v souladu s územně plánovací dokumentací a byla by nutná její změna.

Informace o nutnosti povolení výjimky z požadavků na výstavbu
Výjimka z požadavků na výstavbu není potřeba.

Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území, požadavky na 
asanace, demolice a kácení dřevin 
V současnosti se na stavebním pozemku nachází budova mateřské školy, její zpevněné plochy a zpevněné plochy pěších ko-
munikací. Před zahájením výstavby by byla nutna demolice těchto objektů. Podrobný výkres se nachází pod bodem D.4.2.1. V 
rámci pozemku se nachází také stromy a náletové dřeviny ke kácení, které nespadají pod speciální ochranu.

Ji

Kloboučnická

K

M
arol

Bartoškova

K

nn
ým

po
to
ke
m

ů

KK

KK

ů

JJJii

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 23.05.2025 14:01
0 30 60 m

Mapa On-Line



Výčet a závěry průzkumů
K posouzení podmínek zakládání byly použity inženýrsko-geologické vrty 189228, 189229 a 185510, získané od ČGS, které byly 
následně interpolované. Hladina podzemní vody byla stanovena na 199,8 m.n.m. Objekt je založený na hlíně s opřením přes 
piloty na břidlici.

Požadavky na maximální trvalé a dočasné zábory zemědělského půdního fondu
Nedochází k záboru zemědělského půdního fondu.

Navrhované a vznikající ochranné pásmo
Nevznikají nová ochranná pásma.

Navrhované parametry stavby

Zastavěná plocha: 661,54 m2

Obestavěný prostor: 11 992,86m3

Podlahová plocha dle funkcí: 

Bytová 2287,4m2,

Služby 461,6m2

Další 745,2 m2

Základní předpoklady výstavby
Rozdělení etap stavby se nachází v bodě D.4.1.1.8.

Základní požadavky na předčasné užívání staveb a zkušební provoz staveb
Projekt nepočítá s předčasným užíváním stavby.

D.4.1.2.	Způsob	zajištění	a	tvar	stavební	jámy

D.4.1.2.1. Vymezovací podmínky pro zemní práce
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
D.4.1.2.2. Bilance zemních prací
  
  Požadavek odvozu 387 m3
  
D.4.1.2.3. Tvar stavební jámy

  Viz. výkres D.4.2.3.

břidlice 66,,880000  -- 88,,000000  mm,,  nnaavvěěttrraalláá

hlína jílovitá 11,,770000  -- 66,,880000  mm,,  ppeevvnnáá  aažž  ttuuhháá

hlína písčitá 00,,660000  -- 11,,770000  mm,,  ppeevvnnáá  aažž  ttuuhháá

navážka 00,,000000  -- 00,,660000  mm,,  hhlliinniittáá

Hladina podzemní vody
--44,,110000  mm119999,,88  mm..nn..mm..

Úroveň terénu220044,,00  mm..nn..mm..

Zakládová spára
--77,,000000  mm119966,,99  mm..nn..mm..

ttřřííddaa  ttěěžžiitteellnnoossttii  II

ttřřííddaa  ttěěžžiitteellnnoossttii  II

ttřřííddaa  ttěěžžiitteellnnoossttii  II

ttřřííddaa  ttěěžžiitteellnnoossttii  IIIIII



B.2. Urbanistické a základní architektonické řešení

Urbanistické řešení
Navrhovaný objekt je součástí urbanistické studie na novou rezidenční čtvrť v městské části Michle na Praze 4 zpracované 
v ZS 2024 v ateliéru Cikán. Studie se zabývá lokalitou břehu potoka Botič v návaznosti na přilehlé Nusle. Cílem studie bylo 
nahrazení současné neefektivní nízkopodlažní zástavby zástavbou blížící se blokům Nuslí s výhodnější hustotou obyvatel pro 
fungující městskou strukturu. Dále projekt řeší návaznost na nově vznikající liniový park podél potoka Botič. Struktura domů 
vytváří pro tento park zálivy ve kterých jinak rychlý park bez možnosti zastavení vytváří místa klidu, ta pak mohou fungovat 
jako hřiště, místa restaurací či umístění jiných vhodných prvků. V souboru staveb jsou určena veřejná prostranství v návaz-
nosti na park a pak také vnitřní náměstí schované mezi domy a vytvářející soukromnější náladu místa a tím pádem potenciál 
centrálního prostoru pro přiléhající domy.

Architektonické řešení
Řešený bytový dům vzniká v kontextu nové zástavby na rozmezí Michle a Nuslí při potoku Botič. Lokalita vytváří kolem domu 
uklidněný prostor bez automobilové dopravy a má být centrem lokality. Dům vytváří hranici mezi prostory veřejného pro-
stranství. Jedním z nich je vnitřní náměstí urbanistického celku a druhým park podél Botiče. V parteru směřuje k náměstí 
prostory pro obyvatele jelikož je v návrhu náměstí vytvořeno jako náměstí soukromého charakteru. Naopak k potoku se otáčí 
aktivní parter v podobě restaurace s pivovarem. Dům jakožto centrální prvek prostoru nabývá poutavého tvarosloví v podo-
bě parabolické střechy. Fasáda je řešena jako dřevěná vzhledem k přiznání konstrukce objektu, tedy hybridní dřevostavby. 
Velkou roli hraje také sklo. To lemuje většinu parteru a celé poslední patro. To dům odlehčuje a upozorňuje na prvek střechy. 
Před objektem směrem na jih k parku se nachází představená kovová konstrukce lodžie.

Bytová část objektu se skládá z komunitních bytů o dispozici 9+kk. Na typickém patru funguje postupné dělení prostoru. 
Mezibytový prostor je prostorem pro obyvatele domu veřejným a nabízí setkávání napříč domem. Po vstupu do bytu sestává 
společný prostor ze čtyř navazujících částí a tvoří poloveřejnou část domu. V této části se nachází společná bytová kuchyně 
a je z ní přístup na lodžii po celé délce. Soukromou částí jsou pak jednotlivé pokoje s navazující koupelnou pro každý pokoj 
zvlášť. 

B.3. Základní stavebně technické a technologické řešení

B.3.1. Celkové řešení podmínek přístupnosti
Stavba je navržena jako bezbariérová s výjimkou střešních skleníků. Hlavní vstupy jsou umístěny na úrovni terénu. Před vý-
tahem je dostatek místa pro otočení invalidního vozíku. Výtahy jsou navrženy s výstupem na běžném patru a vstupním patru 
na opačných stranách pro usnadnění pohybu s vozíčkem. Prahy vstupních dveří nepřesahují výšku 20 mm.

B.3.2. Zásady bezpečnosti při užívání stavby
Bezpečnost je zaručená samotným návrhem, který splňuje požadavky podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 
305/2011 Sb. a vyhlášky č. 266/2021 Sb. o technických požadavcích na stavby. Pro zachovaní bezpečnosti užívaní stavby a 
jejich technických zařízení je nutná pravidelná kontrola alespoň jednou za dva roky. Po 15 letech je doporučené realizovat 
kontrolu jedenkrát ročně. Pravidelná kontrola zahrnuje předepsanou údržbu technických zařízení, zábradlí a povrchů a pou-
žívaní technických zařízení předepsaným způsobem.

B.3.3. Základní technický popis stavby

Základové konstrukce
Objekt je založen ve hloubce 7 m na pilotách opřených do břidlicového podloží. Piloty mají průměr 600 mm a nacházejí se 
pod sloupy skeletu. V místě výtahové šachty jsou přidány 2 piloty. Přízemí domu sedí na podkladové desce a má po obvodu 
rozšířený pás do nezámrzné hloubky pro zabránění promrzání objektu. 

Svislé konstrukce
Nosné svislé konstrukce tvoří železobetonový skelet s rozponem polí 6x6 m. Objekt je ztužen ve středu objektu dvěmi ztu-
žujícími stěnami v příčném směru. V podélném směru dochází ke ztužení prostorovou tuhostí skeletu. Sloupy mají průřez 
300x300 mm. Ztužující stěny tloušťku 200 mm. Stěny výtahové šachty jsou také v tloušťce 200 mm. Odhlučnění zajišťuje sys-
tém JORDAHL JAI. Nenosné svislé konstrukce jsou tvořeny dřevěnýmí roštovými konstrukcemi vyplněnými dřevovláknitou 
zolací. Tyto stěny jsou prefabrikovány a následně osazeny do monolitické konstrukce domu. Obvodové stěny jsou zavěšeny 
na jednotlivých patrech a mají velikost 3x3 m + doplňující prvky. V konstrukcích s nutností PO jsou využity příčky s ocelovými 
sloupky, které jsou montované na místě.



Vodorovné konstrukce
Vodorovné nosné konstrukce tvoří monolitické železobetonové desky o tloušťce 180 mm. Střešní konstrukci tvoří částečně 
stejné monolitické desky a částečně dřevěný krov s hlavní nosnou částí z lepených dřevěných nosníků na které jsou kotve-
ny krokve. Ty jsou v zateplené střeše tvořeny I nosníky a v nezateplené části lepenými nosníky. Podlahy v domě jsou těžké 
plovoucí s podlahovými vytápěním.

Schodišťové konstrukce
Hlavní schodiště v domě je navrhnuté jako prefabrikované železobetonové se šířkou ramen 1200 mm. Schodiště je zavěšeno 
na nosných stěnách pomocí konzol Peikko STAIRPOD pro zjednodušení výstavby. Pro zabránění přenosu kročejového hluku 
je na místech uložení ramen použit systém izolačních prvků Schock Tronsole. 

Podlahy
Podlahy mají v CHÚC, prostorech pivovaru a společných chodbách jako nášlapnou vrstvu epoxidovou stěrku s matnou povr-
chovou úpravou. Podlaha v restauraci je z čedičových dlaždic 200x200 mm. Podlahy v bytových jednotkách jsou dřevěné a v 
koupelnách a zádveří z keramické dlažby.

Střešní konstrukce
Hlavní střešní konstrukce je kvůli velkému překročení BSK navrhnuta jako tříplášťová s hlavní hydroizolační vrstvou z dvoji-
tého foliového potahu. Konstrukce je řešena stejně jako obvodové konstrukce jako difuzně otevřená s vloženou větrotěsnou 
folií. Střecha má plechovou vlnitou krytinu která vytváří subtilní přesahy na krajích střechy. Konstrukce střech ustoupeného 
podlaží je plochá jednovrstvá. Spádování zajišťují spádové EPS klíny. Na střeše jsou využity skladby s pochozí betonovou 
dlažbou, terasovými prkny a vegetačním souvrstvím. Střecha skleníku je díky překročení BSK doplněna o střechu pod sklení-
kem, která tvoří dodatečnou hydroizolaci v případě poruchy těsnění střechy skleníku.

Výplně otvorů

Okna
Okna v domě jsou navrhnuta jako dřevohliníková s profilem IV92 od značky Eurookna Pražák s opláštěním MIRA. Okna jsou 
navržena jako otevíravá či jako HS portály. Rámy jsou ze smrkového dřeva. Opláštění a kování mají povrchovou úpravu RAL 
9007.

LOP
V restauraci, pivovaru, střešních bytech, CHÚC a společných chodbách je navržen lehký obvodový plášť s hliníkovými rámy. 
Jedná se o systém od značky HUECK Trigon FS 040. V plášti se nachází dveře a otevíravá okna ze systémů stejné značky.

Dveře
Vstupní dveře jsou součástí LOP. Jedná se o hliníkové dveře HUECK LAMBDA DS 090. Dveře v domě jsou vě většině případů 
obložkové s plným panelem z MDF. Ve střešních bytech se nachází bezobložkové posuvné dveře bez stojiny zavěšené na 
stropní konstrukci.

Omítky a obklady
Fasádu domu tvoří provětrávaný plášť z dřevěného obkladu z Thermowood Z profilů. Plášť je kotven ve svislém směru a je 
podložen dvojitým laťovým roštem. V interiéru jsou navrženy keramické obklady do koupelen o rozměru 600x300 mm.

Klempířské prvky
Atika střechy je navržena z eloxovaného hliníkového plechu tloušťky 1,0 mm s nátěrem RAL 9007. Na závětrné lišty, parapety 
oken a protipožární dělící plechy je použit plech o tloušťce 0,5 mm. Výkaz klempířských prvků se nachází ve výkresové části 
v bodu D.1.1.2.6.3. 

Zámečnické prvky
Na lodžii, oknech a pobytové střeše se nachází ocelové zábradlí z plochých pásů o rozměru 10x50 mm s osovou vzdáleností 
80 mm. Madlo je ve výšce 1100 mm nad pochozí rovinou v celém domě. Zábradlí na oknech je kotveno do ostění. Zábradlí 
lodžie je kotveno do nosných jeklových profilů konstrukce. Zábradlí atiky je zasazeno do nosných profilů kotvených do atiky 
z vnitřní strany. V parteru je vytvořena stěna z tahokovu jako vymezení kolárny domu. Tahokovové plechy jsou zasazeny do 
lemovacích profilů a kotveny do nadpraží a na spodní patky.



B.3.4. Technologické řešení - základní popis technických a technologických zařízení

Vzduchotechnika je v objektu řešena jako decentrální systém. Lokální rekuperační jednotky jsou napojeny na společné pří-
vodní a odvodní potrubí vedené v instalačních šachtách a vyúsťují na technologické střechy. V bytových jednotkách jsou VZT 
jednotky umístěny ve skříních v zádveřích. V restauraci se nachází samostatná strojovna vzduchotechniky. Výpary z kuchyně 
jsou odvádzané pomocí podtlakového odvětrávání digestoří. Výpary z velkokuchyně odvádí VZT podhled. Bližší popis techno-
logických zařízení je v dokumentaci řešen v části D.1.2 - Technologická část.

B.3.5. Zásady požární bezpečnosti

Bytový dům splňuje požadavky vyhlášky č. 460/2021 Sb. o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany 
obyvatelstva. Popis zásad požární bezpečnosti je v dokumentaci detailněji řešený v časti D.3 - Požárně bezpečnostní řešení.

B.3.6. Úspora energie a tepelná ochrana budovy

Součinitele prostupu tepla U jsou rozepsané v tabulce skladeb pro jednotlivé horizontální i vertikální konstrukce. Všechny 
konstrukce splňují doporučené hodnoty. Je vyhoveno požadavkům dle normy ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov - část 2: 
požadavky. Orientační výpočet energetické náročnosti se nachází v části D.1.2 - Technologické řešení.

B.3.7. Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní a komunální prostředí

Větrání občanské části objektu je řešené pomocí řízeného systému se zpětným získáváním tepla. V prostoru pivovaru a 
restaurace je systém doplněn o chladící jednotku. Odvětrání CHÚC je řešené otevíravými otvory na čidla.

Vytápění: Na základě výpočtu potřebné energie je v objektu umístněné tepelné čerpadlo země-voda, napojené na geoter-
mální vrty umístněné pod úrovní objektu s dostatečným rozestupem. V objektu je použitý systém podlahového vytápění.

Vodovod: Bytový dům je napojený pomocí vodovodní přípojky na veřejnou vodovodní síť. Hlavní uzávěr vody a vodoměrná 
soustava jsou umístněné v technické místnosti domu v 1. NP, odkud jsou vedené jednotlivé větve potrubí do instalačních 
šachet. Teplá voda je ohřívána centrálně v zásobnících teplé vody. Rozvody teplé vody jsou dvojtrubkové s cirkulací.

Ochrana proti hluku a vibracím: V objektu je řešené akustické oddělení restaurace akustickými podhledy s dostatečnou 
dimenzí akustické izolace. Jsou navržena typizovaná řešení. Konkrétní výpočet by byl návrhem specializované firmy a není 
součástí řešení BP.

B.3.8. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

Stavba se nenachází na seizmicky aktívním území, území v s bludnými proudy. Část stavebního pozemku se nachází v zápla-
vovém území 100 leté vody potoka Botič. Podle dostupných pramenů zde od vybudování Hostivařské přehrady Botič nikdy 
rozvodněný mimo koryto nebyl.

B.4. Připojení na technickou infrastrukturu

Požadované typy připojení pro budoucí objekt jsou: elektřina, voda, kanalizace. Podrobněji viz D.1.2.

B.5. Dopravní řešení

Součástí návrhu lokality bylo centralizované parkování pro navrhovanou čtvrť v podobě podzemních garáží, volených z dů-
vodu výhodnosti realizace v terénním zlomu a parkovacího domu koncipovaného podle doporučení Institutu plánování a 
rozvoje hlavního města Prahy. Návrh počtu parkovacích míst pro danou lokalitu vychází z požadavků Pražských stavebních 
předpisů, přičemž se zohledňuje ňuje plocha v metrech čtverečních podle funkčního využití jednotlivých budov. Na základě 
výpočtu bylo pro území navrženo celkem 403 parkovacích míst. Z tohoto počtu je 120 parkovacích míst umístěných v podzem-
ních garážích, zatímco zbývajících 283 míst je řešeno formou nadzemních garáží. Plocha nadzemních garáží dosahuje podle 
statistických údajů parkovacích domů v České republice přibližně 8490 m² hrubé podlažní plochy. 

Návrh podzemních garáží ani parkovacího domu není předmětem bakalářské práce a projektové dokumentace.



B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
Ochrana životního prostředí pří výstavbě Ochrana před hlukem Pro usměrnění hlučnosti i prašnosti budou použita stave-
ništní ohrazení a folie na lešení. Veškeré práce budou probíhat mezi 7:00 a 16:00. Při potřebě prodloužení pracovní doby se 
konec posune na maximálně 21:00. Hluk bude měřen ve vzdálenosti 2 m před fasádou nejbližší obytné budovy. Stavební práce 
budou probíhat výhradně pouze ve pracovní dny (kromě státních svátků). Maximální hodnota hluku stanovena na 65 dB. Do-
prava materiálu na stavbu bude probíhat mimo dopravní špičku (9:30-15:30 a 18:30-21:00). Ochrana ovzduší Omezení praš-
nosti na co nejmenší míru – eventuální postřik cest a přístupových komunikací, pravidelné čištění ve smyslu hygienických 
předpisů. Na ploše staveniště a přilehlých komunikacích platí zákaz manipulace s pohonnými látkami. Ochrana spodních vod
Během stavby nesmí být ohrožena kvalita povrchových a podzemních vod, zejména ropnými úkapy pracovních mechanismů. 
To znamená, že veškeré práce s mechanismy bude procházet na nepropustných podkladech nebo na zpevněné ploše. Nebu-
dou skladovány látky, ohrožující jakost podzemních a povrchových vod. Mytí bednění a pracovních nástrojů bude zajištěno 
čistícím zařízením, které zamezí vsakování škodlivých látek do půdy. Ochrana zeleně Na pozemku se nenachází žádná zeleň, 
kterou by bylo třeba chránit. Současný stav zeleni nebude zachován, ale v rámci stavby přetvořen. Ochrana půdy Část vytěže-
né zeminy bude odvážena na skládku a část bude ponechána pro další použití při čistých terénních úpravách. Znečištěná půda 
bude společně se zbytky stavebního materiálu po skončení stavebních prací odvezena a ekologicky zlikvidována.

B.7. Celkové vodohospodářské řešení

Objekt je napojený pomocí kanalizační přípojky na veřejnou kanalizační síť v ulici K podjezdu. Svislé potrubí kanalizace je 
vedené v instalačních šachtách, svodné potrubí je v minimálním sklone 3%. Při výstupu kanalizace z objektu je umístněná re-
vizní šachta. Srážková voda odváděna ze střechy pomocí střešního žlabu je vedená do akumulační nádrže, která je umístěna v 
6. NP. Nádrž je vybavená přepadem na navazující střechu. Srážková voda je primárně využívaná na zalévání  skleníku přebytek 
pak na splachování toalet v restauraci.

B.8. Zásady organizace výstavby

Popis zásad organizace výstavby je v dokumentaci detailně řešený v časti D.4 - Realizace stavby.



C.
Situační výkresy
Název práce: 

Místo stavby:

Vypracoval:

Ústav:

Vedoucí práce:

Mezi pivem a zemí

Praha - Michle

Jan Beránek

15127 - Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán



Obsah:

C.1. Situace širších vztahů

C.2. Koordinační situace



PP

PP

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 2000Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

C.1. Situace širších vztahů

Situační výkresy

Řešený objekt

PP

Řešený urbanistický celek

Okolní zástavba

Navrhované parkovací domy



SSOO11  -- BByyttoovvýý  ddůůmm

66NNPP±± 00,,000000  == 220044,,00  mm..nn..mm..  BBPPVV

PPoožžáárrnníí  vvýýšškkaa  ==  1166,,1122  mm

VVýýšškkaa  hhřřeebbeennee  == 2200,,2222  mm

SSOO22  -- ČČiissttéé  tteerréénnnníí  úúpprraavvyySSOO
55  

-- PP
řříípp

oojj
kkaa

  ee
llee

kktt
řřiinn

yy

SSOO
66  

-- PP
řříípp

oojj
kkaa

  vv
oodd

oovv
oodd

uu

SSOO
77  

-- PP
řříípp

oojj
kkaa

  kk
aann

aall
iizz

aacc
ee

SSOO44  -- ČČiissttéé  tteerréénnnníí  úúpprraavvyy

SSOO33  -- ČČiissttéé  tteerréénnnníí  úúpprraavvyy

NAP

7600

44600

8100

12
80

0

 14
67

5

OOkkoollnníí  zzáássttaavvbbaa

NNaavvrrhhoovvaannýý  oobbjjeekktt

VVssttuupp  ddoo  bbyyttoovvéé  ččáássttii

NNáássttuuppnníí  pplloocchhaa  pprroo  zzáássaahh  HHZZSS

Legenda 

NAP

VVssttuupp  ddoo  ppaarrtteerruu

VVeeddeenníí  kkaannaalliizzaaččnníí  ssttookkyy

EElleekkttrriicckkéé  vveeddeenníí

VVeeddeenníí  vvooddoovvoodduu

SSttaavveebbnníí  oobbjjeekkttSSOO

ŽŽuulloovváá  ddllaažžbbaa

MMllaatt

VVeellkkooffoorrmmááttoovváá  bbeettoonnoovváá  ddllaažžbbaa

TTrráávvnnííkk

ZZaassttaavvěěnnáá  pplloocchhaa

OObbeessttaavvěěnnýý  pprroossttoorr

HHPPPP

NNaaddmmoořřsskkáá  vvýýšškkaa

666600,,9966  mm22

1133221199,,1100  mm33

33555522,,6600  mm22

220044,,0000  mm..nn..mm..  BBPPVV

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 200Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

C.2. Koordinační situace

Situační výkresy



D.1.
Stavební a technologická část
Název práce: 

Místo stavby:

Vypracoval:

Ústav:

Vedoucí práce:

Konzultanti:

Mezi pivem a zemí

Praha - Michle

Jan Beránek

15127 - Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D., Ing. Dagmar Richtrová



Obsah:

D.1.1. Architektonicko - stavební řešení

D.1.2. Technologické řešení



D.1.1.
Architektonicko - stavební řešení
Název práce: 

Místo stavby:

Vypracoval:

Ústav:

Vedoucí práce:

Konzultant:

Mezi pivem a zemí

Praha - Michle

Jan Beránek

15127 - Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.



Obsah:

D.1.1.1. Technická zpráva

 D.1.1.1.1. Účel objektu

 D.1.1.1.2. Architektonicko-výtvarné, materiálové, dispoziční a   
    provozní řešení

 D.1.1.1.3. Bezbariérové řešení stavby

 D.1.1.1.4. Kapacity, užitné plochy, obestavěný prostor

 D.1.1.1.5. Konstrukční a stavebně-technické řešení

D.1.1.2. Výkresová část

 D.1.1.2.1.1. Půdorys 1.NP

 D.1.1.2.1.2. Půdorys 2.NP

 D.1.1.2.1.3. Půdorys 6.NP

 D.1.1.2.1.4. Půdorys střechy

 D.1.1.2.2.1. Řez A-A´

 D.1.1.2.2.2. Řez fasádou

 D.1.1.2.3.1. Pohled jižní

 D.1.1.2.3.2. Pohled západní

 D.1.1.2.3.3. Pohled severní

 D.1.1.2.3.4. Pohled východní

 D.1.1.2.4.1. Detail A - sokl LOP

 D.1.1.2.4.2. Detail B - sokl

 D.1.1.2.4.3. Detail C - nadpraží LOP

 D.1.1.2.4.4. Detail D - parapet a nadpraží

 D.1.1.2.4.5. Detail E - ustoupené podlaží

 D.1.1.2.4.6. Detail F - kraj střechy skleníku

 D.1.1.2.4.7. Detail G - kraj nevytápěné střechy

 D.1.1.2.4.8. Detail H - kraj střechy

 D.1.1.2.5.1. Skladby vertikálních konstrukcí

 D.1.1.2.5.2. Skladby horizontálních konstrukcí 

 D.1.1.2.5.3. Skladby horizontálních konstrukcí 

 D.1.1.2.6.1. Tabulka oken

 D.1.1.2.6.2. Tabulka dveří

 D.1.1.2.6.3. Tabulka klempířských prvků

 D.1.1.2.6.4. Tabulka truhlářských prvků

 D.1.1.2.6.5. Tabulka zámečnických prvků



D.1.1.1. Technická zpráva

D.1.1.1.1. Účel objektu

Projekt Mezi pivem a zemí je bytovým domem s aktivním parterem, nacházející se v městské části Praha 4 - Michle. Objekt 
má 6 nadzemních podlaží a je zakončen parabolickou střechou. V parteru objektu se nachází pivovar, restaurace a technické 
zázemí stavby. Ve vyšších podlažích má dům bytovou funkci ve formě komunitních bytů ve 2.-5. NP a soukromích bytů v 6. NP. 
V posledním podlaží se také nachází skleníky určené k pěstování obyvatel domu.

D.1.1.1.2. Architektonicko-výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení

Řešený bytový dům vzniká v kontextu nové zástavby na rozmezí Michle a Nuslí při potoku Botič. Lokalita vytváří kolem domu 
uklidněný prostor bez automobilové dopravy a má být centrem lokality. Dům vytváří hranici mezi prostory veřejného pro-
stranství. Jedním z nich je vnitřní náměstí urbanistického celku a druhým park podél Botiče. V parteru směřuje k náměstí 
prostory pro obyvatele jelikož je v návrhu náměstí vytvořeno jako náměstí soukromého charakteru. Naopak k potoku se otáčí 
aktivní parter v podobě restaurace s pivovarem. Dům jakožto centrální prvek prostoru nabývá poutavého tvarosloví v podo-
bě parabolické střechy. Fasáda je řešena jako dřevěná vzhledem k přiznání konstrukce objektu, tedy hybridní dřevostavby. 
Velkou roli hraje také sklo. To lemuje většinu parteru a celé poslední patro. To dům odlehčuje a upozorňuje na prvek střechy. 
Před objektem směrem na jih k parku se nachází představená kovová konstrukce lodžie.

Bytová část objektu se skládá z komunitních bytů o dispozici 9+kk. Na typickém patru funguje postupné dělení prostoru. 
Mezibytový prostor je prostorem pro obyvatele domu veřejným a nabízí setkávání napříč domem. Po vstupu do bytu sestává 
společný prostor ze čtyř navazujících částí a tvoří poloveřejnou část domu. V této části se nachází společná bytová kuchyně 
a je z ní přístup na lodžii po celé délce. Soukromou částí jsou pak jednotlivé pokoje s navazující koupelnou pro každý pokoj 
zvlášť. 

D.1.1.1.3. Bezbariérové řešení stavby

Stavba je navržena jako bezbariérová. Všechny vstupy do objektu jsou v úrovni terénu. V komunitních bytech jsou pak krajní 
pokoje s rozšířenou chodbou uživatelné i osobou na vozíčku. Výtah v domě má dveře v parteru na opačné straně než na hor-
ních patrech a dovoluje tak snadný výjezd z výtahu pro osoby na vozíčku.

D.1.1.1.4. Kapacity, užitné plochy, obestavěný prostor 

Zastavěná plocha: 660,96 m2

Obestavěný prostor: 13219,10 m3

Hrubá podlažní plocha: 3552,60 m2

Nadmořská výška objektu: 204,00 m.m.m. BPV

D.1.1.1.5. Konstrukční a stavebně-technické řešení

D.1.1.1.5.1. Základové konstrukce

Objekt je založen ve hloubce 7 m na pilotách opřených do břidlicového podloží. Piloty mají průměr 600 mm a nacházejí se 
pod sloupy skeletu. V místě výtahové šachty jsou přidány 2 piloty. Přízemí domu sedí na podkladové desce a má po obvodu 
rozšířený pás do nezámrzné hloubky pro zabránění promrzání objektu. 

D.1.1.1.5.2. Zajištění stavební jámy

Stavební jáma není zajištěna jelikož to její hloubka nevyžaduje. V místě výtahové šachty je stavební jáma rozšířena a zajiště-
na svahováním se sklonem 1:0,5 vhodným pro jílovitou hlínu. Hladina spodní vody nedosahuje úrovně stavební jámy.

D.1.1.1.5.3. Svislé konstrukce

Nosné svislé konstrukce tvoří železobetonový skelet s rozponem polí 6x6 m. Objekt je ztužen ve středu objektu dvěmi ztu-
žujícími stěnami v příčném směru. V podélném směru dochází ke ztužení prostorovou tuhostí skeletu. Sloupy mají průřez 
300x300 mm. Ztužující stěny tloušťku 200 mm. Stěny výtahové šachty jsou také v tloušťce 200 mm. Odhlučnění zajišťuje sys-
tém JORDAHL JAI. Nenosné svislé konstrukce jsou tvořeny dřevěnýmí roštovými konstrukcemi vyplněnými dřevovláknitou



izolací. Tyto stěny jsou prefabrikovány a následně osazeny do monolitické konstrukce domu. Obvodové stěny jsou zavěšeny 
na jednotlivých patrech a mají velikost 3x3 m + doplňující prvky. V konstrukcích s nutností PO jsou využity příčky s ocelovými 
sloupky, které jsou montované na místě.

D.1.1.1.5.4. Vodorovné konstrukce

Vodorovné nosné konstrukce tvoří monolitické železobetonové desky o tloušťce 180 mm. Střešní konstrukci tvoří částečně 
stejné monolitické desky a částečně dřevěný krov s hlavní nosnou částí z lepených dřevěných nosníků na které jsou kotve-
ny krokve. Ty jsou v zateplené střeše tvořeny I nosníky a v nezateplené části lepenými nosníky. Podlahy v domě jsou těžké 
plovoucí s podlahovými vytápěním.

D.1.1.1.5.5. Schodišťové konstrukce

Hlavní schodiště v domě je navrhnuté jako prefabrikované železobetonové se šířkou ramen 1200 mm. Schodiště je zavěšeno 
na nosných stěnách pomocí konzol Peikko STAIRPOD pro zjednodušení výstavby. Pro zabránění přenosu kročejového hluku 
je na místech uložení ramen použit systém izolačních prvků Schock Tronsole. 

D.1.1.1.5.6. Podlahy

Podlahy mají v CHÚC, prostorech pivovaru a společných chodbách jako nášlapnou vrstvu epoxidovou stěrku s matnou povr-
chovou úpravou. Podlaha v restauraci je z čedičových dlaždic 200x200 mm. Podlahy v bytových jednotkách jsou dřevěné a v 
koupelnách a zádveří z keramické dlažby.

D.1.1.1.5.7. Střešní konstrukce

Hlavní střešní konstrukce je kvůli velkému překročení BSK navrhnuta jako tříplášťová s hlavní hydroizolační vrstvou z dvoji-
tého foliového potahu. Konstrukce je řešena stejně jako obvodové konstrukce jako difuzně otevřená s vloženou větrotěsnou 
folií. Střecha má plechovou vlnitou krytinu která vytváří subtilní přesahy na krajích střechy. Konstrukce střech ustoupeného 
podlaží je plochá jednovrstvá. Spádování zajišťují spádové EPS klíny. Na střeše jsou využity skladby s pochozí betonovou 
dlažbou, terasovými prkny a vegetačním souvrstvím. Střecha skleníku je díky překročení BSK doplněna o střechu pod sklení-
kem, která tvoří dodatečnou hydroizolaci v případě poruchy těsnění střechy skleníku.

D.1.1.1.5.8. Výplně otvorů

Okna
Okna v domě jsou navrhnuta jako dřevohliníková s profilem IV92 od značky Eurookna Pražák s opláštěním MIRA. Okna jsou 
navržena jako otevíravá či jako HS portály. Rámy jsou ze smrkového dřeva. Opláštění a kování mají povrchovou úpravu RAL 
9007.

LOP
V restauraci, pivovaru, střešních bytech, CHÚC a společných chodbách je navržen lehký obvodový plášť s hliníkovými rámy. 
Jedná se o systém od značky HUECK Trigon FS 040. V plášti se nachází dveře a otevíravá okna ze systémů stejné značky.

Dveře
Vstupní dveře jsou součástí LOP. Jedná se o hliníkové dveře HUECK LAMBDA DS 090. Dveře v domě jsou vě většině případů 
obložkové s plným panelem z MDF. Ve střešních bytech se nachází bezobložkové posuvné dveře bez stojiny zavěšené na 
stropní konstrukci.

D.1.1.1.5.9. Omítky a obklady

Fasádu domu tvoří provětrávaný plášť z dřevěného obkladu z Thermowood Z profilů. Plášť je kotven ve svislém směru a je 
podložen dvojitým laťovým roštem. V interiéru jsou navrženy keramické obklady do koupelen o rozměru 600x300 mm.

D.1.1.1.5.10. Klempířské prvky

Atika střechy je navržena z eloxovaného hliníkového plechu tloušťky 1,0 mm s nátěrem RAL 9007. Na závětrné lišty, parapety 
oken a protipožární dělící plechy je použit plech o tloušťce 0,5 mm. Výkaz klempířských prvků se nachází ve výkresové části 
v bodu D.1.1.2.6.3. 



D.1.1.1.5.11. Zámečnické prvky

Na lodžii, oknech a pobytové střeše se nachází ocelové zábradlí z plochých pásů o rozměru 10x50 mm s osovou vzdáleností 
80 mm. Madlo je ve výšce 1100 mm nad pochozí rovinou v celém domě. Zábradlí na oknech je kotveno do ostění. Zábradlí 
lodžie je kotveno do nosných jeklových profilů konstrukce. Zábradlí atiky je zasazeno do nosných profilů kotvených do atiky 
z vnitřní strany. V parteru je vytvořena stěna z tahokovu jako vymezení kolárny domu. Tahokovové plechy jsou zasazeny do 
lemovacích profilů a kotveny do nadpraží a na spodní patky.

D.1.1.1.5.12. Tepelně technické vlastnosti

Obvodové stěny jsou roštové dřevěné vyplněné dřevovláknitou izolací a mají z pohledu tepelné techniky systémové tepelné 
mosty. Hodnota U dosahuje na 0,20 W/m²K. Přízemí domu je zatepleno od podkladní desky tepelnou izolací EPS 150 a kon-
strukce dosahuje na U = 0,22 W/m²K. Střešní konstrukce má mezikrokevní a nadkrokevní izolaci z dřevovláknitých desek s U 
= 0,16 W/m²K. Konstrukce splňují požadované hodnoty o tepelně technických požadavcích budov dle normy ČSN 73 0540-2 
Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky.

D.1.1.1.5.13. Vliv objektu na životní prostředí

V rámci výstavby byly s cílem ochrany životního prostředí navrhnuty konkrétní opatření vycházející ze zákona č. 334/1992 Zb. 
o ochraně životního prostředí, zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a z nařízení vlády č. 61/2003 Sb. a č. 416/2010 Sb., které 
stanovují limity znečištění povrchových a odpadových vod. Konkrétní opis těchto opatření se nachází v části D4 - Realizace 
stavby.

D.1.1.1.5.14. Dopravní řešení

Součástí návrhu lokality bylo centralizované parkování pro navrhovanou čtvrť v podobě podzemních garáží, volených z dů-
vodu výhodnosti realizace v terénním zlomu a parkovacího domu koncipovaného podle doporučení Institutu plánování a 
rozvoje hlavního města Prahy. Návrh počtu parkovacích míst pro danou lokalitu vychází z požadavků Pražských stavebních 
předpisů, přičemž se zohledňuje ňuje plocha v metrech čtverečních podle funkčního využití jednotlivých budov. Na základě 
výpočtu bylo pro území navrženo celkem 403 parkovacích míst. Z tohoto počtu je 120 parkovacích míst umístěných v podzem-
ních garážích, zatímco zbývajících 283 míst je řešeno formou nadzemních garáží. Plocha nadzemních garáží dosahuje podle 
statistických údajů parkovacích domů v České republice přibližně 8490 m² hrubé podlažní plochy.

D.1.1.1.5.15. Dodržení všeobecných požadavků na výstavbu

Pro účely staveniště je nutný došasný zábor prostoru pěší komunikace. Staveniště je během výstavby vybaveno dočasnými 
přípojkami na vodovod a elektřinu. Vjezd a výjezd na staveniště je zabezpečený z jižní strany objektu z dočasné komunikace 
vybudované za účelem výstavby lokality. Komunikace je obsluhována z ulice Maroldova. Staveniště bude ohrazené plotem 
výšky 2,2 metru. Na staveništi je navrhnut jeřáb Liebherr 85 EC-B Fr.tronic s maximálním dosahem 37,5 metru. 



A A

B B

C C

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

D D

E E

D1
P

11
00

28
10

D1
P

11
00

28
10

918
2630

D3
L

918
2630

D3
P

1800
2810

D21600
2630

D4

D6
P

90
0

21
00800

2100
D5
P

800
2100

D5
L

D7
P

80
0

21
00

D7
L

80
0

21
00

D7
P

80
0

21
00

D9
L

90
0

21
00

D20
P

11
00

28
10

D19
L

13
00

28
10

18
00

28
10

D2

D9
L

90
0

21
00

700
2100

D8
L

700
2100

D8
L

700
2100

D8
P

700
2100

D8
P

D9
L

90
0

21
00

D9
P

90
0

21
00

D7
L

80
0

21
00

D7
L

80
0

21
00

900
2100

D9
L

900
2100

D9
L

800
2100

D7
P

14
00

21
00

D10

1400
2100

D10

900
2100

D9
P

1.2.01

1.2.02 1.2.031.2.04

1.2.05

1.2.06
1.2.07

1.2.09
1.2.08

1.2.10

1.3.01

1.3.02

1.3.03

1.3.04

1.3.05
1.3.06

1.3.07

1.3.081.3.091.3.10

1.3.11

1.3.12

1.3.13

1.3.14

1.1.01

S3

S3

S3 S3

S3

S3 S3

S3

S3

S4

S4

S4

S4

S4

S2

S2 S3

S3

S3

S3

S3

S3

S3

S3

S6

S1

S6

S5 S5

1000
2100

D22
P

1000
2100

D22
L

D21
L

96
0

28
50

D21
P

96
0

28
50

44765

1382.5 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 1382.5

845 1000
2850
1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1040 450 4510 1290 460 2640 3000 3000 855 1290 855 3000 3000 1382.5

43
6.

5
10

00
10

00
10

00
10

00
10

00
10

00
10

00
10

00
10

00
10

00
10

00
10

00
10

00
10

00

1000 1000
2850
1000 185 4200 1990 3860 4000 8100 2900 3000 3000 750 1500 750 3000 3000 1118

80
22

00
20

0
16

1
10

1
23

01
23

94
19

90
26

13
26

00
23

41
26

5

347.5
3707.5

135
11760

200
5800

200
18977.5

14
15

5

11
85

5
23

00

6050

50
00

6050
105 1814.5 980.5 105 992.5 995.5 912 145

30
0

12
58

10
5

16
00

15
92

14
5

2052.5 250 1300 250 1897.5 300

14
5

21
50

14
5

72
.5

21
0092
5

11
2.

5

305

1814.5
133

400
2100
1000 400

145
1907.5

1800

8900 3000 7077.5

ø 1500

13
82

.5
60

00
60

00
13

82
.5

20
0

22
00

80

17
24

5

10 x 150 x 310 mm

110

2616

5 
x 

15
0 

x 
31

0 
m

m

11

15

10 x 150 x 310 mm

1200 3100 1500

37
8

78
82

20
0

18
00

12
00

18
00

12
00

30
5

580042
00 ±0,000

+1,500

+2,250

1200 2790 1810

13
25

15
50

13
25

20
0

16
00

20
0

3145
347.5

3752.5
100

6000
100

2182.5
145

3322.5
200

1735
200

1930 200 1735

100 60 2100
1480 5212.5

2100
900 2997.5

2100
1000 100

46
78

26
30

17
00

15
05

73
56

21
00

10
00

13
26

1500 3200
2100
1000 2877.5

2100
1000 452.5

2100
900 820

15
07

.5
20

45

20
00

34
7.

5
31

57
.9

45
41

14
5

24
00

14
5

14
511

27
.5 10

5
11

67
.5

14
5

145
2782.5

145
1282.5

145
3855

145
1750

22
10

13
5

27
00

10
0

55
63

1000
105

2603
145

1035
2100
1000 8215.1

7380 6000 6000 6000 6000 6000 7385.5

44765.5

23
0

14
80

38
53

18845

Z2Z2Z2Z2Z2Z2Z2Z2Z2Z2Z2Z2Z2Z2Z2Z2Z2Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2 Z2

A A´

14
76

5

37
8

12
10

21
00

10
00

98
5

21
00

10
00

11
80

21
00

14
80

30
0

14
08

10
0

20
45

34
8

Železobeton

Legenda materiálů

Dřevovláknitá izolace

Legenda značení

Označení dveříD1

KVH hranoly

Označení okenO1

Označení zámečnických prvkůZ1

L

Označení klempířských prvkůK1

Označení truhlářských prvkůT1

Ústav:

BAKALářSKá PRáCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

 1 : 50Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.1.1. Půdorys 1.NP

Architektonicko-stavební řešení

 1 : 50

1NP PS
1

Tabulka místností
číslo název místnosti plocha [m2] Nášlapná vrstva Strop Stěny

1.1.01 CHÚC A 31.52 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka, žb
1.2.01 Restaurace 200.45 Čedičová dlažba Kazetový podhled omítka, žb
1.2.02 Zádveří 7.20 Čedičová dlažba Kazetový podhled sklo
1.2.03 Varna 17.25 Epoxidová st ěrka Kazetový podhled sklo
1.2.04 Varna 20.93 Epoxidová st ěrka Kazetový podhled sklo, omítka, žb
1.2.05 WC invalida 3.87 Čedičová dlažba ŽB strop omítka
1.2.06 WC předsíň 2.55 Čedičová dlažba ŽB strop omítka
1.2.07 WC předsíň 2.67 Čedičová dlažba ŽB strop omítka
1.2.08 WC muži 6.94 Čedičová dlažba ŽB strop omítka
1.2.09 WC ženy 7.28 Čedičová dlažba ŽB strop omítka
1.2.10 Velkokuchyn ě 48.84 Čedičová dlažba VZT podhled omítka, žb
1.3.01 Pivovar 54.23 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka
1.3.02 Chodba 20.57 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka
1.3.03 Hygienické zázemí 1.87 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka
1.3.04 WC 1.81 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka
1.3.05 Sklad 9.25 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka
1.3.06 Úklidová místnost 3.05 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka
1.3.07 Sklad 6.68 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka
1.3.08 Zázemí kuchyn ě 6.65 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka
1.3.09 Sklad 4.37 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka
1.3.10 Strojovna VZT 12.27 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka
1.3.11 Technická místnost 20.81 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka
1.3.12 Šatna 7.03 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka
1.3.13 Umývárna 2.70 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka
1.3.14 Odpady 8.11 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka



A A

B B

C C

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

D D

E E

44765

1382.5 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 1382.5

2382.5
2100
1000 2000

2100
1000 2000

2100
1000 2000

2100
1000 2000

2100
1000 2000

2100
1000 1100 5800 1100

2100
1000 2000

2100
1000 2000

2100
1000 2000

2100
1000 2000

2100
1000 2000

2100
1000 2382.5

SDK podhled, s.v. 2400 mm

SD
K 

po
dh

led
, s

.v.
 24

00
 m

m

SDK podhled, s.v. 2400 m
m

SDK podhled, s.v. 2400 mm

SDK podhled, s.v. 2400 mm
SDK podhled, s.v. 2400 mm

SDK podhled, s.v. 2400 mm

SDK podhled, s.v. 2400 mm SDK podhled, s.v. 2400 m
m

SD
K po

dh
led

, s
.v.

 24
00 m

m

SDK podhled, s.v. 2400 mm

SDK podhled, s.v. 2400 mmSDK podhled, s.v. 2400 mm

SDK podhled, s.v. 2400 mm

SDK podhled, s.v. 2400 mm

SDK podhled, s.v. 2400 mm

M M MM

377.5 2205 100 870 100 2430 100 2400 100
2400
3400 100 2400 100 3400 100 975 125 200

377.5 3932.5 145 2855 145 2855 145 2855 145 2855 145 2702.5 325 5800 325 2702.5 145 2855 145 2855 145 2855 145 2855 145 3932.5 377.5

72.5 1155
2100
900 1877.5 145 1875

2100
900

80
145
80

2100
900 1875 145 1875

2100
900

80
145

80

2100
900 1875 145 1722.5

2100
900 80

125
200 72.51155

2100
9001877.51451875

2100
900

80
145
80

2100
90018751451875

2100
900

80
145

80

2100
90018751451722.5

2100
90080

125
200

2382.5
2100
1000 2000

2100
1000 1080

2100
2840 160

2100
2840 1080

2100
1000 2000

2100
1000 1100 5800 1100

2100
1000 2000

2100
1000 1080

2100
2840 160

2100
2840 1080

2100
1000 2000

2100
1000 2382.5

23
82

.5
21

00
10

00
20

00
21

00
10

00
20

00
21

00
10

00
20

00
21

00
10

00
23

82
.5

80
22

00
20

0
13

82
.5

60
00

60
00

13
82

.5

24
80

14
76

5

17
24

5

377.5220510087010024301002400100340010024001003400100975125200

190
0

2835 1190
325

5800
200 125

1190 2835

24
80

37
7.

5
29

52
.5

10
5

16
00

16
82

.5
10

0
41

5
10

0
20

50
10

5
49

00
37

7.
5

200
125 970 105 1627.5 145 1727.5 105 1022.5 145 1022.5 105 1727.5 145 1727.5 105 1022.5 145 1022.5 105 1727.5 145 1727.5 105 2100 72.5 305

150
2100
900 300

2100
900 150 150

2100
900 1155150

2100
900 300

2100
900 15050

2100
900 25 11

15

60
010

0
41

5

11
15

60
010

0
41

5

60
010

0
41

5
11

15

D13
P

80
0

21
00

D13
L

80
0

21
00

D13
P

80
0

21
00

D13
P

80
0

21
00

D13
P

80
0

21
00

D13
P

80
0

21
00

D13
P

80
0

21
00

D13
L

80
0

21
00

D13
L

80
0

21
00

D13
L

80
0

21
00

D13
L

80
0

21
00

D13
L

80
0

21
00 11

50
21

50
90

0

D14
800
2100D14

800
2100D14

800
2100D14

800
2100D14

800
2100D14

800
2100

O1 O1 O1 O1 O1 O1O1 O1O1 O1O1 O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1O1 O1 O1O1 O1O1 O1 O2O2O2O2

(2400) (2400) (2400) (2400) (2400) (2400)(2400)(2400)(2400)(2400)(2400)(2400)

1735 2330 1735

200 1930 200

20
0

16
00

20
0

D11
L

10
00

26
30

900
2100

D12
L

D15
1200
2630

D15
1200
2630

900
2100

D12
P

O3

+3,750

S3 S3 S3 S3 S3

S4

S2

S2

S2

S4 S4 S4

S4S4S4S4S4

37
7.

5
30

05
16

52
.5

16
82

.5
10

0
41

5
10

0
20

50
10

5
49

00
37

7.
5

377.5
2100

105
1727.5

145
1727.5

105
1022.5

145
1022.5

105
1727.5

145
1727.5

105
1017.5

150
1022.5

105
1727.5

145
1627.5

105
970

125 200

D14
800
2100 D14

800
2100 D14

800
2100 D14

800
2100 D14

800
2100 D14

800
2100

D13
P

80
0

21
00

D13
L

80
0

21
00

D13
L

80
0

21
00

D13
P

80
0

21
00

D13
L

80
0

21
00

D13
P

80
0

21
00

D15
1200
2630

D15
1200
2630

S3S3S3S3S3

S4

S2
S2

S4S4S4

S4 S4 S4 S4 S4

S2

S1 S1

S2S2 S2S2S2S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2

S5

S5

S5

S5

S5

S5

S1 S1

+3,750

+3,750+5,250

12
00

3100 1500

42
00

18
00

12
00

10 x 150 x 310 mm

10 x 150 x 310 mm

ø 1500

2635

4536

1200 2790 1810

1200 2790 1810

D13
L

80
0

21
00

D13
P

80
0

21
00

D13
L

80
0

21
00

D13
P

80
0

21
00

D13
L

80
0

21
00

D13
P

80
0

21
00

2.1.01

2.1.02

2.2.01

2.2.02

2.2.03

2.2.04

2.2.05
2.2.06

2.2.07

2.2.08 2.2.09

2.2.10

2.2.112.2.12

2.2.13

2.2.14

2.2.15

2.2.16

2.2.172.2.18

2.2.19

2.2.20
2.2.21

2.2.22

2.3.01

2.3.02

2.3.03

2.3.04

2.3.05
2.3.06

2.3.07

2.3.08

2.3.09

2.3.10

2.3.11

2.3.12

2.3.13

2.3.14

2.3.15

2.3.16

2.3.17

2.3.18

2.3.19

2.3.202.3.21

2.3.22

7382.5 6000 6000 6000 6000 6000 7382.5

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1Z1Z1Z1Z1Z1Z1Z1Z1Z1Z1Z1

Z4 Z4

Z4Z4Z4Z4Z4Z4Z4

2987

A A´

Železobeton

Legenda materiálů

Dřevovláknitá izolace

Legenda značení

Označení dveříD1

KVH hranoly

Označení okenO1

Označení zámečnických prvkůZ1

L

Označení klempířských prvkůK1

Označení truhlářských prvkůT1

Ústav:

BAKALářSKá PRáCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

 1 : 50Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.1.2. Půdorys 2.NP

Architektonicko-stavební řešení

Tabulka místností
číslo název místnosti plocha [m2] Nášlapná vrstva Strop Stěny

2.1.01 CHÚC A 28.51 Epoxidová st ěrka ŽB strop žb
2.1.02 Chodba 53.62 Epoxidová st ěrka ŽB strop žb
2.2.01 Zádveří 9.43 Keramická dlažba SDK podhled omítka
2.2.02 Obývací pokoj 74.42 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.2.03 Knihovna 16.39 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.2.04 Studovna 21.10 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.2.05 Chodba 1.99 Dřevěná podlaha SDK podhled omítka
2.2.06 Koupelna 3.34 Keramická dlažba SDK podhled keramický obklad
2.2.07 Ložnice 13.24 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.2.08 Chodba 2.08 Dřevěná podlaha SDK podhled omítka
2.2.09 Koupelna 3.54 Keramická dlažba SDK podhled keramický obklad
2.2.10 Ložnice 13.99 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.2.11 Chodba 2.08 Dřevěná podlaha SDK podhled omítka
2.2.12 Koupelna 3.54 Keramická dlažba SDK podhled keramický obklad
2.2.13 Ložnice 13.99 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.2.14 Chodba 2.08 Dřevěná podlaha SDK podhled omítka
2.2.15 Koupelna 3.54 Keramická dlažba SDK podhled keramický obklad
2.2.16 Ložnice 13.99 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.2.17 Chodba 2.08 Dřevěná podlaha SDK podhled omítka
2.2.18 Koupelna 3.54 Keramická dlažba SDK podhled keramický obklad
2.2.19 Ložnice 13.99 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.2.20 Chodba 4.24 Dřevěná podlaha SDK podhled omítka
2.2.21 Koupelna 3.54 Keramická dlažba SDK podhled keramický obklad
2.2.22 Ložnice 19.18 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.3.01 Zádveří 9.43 Keramická dlažba SDK podhled omítka
2.3.02 Obývací pokoj 74.42 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.3.03 Knihovna 16.40 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.3.04 Studovna 21.10 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.3.05 Chodba 1.99 Dřevěná podlaha SDK podhled omítka
2.3.06 Koupelna 3.34 Keramická dlažba SDK podhled keramický obklad
2.3.07 Ložnice 13.24 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.3.08 Chodba 2.08 Dřevěná podlaha SDK podhled omítka
2.3.09 Koupelna 3.54 Keramická dlažba SDK podhled keramický obklad
2.3.10 Ložnice 13.97 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.3.11 Chodba 2.08 Dřevěná podlaha SDK podhled omítka
2.3.12 Koupelna 3.54 Keramická dlažba SDK podhled keramický obklad
2.3.13 Ložnice 13.97 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.3.14 Chodba 2.08 Dřevěná podlaha SDK podhled omítka
2.3.15 Koupelna 3.54 Keramická dlažba SDK podhled keramický obklad
2.3.16 Ložnice 13.97 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.3.17 Chodba 2.08 Dřevěná podlaha SDK podhled omítka
2.3.18 Koupelna 3.54 Keramická dlažba SDK podhled keramický obklad
2.3.19 Ložnice 13.97 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
2.3.20 Chodba 4.24 Dřevěná podlaha SDK podhled omítka
2.3.21 Koupelna 3.54 Keramická dlažba SDK podhled keramický obklad
2.3.22 Ložnice 19.18 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka



A A

B B

C C

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

D D

E E

M M

900
2100

D12
L

900
2100

D12
P

D11
L

10
00

26
30

(2400) (1200) (2400)(1200)

+15,750+14,250

10 x 150 x 310 mm

10 x 150 x 310 mm

8695

10596

ø 1500

+15,750

3 
x 

12
3,

3 
x 

38
4 

m
m

2 x 180 x 300 mm 2 x 180 x 300 mm

+16,120

+16,120

+16,120 +16,120

+15,750 +16,120

+16,120+16,120

+15,750

D16
1100
2950

D23
1000
2950D24

1000
3050D25

1000
3300

D14

80
0

21
00

D13
P

80
0

21
00

D16
1100
2950

D23
1000
2950 D24

1000
3050 D25

1000
3300

D13
L

80
0

21
00

D14

80
0

21
00

D17
1800
2400D17

1800
2400

D18
1800
2400

6.1.01

6.1.02
6.1.036.1.04 6.1.05 6.1.06

6.2.01

6.2.02

6.2.03

6.2.04

6.2.056.2.06

6.2.07

6.3.01

6.3.02

6.3.03

6.3.04

6.3.05 6.3.06

6.3.07

D18
1800
2400

44765

1382.5 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 1382.5

305 3927.5 14800 450 5800 450 14800 3927.5 305

14
76

5

13
82

.5
60

00
60

00
13

82
.5

30
5

74
2.

5
12

67
0

74
2.

5
30

5

44765

305 3927.5 36300 3927.5 305

14750 6800 14750

400 6000 400

5800

42
00

1200 2790 1810

1200 3100 1500

12
00

18
00

12
00

1735 2330 1735

200 1930 200

20
00

20
0

16
00

20
0

16
50

21
00

10
00

45
27

.5

33
95

14
5

24
25

4000
145

2400
145

3710
145

4130

13
25

21
50

10
00

10
0

29
50

10
00

24
35

24
05

195
2150
900 1095

22
90

30
50

10
00

1900

12
001957.5

145

14675
1462.5

2150
900 1625

32
90

14
5

25
50

4000
145

2400
145

3710
145

4130

29
50

10
00

24
35

24
05

13
25

21
50

10
00

10
0

1957.5
145

1900

12
00

195
2150
9001095

12
00

29
50

12
05

12
00

29
50

12
05

22
90

30
50

10
00

22
90

33
00

10
00

22
90

33
00

10
00

59
85

14800
1462.5

2150
9001625

3710

12
003710

12
00

6300

13
45

12
05

34
35

59
85

13
45

12
05

34
35

30
5

70
44

.5
60

70
50

.5
30

5

30
5

70
44

.5
60

70
50

.5
30

5

305
3927.5

305
3927.5

58
80

3220
75

10625 3220
75

10625

58
80

29
97

28
83

29
97

28
83

93
5

30
0

57
3

24
50

21
80

49
60

93
5

30
0

57
3

24
50

21
80

300 5700 300

4220

5450 300 5700 300 2895545030057003002895

11
52

28
97

2%

2%2%

2%

2%

2%

2%
2%

2%2%

2%

2%2%

2%2% 2%2% 2%2% 2%2% 2%2% 2%2%

2%

2% 2%

2%

2%

2%

2%
2%

2% 2%

2%

A A´

S3

S3 S3

S3
S3

S1

S7

S7

S3

S3S3

S3
S3

S1

S7

S7

S1 S1

S3 S3

S3 S3 S3S3

Železobeton

Legenda materiálů

Dřevovláknitá izolace

Legenda značení

Označení dveříD1

KVH hranoly

Označení okenO1

Označení zámečnických prvkůZ1

L

Označení klempířských prvkůK1

Označení truhlářských prvkůT1

Ústav:

BAKALářSKá PRáCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

 1 : 50Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.1.3. Půdorys 6.NP

Architektonicko-stavební řešení

Tabulka místností
číslo název místnosti plocha [m2] Nášlapná vrstva Strop Stěny

6.1.01 CHÚC A 25.13 Epoxidová st ěrka ŽB strop žb
6.1.02 Chodba 54.20 Epoxidová st ěrka ŽB strop omítka, žb
6.1.03 Skleník Not Enclosed Terasová prkna Plexisklo dřevěný obklad
6.1.04 Skleník zázemí Not Enclosed Terasová prkna Dřevěná prkna dřevěný obklad
6.1.05 Skleník Not Enclosed Terasová prkna Plexisklo dřevěný obklad
6.1.06 Skleník zázemí Not Enclosed Terasová prkna Dřevěná prkna dřevěný obklad
6.2.01 Zádveří 7.39 Keramická dlažba ŽB strop omítka
6.2.02 WC 2.00 Keramická dlažba ŽB strop omítka
6.2.03 Kuchyně 18.89 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
6.2.04 Koupelna 4.45 Keramická dlažba ŽB strop omítka
6.2.05 Ložnice 13.16 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
6.2.06 Ložnice 12.35 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
6.2.07 Obývací pokoj 24.79 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka, žb
6.3.01 Zádveří 7.39 Keramická dlažba ŽB strop omítka
6.3.02 WC 2.00 Keramická dlažba ŽB strop omítka
6.3.03 Kuchyně 18.76 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
6.3.04 Koupelna 4.45 Keramická dlažba ŽB strop omítka
6.3.05 Ložnice 13.30 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
6.3.06 Ložnice 12.35 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka
6.3.07 Obývací pokoj 24.65 Dřevěná podlaha ŽB strop omítka, žb



A A

B B

C C

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

D D

E E

0 - 8,75 % 0 - 8,75 %

0,
5%

0,
5%

38900

4850 10430 8370 10430 4820

38900

15250 8400 15250

4050 300 4050

4850
170

600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600
230

3850 300 3880
230

600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600
170

4820

14
76

5

54
7.

5
13

67
0

54
7.

5

50
0

60
28

90
60

28
70

60
17

0

66
10

70
60A A´P8 P8

P13P8P8

P14P14

P13

Železobeton

Legenda materiálů

Dřevovláknitá izolace

Legenda značení

Označení dveříD1

KVH hranoly

Označení okenO1

Označení zámečnických prvkůZ1

L

Označení klempířských prvkůK1

Označení truhlářských prvkůT1

Ústav:

BAKALářSKá PRáCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

 1 : 50Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.1.4. Půdorys střechy

Architektonicko-stavební řešení



P3 P1 P1 P1 P1 P1 P2 P2 P2

P7P7P7P7P7P7P7P7P7P7P7P7

P7P7P7P7P7P7P7P7P7P7P7P7

P7P7P7P7P7P7P7P7P7P7P7P7

P7P7P7P7P7P7P7P7P7P7P7P7

P7P7P7P7P7P7P7P7
P9P9

P8

S3S3S3S3S3S1S3S3S3S3S3 S1S5 S5

S3S3S3S3S3S1S3S3S3S3S3 S1S5 S5

S3S3S3S3S3S1S3S3S3S3S3 S1S5 S5

S3S3S3S3S3S1S3S3S3S3S3 S1S5 S5

10 x 150 x 310 mm

10 x 150 x 310 mm

10 x 150 x 310 mm

10 x 150 x 310 mm

10 x 150 x 310 mm

10 x 150 x 310 mm

10 x 150 x 310 mm

10 x 150 x 310 mm

10 x 150 x 310 mm

10 x 150 x 310 mm

10

15

25

35

45

55

65

75

85

95

105

D20
P

D20
P

S3S4S6
P12

S4
S1 S2 S3

S1S1

± 0,000

+ 2,850

+ 3,750

+ 5,850

+ 6,750

+ 8,850

+ 9,750

+ 11,850

+ 12,750

+ 14,850

+ 16,560

± 0,000± 0,000± 0,000± 0,000

+ 2,850

± 3,750

+ 5,850

± 6,750

+ 8,850

± 9,750

+ 11,850

± 12,750

+ 14,850

+ 16,560

+ 20,220

+ 16,120

28
50

90
0

21
00

90
0

21
00

90
0

21
00

90
0

21
00

17
10

68
6

24
00

94
5

75
5

+ 20,220

+ 16,120

O1

O1

O1

O1

38
2

34
33

31
7

26
83

31
7

26
83

31
7

26
83

31
7

26
83

31
7

+ 12,750
+ 12,613

+ 12,433

+ 15,613

+ 15,433

+ 9,750
+ 9,613

+ 9,433

+ 6,750
+ 6,613

+ 6,433

+ 3,750
+ 3,613

+ 3,433

± 0,000
- 0,232

- 0,382

+ 12,750
+ 12,613

+ 12,433

+ 15,613

+ 15,433

+ 9,750
+ 9,613

+ 9,433

+ 6,750
+ 6,613

+ 6,433

+ 3,433 + 3,225

+ 3,750
+ 3,613

+ 15,750
+ 15,613

+ 15,433

+ 3,000

+ 1,500

+ 2,250

+ 3,750

+ 5,250

+ 6,750

+ 8,250

+ 9,750

+ 11,250

+ 12,750

+ 14,250

+ 15,750

+ 17,220+ 17,220

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

Železobeton

Legenda materiálů

Tepelná izolace

Legenda značení

Označení dveříD1

Prefabrikované žb prvky

Označení okenO1

Označení zámečnických prvkůZ1

L

Označení klempířských prvkůK1

Označení truhlářských prvkůT1

Skladba stěnS1

Skladba podlahP1

Ústav:

BAKALářSKá PRáCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

 1 : 50Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.2.1. Řez A - A´

Architektonicko-stavební řešení



betonová  dlažba  800x800
kladecí vrstva 
drcené kamenivo 4-8 mm

80

štěrkodrť 0-32 mm 150
zhutněná zemina

40

P3

čedičová dlažba 
podkladní tmel

22

betonová mazanina
systémová deska 
podlahového vytáp ění

P2

6
50

30
tepelná izolace EPS 150 120
asfaltový pás 4
penetra ční nátěr
podkladový beton 150
štěrkový podsyp 16-32 mm 50
zhutněná zemina

dřevěná podlaha
lepidlo

13,5

betonová mazanina
systémová deska 
podlahového vytáp ění

P7

3,5

50

30
kročejová izolace 40
žb stropní deska 180

separa ční nátěr

dřevěná podlaha
lepidlo

13,5

betonová mazanina
systémová deska 
podlahového vytáp ění

P7

3,5

50

30
kročejová izolace 40
žb stropní deska 180

separa ční nátěr

dřevěná podlaha
lepidlo

13,5

betonová mazanina
systémová deska 
podlahového vytáp ění

P7

3,5

50

30
kročejová izolace 40
žb stropní deska 180

separa ční nátěr

dřevěná podlaha
lepidlo

13,5

betonová mazanina
systémová deska 
podlahového vytáp ění

P7

3,5

50

30
kročejová izolace 40
žb stropní deska 180

separa ční nátěr

P10

penetra ční nátěr
žb stropní deska180

spádové klíny EPS 15060 - 177
EPS 150200

hydroizola ční fólie2
rektifika ční podložky142 - 25
podkladní rošt 40x7272

prkna ze sibi řského modřínu28

přítlačné profily s těsněním
mléčné jednokomorové 
plexisklo

P14
15

10
KVH hranoly 60x60 60
dřevěný LVL nosník 270x56 270

P11

penetra ční nátěr
žb stropní deska 180

spádové klíny EPS 150 60 - 238
EPS 150 200
dvojitá hydroizola ční fólie 4
netkaná geotextilie
drenážní nopová fólie 20
netkaná geotextilie 2

2

střešní substrát 238 - 60
rozchodníková rohož 40

instala ční dutina
dřevěná ro štová konstrukce
z KVH hranol ů 60x40 vypln ěná
dřevovláknitou izolací

nosná d řevěná roštová
konstrukce z KVH hranolů 200x 60
vyplněná dřevovláknitou izolací

sádrovláknitá deska 12,5

S5

60
sádrovláknitá deska s funkcí
parozábrany 12,5

200
sádrovláknitá deska 12,5
vertikální d řevěný rošt 30x50 30
horizontální d řevěný rošt 30x50 30
svislý d řevěný prkenný 
obklad natíraný 20

instala ční dutina
dřevěná ro štová konstrukce
z KVH hranol ů 60x40 vypln ěná
dřevovláknitou izolací

nosná d řevěná roštová
konstrukce z KVH hranolů 200x 60
vyplněná dřevovláknitou izolací

sádrovláknitá deska 12,5

S5

60
sádrovláknitá deska s funkcí
parozábrany 12,5

200
sádrovláknitá deska 12,5
vertikální d řevěný rošt 30x50 30
horizontální d řevěný rošt 30x50 30
svislý d řevěný prkenný 
obklad natíraný 20

instala ční dutina
dřevěná ro štová konstrukce
z KVH hranol ů 60x40 vypln ěná
dřevovláknitou izolací

nosná d řevěná roštová
konstrukce z KVH hranolů 200x 60
vyplněná dřevovláknitou izolací

sádrovláknitá deska 12,5

S5

60
sádrovláknitá deska s funkcí
parozábrany 12,5

200
sádrovláknitá deska 12,5
vertikální d řevěný rošt 30x50 30
horizontální d řevěný rošt 30x50 30
svislý d řevěný prkenný 
obklad natíraný 20

instala ční dutina
dřevěná ro štová konstrukce
z KVH hranol ů 60x40 vypln ěná
dřevovláknitou izolací

nosná d řevěná roštová
konstrukce z KVH hranolů 200x 60
vyplněná dřevovláknitou izolací

sádrovláknitá deska 12,5

S5

60
sádrovláknitá deska s funkcí
parozábrany 12,5

200
sádrovláknitá deska 12,5
vertikální d řevěný rošt 30x50 30
horizontální d řevěný rošt 30x50 30
svislý d řevěný prkenný 
obklad natíraný 20

instala ční dutina
dřevěná ro štová konstrukce
z KVH hranol ů 60x40 vypln ěná
dřevovláknitou izolací

nosná d řevěná roštová
konstrukce z KVH hranolů 200x 60
vyplněná dřevovláknitou izolací

sádrovláknitá deska 12,5

S5

60
sádrovláknitá deska s funkcí
parozábrany 12,5

200
sádrovláknitá deska 12,5
vertikální d řevěný rošt 30x50 30
horizontální d řevěný rošt 30x50 30
svislý d řevěný prkenný 
obklad natíraný 20

+ 16,560

+ 14,850

+ 12,750

+ 15,433

+ 11,850

+ 9,750

+ 12,433

+ 8,850

+ 6,750

+ 9,433

+ 5,850

+ 3,750

+ 6,433

+ 2,850

± 0,000

+ 3,433

+ 17,220

+ 19,235

Ústav:

BAKALářSKá PRáCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

 1 : 25Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.2.2. Řez fasádou

Architektonicko-stavební řešení



O1 O1

O1 O1

O1 O1

O1 O1

O1 O1

O1 O1

O1 O1

O1 O1

O1 O1

O1 O1

O1 O1

O1 O1

O1 O1

O1 O1

O1 O1

O1 O1

O2 O2

O2 O2

O2 O2

O2 O2

O2 O2

O2 O2

O2 O2

O2 O2

Dřevěný obklad

Legenda materiálů

Tahokov

Sklo

Omítka

Ústav:

BAKALářSKá PRáCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

 1 : 100Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.3.1. Pohled jižní

Architektonicko-stavební řešení



OO11 OO11 OO11 OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

DDřřeevvěěnnýý  oobbkkllaadd

Legenda materiálů

TTaahhookkoovv

SSkklloo

OOmmííttkkaa

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.3.2. Pohled západní

Architektonicko-stavební řešení



O1O1O1O1O1O1O1O1O1O1O1O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

Dřevěný obklad

Legenda materiálů

Tahokov

Sklo

Omítka

Ústav:

BAKALářSKá PRáCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

 1 : 100Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.3.3. Pohled severní

Architektonicko-stavební řešení



OO11 OO11OO11OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

OO11

DDřřeevvěěnnýý  oobbkkllaadd

Legenda materiálů

TTaahhookkoovv

SSkklloo

OOmmííttkkaa

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.3.4. Pohled východní

Architektonicko-stavební řešení



KKootteevvnníí  ppaattkkaa  220000xx228800  mmmm

PPllnnýý  ppaanneell  LLOOPP

DDiillaattaaččnníí  ppáásskkaa

EExxppaannzznníí  mmaallttaa

KKootteevvnníí  ššrroouubbyy

OOddvvooddňňoovvaaccíí  žžllaabb

XXPPSS  ttll..  112200  mmmm

NNeettkkaannáá  ggeeootteexxttiilliiee

NNooppoovváá  ffóólliiee

ZZppěěttnnýý  ssppoojj  HHII

SSaammoolleeppííccíí  aassffaallttoovvýý  ppááss

PPrroosskklleennýý  ppaanneell  LLOOPP  3366  mmmm

PP22 PP33

DDrreennáážžnníí  ppoottrruubbíí

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 10Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.4.1. Detail A - sokl LOP

Architektonicko-stavební řešení



DDrreennáážžnníí  ppoottrruubbíí

NNeettkkaannáá  ggeeootteexxttiilliiee

NNooppoovváá  ffóólliiee

EExxppaannzznníí  mmaallttaa

KKootteevvnníí  ššrroouubbyy

UUkkoonnččoovvaaccíí  lliiššttaa

XXPPSS  ttll..  112200  mmmm

SSookklloovváá  oommííttkkaa

OOcchhrraannnnáá  mmřříížžkkaa

PP22 PP33

SS11

ZZáákkllaaddoovvýý  pprrááhh

EExxppaannzznníí  mmaallttaa

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 10Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.4.2. Detail B - sokl

Architektonicko-stavební řešení



PPaarroopprrooppuussttnnáá  ppáásskkaa

VVeennkkoovvnníí  ppaarraappeett

DDřřeevvoohhlliinnííkkoovvýý  ookkeennnníí  rráámm

IIzzoollaaččnníí  ttrroojjsskklloo

PPaarroottěěssnnáá  ppáásskkaa

KKootteevvnníí  LL  pprrooffiill

MMoonnttáážžnníí  ppěěnnaa

TTěěssnnííccíí  ppáásskkaa ((PPOO))

PP77

SS11

PPrroottiippoožžáárrnníí  dděěllííccíí  pplleecchh

JJeekkll  220000xx8800xx44  mmmm

JJeekkll  116600xx8800xx55  mmmm

TTěěssnnííccíí  ppáásskkaa ((PPOO))

OOcchhrraannnnáá  mmřříížžkkaa

PPoozziinnkkoovvaannýý  pplleecchh

OOcchhrraannnnáá  mmřříížžkkaa

PPaarroopprrooppuussttnnáá  ppáásskkaa

PPaarroottěěssnnáá  ppáásskkaa

PPrroosskklleennýý  ppaanneell  LLOOPP  3366  mmmm

PPooddkkllaaddnníí  hhrraannooll  3300xx5500  mmmm

KKootteevvnníí  pplleecchh

DDuuttiinnoovváá  hhmmoožžddiinnkkaa

KKootteevvnníí  LL  pprrooffiill

TTrrvvaallee  pprruužžnnýý  ttmmeell

NNoossnnýý  rroošštt  ppooddhhlleedduu

AAkkuussttiicckkýý  ppooddhhlleedd  ttll..  4400  mmmm

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 10Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.4.3. Detail C - nadpraží LOP

Architektonicko-stavební řešení



PPaarroopprrooppuussttnnáá  ppáásskkaa

VVeennkkoovvnníí  ppaarraappeett

DDřřeevvoohhlliinnííkkoovvýý  ookkeennnníí  rráámm

IIzzoollaaččnníí  ttrroojjsskklloo

PPaarroottěěssnnáá  ppáásskkaa

KKootteevvnníí  LL  pprrooffiill

MMoonnttáážžnníí  ppěěnnaa

TTěěssnnííccíí  ppáásskkaa ((PPOO))

PP77

SS11

PPrroottiippoožžáárrnníí  dděěllííccíí  pplleecchh

JJeekkll  220000xx8800xx44  mmmm

JJeekkll  116600xx8800xx55  mmmm

TTěěssnnííccíí  ppáásskkaa ((PPOO))

TTrrvvaallee  pprruužžnnýý  ttmmeell

OOcchhrraannnnáá  mmřříížžkkaa

PPoozziinnkkoovvaannýý  pplleecchh

OOcchhrraannnnáá  mmřříížžkkaa

PPaarroopprrooppuussttnnáá  ppáásskkaa

DDřřeevvoohhlliinnííkkoovvýý  ookkeennnníí  rráámm

IIzzoollaaččnníí  ttrroojjsskklloo

PPaarroopprrooppuussttnnáá  ppáásskkaa

MMoonnttáážžnníí  ppěěnnaa

DDuuttiinnoovváá  hhmmoožžddiinnkkaa

GGuummoovváá  ppooddlloožžkkaa

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 10Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.4.4. Detail D - parapet a nadpraží

Architektonicko-stavební řešení



ŽŽeelleezzoobbeettoonnoovvýý  sslloouupp  330000xx330000  mmmm

ČČiirréé  sskklloo  ttll..  44  mmmm

RRáámm  ookknnaa  ss  ddrráážžkkoouu  8800xx6600  mmmm

OOkkaappnniiccee  ookknnaa

MMoonnttáážžnníí  ppěěnnaa

MMoonnttáážžnníí  kkoottvvaa

KKaaččíírrkkoovvýý  oobbssyypp

KKaaččíírrkkoovváá  lliiššttaa

CChhrrlliičč  DDNN  7755

RReekkttiiffiikkaaččnníí  ppooddlloožžkkaa

OOSSBB  ttll..  1188  mmmm

OOcchhrraannnnáá  mmřříížžkkaa

PPooddkkllaaddnníí  llaattěě  4400xx6600  mmmm

AAttiikkoovvýý  pplleecchh

TTrrvvaallee  pprruužžnnýý  ttmmeell

TTěěssnnííccíí  ppáásskkaa

KKootteevvnníí  LL  pprrooffiill

OOpplleecchhoovváánníí

KKootteevvnníí  pprrvveekk  
ppřřeeddssaazzeennéé  llooddžžiiee

JJeekkll  220000xx8800xx44  mmmm

PPoozziinnkkoovvaannýý  pplleecchh

PP1111

PP99SS11
TTrrvvaallee  pprruužžnnýý  ttmmeell

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 10Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.4.5. Detail E - ustoupené podlaží

Architektonicko-stavební řešení



ČČiirréé  sskklloo  ttll..  44  mmmm

RRáámm  ookknnaa  ss  ddrráážžkkoouu  8800xx6600  mmmm

ZZáávvěěttrrnnáá  lliiššttaa

TTeessaařřsskkýý  ttřřmmeenn

KKootteevvnníí  UU  pprrvveekk

ŽŽeelleezzoobbeettoonnoovvýý  sslloouupp  330000xx330000  mmmm

SSaammoořřeezznnýý  ššrroouubb  ss  ppooddlloožžkkoouu MMoonnttáážžnníí  ppěěnnaa

PPáássoovváá  kkoottvvaa

PPřřííttllaaččnnéé  pprrooffiillyy  ss  ttěěssnněěnníímm

PP1144

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 10Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.4.6. Detail F - kraj střechy skleníku

Architektonicko-stavební řešení



TTeessaařřsskkýý  ttřřmmeenn

KKootteevvnníí  UU  pprrvveekk

ŽŽeelleezzoobbeettoonnoovvýý  sslloouupp  330000xx330000  mmmm

ZZáávvěěttrrnnáá  lliiššttaa SSaammoořřeezznnýý  ššrroouubb  ss  ppooddlloožžkkoouu

PPooppllaassttoovvaannáá  lliiššttaa

OOcchhrraannnnáá  mmřříížžkkaa

ČČiirréé  sskklloo  ttll..  44  mmmm

RRáámm  ookknnaa  ss  ddrráážžkkoouu  8800xx6600  mmmm

KKrryyccíí  ddřřeevvěěnnáá  lliiššttaa  3355xx1100  mmmm

MMoonnttáážžnníí  ppěěnnaa

PPáássoovváá  kkoottvvaa

PP1133

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 10Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.4.7. Detail G - kraj nevytápěné
střechy

Architektonicko-stavební řešení



TTeessaařřsskkýý  ttřřmmeenn

TTrrvvaallee  pprruužžnnýý  ttmmeell

KKootteevvnníí  UU  pprrvveekk

ŽŽeelleezzoobbeettoonnoovvýý  sslloouupp  330000xx330000  mmmm

ZZáávvěěttrrnnáá  lliiššttaa SSaammoořřeezznnýý  ššrroouubb  ss  ppooddlloožžkkoouu

PPooppllaassttoovvaannáá  lliiššttaa

OOcchhrraannnnáá  mmřříížžkkaa

DDřřeevvoovvlláákknniittáá  ddeesskkaa

DDiiffuuzznníí  vvěěttrroottěěssnnáá  ffóólliiee

DDřřeevvoohhlliinnííkkoovvýý  ppeevvnnýý  ookkeennnníí  rráámm

PPaarroottěěssnnáá  ffóólliiee

IIzzoollaaččnníí  ttrroojjsskklloo

LLeeppeennýý  ddřřeevvěěnnýý  vvaazznnííkk  553333xx111155  mmmm

PPaarroopprrooppuussttnnáá ffóólliiee

LL  úúhheellnnííkk

vvýýppllňň  II  nnoossnnííkkuu  ddřřeevvěěnnýýmmii  hhrraannoollyy

TTeennkkoovvrrssttvváá  ddiiffuuzznněě  ootteevvřřeennáá  ffaassááddnníí  oommííttkkaa  

PP88

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 10Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.4.8. Detail H - kraj střechy

Architektonicko-stavební řešení



ffiinnáállnníí  oommííttkkaa
ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa
iinnssttaallaaččnníí  dduuttiinnaa
ddřřeevvěěnnáá  rrooššttoovváá  kkoonnssttrruukkccee
zz  KKVVHH  hhrraannoollůů  6600xx4400  vvyyppllnněěnnáá
ddřřeevvoovvlláákknniittoouu  iizzoollaaccíí

ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa  ss  ffuunnkkccíí
ppaarroobbrrzzddyy

nnoossnnáá  ddřřeevvěěnnáá  rrooššttoovváá
kkoonnssttrruukkccee  zz  KKVVHH  hhrraannoollůů  220000xx6600
vvyyppllnněěnnáá  ddřřeevvoovvlláákknniittoouu  iizzoollaaccíí

ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa
vveerrttiikkáállnníí  ddřřeevvěěnnýý  rroošštt  3300xx5500
hhoorriizzoonnttáállnníí  ddřřeevvěěnnýý  rroošštt  3300xx5500
ssvviissllýý  ddřřeevvěěnnýý  pprrkkeennnnýý  oobbkkllaadd
nnaattíírraannýý

--
1122,,55

6600

ttll..  [[mmmm]]

1122,,55

1122,,55
3300
3300

2200

220000

337777,,55

UUppoožž==00,,3300
UU==00,,2200

ffiinnáállnníí  oommííttkkaa
ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa
iinnssttaallaaččnníí  dduuttiinnaa
ddřřeevvěěnnáá  rrooššttoovváá  kkoonnssttrruukkccee
zz  KKVVHH  hhrraannoollůů  6600xx4400  vvyyppllnněěnnáá
ddřřeevvoovvlláákknniittoouu  iizzoollaaccíí

ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa  ss  ffuunnkkccíí
ppaarroobbrrzzddyy

nnoossnnáá  ddřřeevvěěnnáá  rrooššttoovváá
kkoonnssttrruukkccee  zz  KKVVHH  hhrraannoollůů  220000xx6600
vvyyppllnněěnnáá  ddřřeevvoovvlláákknniittoouu  iizzoollaaccíí

ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa

ssvviissllýý  ddřřeevvěěnnýý  pprrkkeennnnýý  oobbkkllaadd
nnaattíírraannýý

--
1122,,55

6600

ttll..  [[mmmm]]

1122,,55

1122,,55

2200

220000

334477,,55

UUppoožž==00,,3300
UU==00,,2200

ddřřeevvoovvlláákknniittáá  iizzoollaaččnníí  ddeesskkaa
ddřřeevvěěnnáá  rrooššttoovváá
kkoonnssttrruukkccee  zz KKVVHH hhrraannoollůů  118800xx6600
vvyyppllnněěnnáá  ddřřeevvoovvlláákknniittoouu  iizzoollaaccíí

ddřřeevvěěnnýý  pprrkkeennnnýý  oobbkkllaadd  nnaattíírraannýý

220000
2200

ttll..  [[mmmm]]

2200

118800

445500

UUppoožž==00,,3300
UU==00,,2222

SS55 Stěna obvodová lehká SS66 Stěna obvodová lehká - neprovětrávaná SS77 Stěna ke skleníku

ppoohhlleeddoovvýý  mmoonnoolliittiicckkýý  žžbb

ppoohhlleeddoovvýý  mmoonnoolliittiicckkýý  žžbb
ddřřeevvoovvlláákknniittáá  iizzoollaaččnníí  ddeesskkaa
ddřřeevvěěnnáá  rrooššttoovváá  kkoonnssttrruukkccee
zz  KKVVHH  hhrraannoollůů  8800xx6600  vvyyppllnněěnnáá
ddřřeevvoovvlláákknniittoouu  iizzoollaaccíí
ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa  22xx

220000
2200

8800

ttll..  [[mmmm]]

2255

SS11 Stěna bytová k chodbě

ffiinnáállnníí  oommííttkkaa --

332255

RRWW,,ppoožž==5522
RRWW==6611

ffiinnáállnníí  oommííttkkaa
ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa
ddřřeevvěěnnáá  rrooššttoovváá  kkoonnssttrruukkccee
zz  KKVVHH  hhrraannoollůů  8800xx4400  vvyyppllnněěnnáá
ddřřeevvoovvlláákknniittoouu  iizzoollaaccíí
ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa

--
1122,,55

8800

ttll..  [[mmmm]]

1122,,55
ffiinnáállnníí  oommííttkkaa --

110055

SS22 Příčka bytová 100 SS33 Příčka bytová 150

ffiinnáállnníí  oommííttkkaa
ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa
ddřřeevvěěnnáá  rrooššttoovváá  kkoonnssttrruukkccee
zz  KKVVHH  hhrraannoollůů  112200xx6600  vvyyppllnněěnnáá
ddřřeevvoovvlláákknniittoouu  iizzoollaaccíí
ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa

--
1122,,55

112200

ttll..  [[mmmm]]

1122,,55
ffiinnáállnníí  oommííttkkaa --

114455

hhoorriizzoonnttáállnníí  ddřřeevvěěnnýý  rroošštt  3300xx5500 3300

ffiinnáállnníí  oommííttkkaa
ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa  22xx
oocceelloovváá rrooššttoovváá  kkoonnssttrruukkccee
zz  CCWW  pprrooffiillůů  5500 mmmm vvyyppllnněěnnáá
ddřřeevvoovvlláákknniittoouu  iizzoollaaccíí
ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa  22xx

--
2255

5500

ttll..  [[mmmm]]

2255
ffiinnáállnníí  oommííttkkaa --

110000

SS44 Příčka bytová 100 DP1

hhoorriizzoonnttáállnníí  ddřřeevvěěnnýý  rroošštt  3300xx5500 3300

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 10Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.5.1. Skladby konstrukcí

Architektonicko-stavební řešení



PP11 Podlaha na terénu - stěrka PP22 Podlaha na terénu - dlažba PP33 Podlaha na terénu - dlažba kolárna

PP55 Podlaha na stropě - stěrka PP66 Podlaha na stropě - dlažba PP77 Podlaha na stropě - dřevěná podlaha

eeppooxxiiddoovváá  ssttěěrrkkaa

nniivveellaaččnníí  ssttěěrrkkaa

33

1155

ttll..  [[mmmm]]

443322

UUppoožž==00,,4455
UU==00,,2222

bbeettoonnoovváá  mmaazzaanniinnaa 5500

tteeppeellnnáá  iizzoollaaccee  EEPPSS  115500 116600
aassffaallttoovvýý  ppááss 44

ppooddkkllaaddoovvýý  bbeettoonn 115500

zzhhuuttnněěnnáá  zzeemmiinnaa --

sseeppaarraaččnníí  ffóólliiee --

ččeeddiiččoovváá  ddllaažžbbaa
ppooddkkllaaddnníí  ttmmeell

2222
66

ttll..  [[mmmm]]

443322

UUppoožž==00,,4455
UU==00,,2299

bbeettoonnoovváá  mmaazzaanniinnaa 5500

tteeppeellnnáá  iizzoollaaccee  EEPPSS  115500 112200
aassffaallttoovvýý  ppááss 44

ppooddkkllaaddoovvýý  bbeettoonn 115500

zzhhuuttnněěnnáá  zzeemmiinnaa --

ssyyssttéémmoovváá  ddeesskkaa  ppooddllaahhoovvééhhoo
vvyyttááppěěnníí 3300

bbeettoonnoovváá ddllaažžbbaa 880000xx880000
kkllaaddeeccíí  vvrrssttvvaa  
ddrrcceennéé  kkaammeenniivvoo  44--88  mmmm

8800
ttll..  [[mmmm]]

227700

ššttěěrrkkooddrrťť  00--3322  mmmm 115500
zzhhuuttnněěnnáá  zzeemmiinnaa --

4400

PP44 Chodník - pojížděný

bbeettoonnoovváá ddllaažžbbaa 880000xx880000
kkllaaddeeccíí  vvrrssttvvaa  
ddrrcceennéé  kkaammeenniivvoo  44--88  mmmm

8800
ttll..  [[mmmm]]

337700

ššttěěrrkkooddrrťť  00--3322  mmmm 110000

zzhhuuttnněěnnáá  zzeemmiinnaa --

4400

ššttěěrrkkooddrrťť  00--4455 mmmm 115500

ttll..  [[mmmm]]

331177

bbeettoonnoovváá  mmaazzaanniinnaa 5500

kkrrooččeejjoovváá  iizzoollaaccee 4400
žžbb  ssttrrooppnníí  ddeesskkaa 118800

ssyyssttéémmoovváá  ddeesskkaa  ppooddllaahhoovvééhhoo
vvyyttááppěěnníí 3300

kkeerraammiicckkáá  ddllaažžbbaa
lleeppiiddlloo

1100
66

ttll..  [[mmmm]]

331177

bbeettoonnoovváá  mmaazzaanniinnaa 5500

kkrrooččeejjoovváá  iizzoollaaccee 4400
žžbb  ssttrrooppnníí  ddeesskkaa 118800

ssyyssttéémmoovváá  ddeesskkaa  ppooddllaahhoovvééhhoo
vvyyttááppěěnníí 3300

sseeppaarraaččnníí  nnááttěěrr --

ddřřeevvěěnnáá  ppooddllaahhaa
lleeppiiddlloo

1133,,55
33,,55

ttll..  [[mmmm]]

331177

bbeettoonnoovváá  mmaazzaanniinnaa 5500

kkrrooččeejjoovváá  iizzoollaaccee 4400
žžbb  ssttrrooppnníí  ddeesskkaa 118800

ssyyssttéémmoovváá  ddeesskkaa  ppooddllaahhoovvééhhoo
vvyyttááppěěnníí 3300

sseeppaarraaččnníí  nnááttěěrr --hhyyddrrooiizzoollaaččnníí  nnááttěěrr 11

ppeenneettrraaččnníí  nnááttěěrr --

ppeenneettrraaččnníí  nnááttěěrr --

5500 ššttěěrrkkoovvýý  ppooddssyypp  1166--3322 mmmm 5500ššttěěrrkkoovvýý  ppooddssyypp  1166--3322 mmmm

ppeenneettrraaččnníí  nnááttěěrr --

eeppooxxiiddoovváá  ssttěěrrkkaa

nniivveellaaččnníí  ssttěěrrkkaa

33

1144

ttll..  [[mmmm]]

ppeenneettrraaččnníí  nnááttěěrr --

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 10Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.5.2. Skladby konstrukcí

Architektonicko-stavební řešení



PP88 Střecha plechová PP99 Střecha pochozí - terasa PP1100 Střecha pochozí - skleník

PP1122 Strop nad kolárnou

vvllnniittáá  pplleecchhoovváá  kkrryyttiinnaa
llaaťťoovváánníí 6600xx4400

4400
6600

ttll..  [[mmmm]]

662266,,55

UUppoožž==00,,2244
UU==00,,1166

kkoonnttrraallaattěě 6600xx4400
nnaa  kkoommpprriimmaaččnníí  ppáássccee

6655

pprrkkeennnnéé  bbeeddnněěnníí 2255
llaaťťoovváánníí  6600xx4400 6600
ddřřeevvoovvlláákknniittáá ddeesskkaa 6600
vvyyssooccee  ppaarroopprrooppuussttnnáá  ffóólliiee --

ddvvoojjiittýý  hhyyddrrooiizzoollaaččnníí ffóólliioovvýý ppoovvllaakk 44

ddřřeevvěěnnýý  II  nnoossnnííkk  ss  mmeezziikkrrookkeevvnníí  
ddřřeevvoovvlláákknniittoouu  fflleexxiibbiillnníí  iizzoollaaccíí  

226600

bbeettoonnoovváá  ddllaažžbbaa  6600xx6600  mmmm
rreekkttiiffiikkaaččnníí  ppooddlloožžkkyy

4400
119922  -- 5555

ttll..  [[mmmm]]

668888

UUppoožž==00,,2244
UU==00,,1166

hhyyddrrooiizzoollaaččnníí  ffóólliiee 22

ssppááddoovvéé  kkllíínnyy  EEPPSS  115500 6600  -- 220077
aassffaallttoovvýý  ppááss 44
ppeenneettrraaččnníí  nnááttěěrr --
žžbb  ssttrrooppnníí  ddeesskkaa 118800

EEPPSS  115500 220000

pprrkknnaa  zzee  ssiibbiiřřsskkééhhoo  mmooddřříínnuu

rreekkttiiffiikkaaččnníí  ppooddlloožžkkyy

2288

114422  -- 2255

ttll..  [[mmmm]]

668888

UUppoožž==00,,3300
UU==00,,1166

hhyyddrrooiizzoollaaččnníí  ffóólliiee 22

ssppááddoovvéé  kkllíínnyy  EEPPSS  115500 6600  -- 117777
aassffaallttoovvýý  ppááss 44
ppeenneettrraaččnníí  nnááttěěrr --
žžbb  ssttrrooppnníí  ddeesskkaa 118800

EEPPSS  115500 220000

PP1111 Střecha nepochozí - vegetační

rroozzcchhooddnnííkkoovváá  rroohhoožž
ssttřřeeššnníí  ssuubbssttrráátt

4400
223388  -- 6600

ttll..  [[mmmm]]

775500

UUppoožž==00,,2244
UU==00,,1166

ddvvoojjiittýý  hhyyddrrooiizzoollaaččnníí  ffóólliioovvýý  ppoovvllaakk

22

ssppááddoovvéé  kkllíínnyy  EEPPSS  115500 6600  -- 223388
aassffaallttoovvýý  ppááss 44
ppeenneettrraaččnníí  nnááttěěrr --
žžbb  ssttrrooppnníí  ddeesskkaa 118800

EEPPSS  115500 220000

ppooddkkllaaddnníí  rroošštt  4400xx7722 7722

44
22nneettkkaannáá  ggeeootteexxttiilliiee

nneettkkaannáá  ggeeootteexxttiilliiee
2200ddrreennáážžnníí  nnooppoovváá  ffóólliiee

ssááddrroovvlláákknniittáá  ddeesskkaa 1122,,55
llaaťťoovváánníí  4400xx6600 4400

PP1133 Střecha plechová nezateplená

vvllnniittáá  pplleecchhoovváá  kkrryyttiinnaa
llaaťťoovváánníí 6600xx4400

4400
6600

ttll..  [[mmmm]]

552244

kkoonnttrraallaattěě 6600xx4400
nnaa  kkoommpprriimmaaččnníí  ppáássccee

6655

pprrkkeennnnéé  bbeeddnněěnníí 2255
llaaťťoovváánníí  6600xx4400 6600

ddvvoojjiittýý  hhyyddrrooiizzoollaaččnníí ffóólliioovvýý ppoovvllaakk 44

ddřřeevvěěnnýý  LLVVLL nnoossnnííkk 227700xx5566 227700

PP1144 Střecha skleníku

ppřřííttllaaččnnéé  pprrooffiillyy  ss  ttěěssnněěnníímm 1155
ttll..  [[mmmm]]

335555

KKVVHH  hhrraannoollyy  6600xx6600 6600
ddřřeevvěěnnýý  LLVVLL nnoossnnííkk 227700xx5566 227700

mmllééččnnéé  jjeeddnnookkoommoorroovvéé  pplleexxiisskklloo 1100

sskkllaaddbbaa  ppooddllaahhyy
žžbb  ssttrrooppnníí  ddeesskkaa

113377
118800

ttll..  [[mmmm]]

553300

UUppoožž==00,,2244
UU==00,,1166

ppeenneettrraaccee --

ddřřeevvoovvlláákknniittáá  ddeesskkaa 220000
ddiiffuuzznníí  lleeppííccíí  ttmmeell  ss  ppeerrlliinnkkoouu 55
ffaassááddnníí  tteennkkoovvrrssttvváá  oommííttkkaa 33

lleeppííccíí  ttmmeell 55

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 10Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.5.3. Skladby konstrukcí

Architektonicko-stavební řešení



Tabulka oken (výběr 3 prvků)

OOzznnaaččeenníí RRoozzmměěrryy SScchhéémmaa PPooppiiss PPooččeett

OO11 11000000  xx  22110000  mmmm

JJeeddnnookkřřííddlléé  eexxtteerriiéérroovvéé ookknnoo
EEuurrooookknnaa  PPrraažžáákk  ddřřeevvoohhlliinnííkkoovvéé  

ookknnoo  IIVV9922  MMIIRRAA
UUww  ==  00,,77  WW//mm22KK

HHlliinnííkkoovvéé  ooppllááššttěěnníí  RRAALL  99000077

111122  kkss

22884400  xx  22110000  mmmm 1166  kkss

11773355  xx  22882200  mmmm

PPrroottiippoožžáárrnníí  iinntteerriiéérroovvéé  ookknnoo
FFiixxnníí

HHUUEECCKK  LLAAVVAA  7777--3300
HHlliinnííkkoovvýý  rráámm  RRAALL  99000077

55  kkss

OO22

OO33

PPoossuuvvnnéé eexxtteerriiéérroovvéé ookknnoo
EEuurrooookknnaa  PPrraažžáákk  ddřřeevvoohhlliinnííkkoovvéé  
ppoossuuvvnnéé  ddvveeřřee  HHSS  ppoorrttááll IIVV9922

UUww  ==  00,,77  WW//mm22KK
HHlliinnííkkoovvéé  ooppllááššttěěnníí  RRAALL  99000077

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.6.1. Tabulka oken

Architektonicko-stavební řešení



Tabulka dveří (výběr 3 prvků)

OOzznnaaččeenníí RRoozzmměěrryy SScchhéémmaa PPooppiiss PPooččeett

DD11 11110000  xx  22881100  mmmm

VVssttuuppnníí  ddvveeřřee  eexxtteerriiéérroovvéé
HHuueecckk  LLaammbbddaa  DDSS  009900

iizzoollaaččnníí  ttrroojjsskklloo,,  UUff  ==  11,,33  WW//mm22KK
hhlliinnííkkoovváá  kkoonnssttrruukkccee,,  RRAALL  99000077

22  kkss

990000  xx  22110000  mmmm

IInntteerriiéérroovvéé  ddvveeřřee
SSeeppooss

oobblloožžkkoovvéé  ppllnnéé  ddvveeřřee
kkaaššíírroovvaannéé  bbíílléé

66  kkss

11000000  xx  22995500  mmmm
IInntteerriiéérroovvéé  ddvveeřřee  ppoossuuvvnnéé

JJAAPP  AAkkttiivvee  IIII  SSttaannddaarrdd  bbeezz  ssttoojjiinnyy
llaakkoovvaannáá  MMDDFF  RRAALL  99000033

mmiisskkaa  NNiikkéé  SSttaannddaarrdd  ččeerrnnáá

22  kkss

DD99

DD2233

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.6.2. Tabulka dveří

Architektonicko-stavební řešení



Tabulka klempířských prvků (výběr 3 prvků)

OOzznnaaččeenníí PPoolloožžkkaa SScchhéémmaa PPooppiiss MMnnoožžssttvvíí

KK11 OOpplleecchhoovváánníí  aattiikkyy

HHlliinnííkkoovvýý  pplleecchh
kkoottvveenníí  nnaa  ppřřííppoonnkkyy

ttlloouuššťťkkaa  11  mmmm
rroozzvviinnuuttáá  ššíířřkkaa 447700  mmmm

llaakkoovvaannýý  RRAALL  99000077

112244,,22  mm

ZZáávvěěttrrnnáá  lliiššttaa 7766  mm

PPrroottiippoožžáárrnníí  dděěllííccíí  pplleecchh 449966,,88  mm

KK22

KK33

336600

4400

1155 1155

4400

HHlliinnííkkoovvýý  pplleecchh
kkoottvveenníí  kklleemmppíířřsskkýýmmii  ššrroouubbyy

ttlloouuššťťkkaa  00,,55  mmmm
rroozzvviinnuuttáá  ššíířřkkaa 330055  mmmm

llaakkoovvaannýý  RRAALL  99000077

2200

1100
00

5500

110000

1100

1155

1100

PPoozziinnkkoovvaannýý  pplleecchh
kkoottvveenníí  kklleemmppíířřsskkýýmmii  ššrroouubbyy

ttlloouuššťťkkaa  00,,55 mmmm
rroozzvviinnuuttáá  ššíířřkkaa 220055  mmmm

113300

1155

2255

3355

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.6.3. Tabulka klempířských prvků

Architektonicko-stavební řešení



Tabulka truhlářských prvků

OOzznnaaččeenníí PPoolloožžkkaa SScchhéémmaa PPooppiiss PPooččeett

TT11 SScchhooddyy  nnaa  tteerraassuu

DDřřeevvěěnnéé  sscchhooddyy  zz  KKVVHH  
hhrraannoollůů  6600xx4400  mmmm

OOppllááššttěěnníí  dduubboovvýýmmii  pprrkknnyy  ttll..  
2255  mmmm

ddééllkkaa  66000000  mmmm

22  kkss

660000

3366
00

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.6.4. Tabulka truhlářských prvků

Architektonicko-stavební řešení



Tabulka zámečnických prvků (výběr 3 prvků)

OOzznnaaččeenníí PPoolloožžkkaa SScchhéémmaa PPooppiiss PPooččeett

ZZ11 ZZáábbrraaddllíí  ffrraannccoouuzzsskkýýcchh  ookkeenn

OOcceelloovvéé  pplloocchhéé  ppáássyy
SSvvaařřoovváánnoo

SSlloouuppkkyy  5500  xx 55 mmmm
KKoottvvííccíí  pprrvvkkyy  5500  xx 1100 mmmm

AAnnttiikkoorroozznníí  nnááttěěrr  RRAALL  66001111
MMeezzeerraa  mmeezzii  sslloouuppkkyy  8800  mmmm

8800  kkss

OObbvvooddoovvýý  ppaanneell  kkoolláárrnnyy 3344  kkss

ZZáábbrraaddllíí  aattiikkyy 111100  kkss

ZZ22

ZZ33

OOcceelloovvýý  ppoozziinnkkoovvaannýý  ttaahhookkoovv  
ookkoo  6622,,55  xx  2200  mmmm

ZZaassaazzeennýý  ddoo  lleemmoovvaaccíícchh  pprrooffiillůů  
4400  xx  4400  mmmm

KKoottvveennoo  nnaa  kkoovvoovvéé  LL  pprrooffiillyy  aa  
ssppooddnníí  ppaattkkuu

11000000

1111
5500

11000000

2277
0000

11000000

9933
00

OOcceelloovvéé  pplloocchhéé  ppáássyy
SSvvaařřoovváánnoo

KKoottvveennoo  zzaassuunnuuttíímm  ddoo  nnoossnnýýcchh  
kkootteevv

KKrraajjnníí  sslloouuppkkyy  5500  xx  1100  mmmm
SSlloouuppkkyy  5500  xx 55 mmmm
ŽŽeebbrraa  5500  xx  1100  mmmm

AAnnttiikkoorroozznníí  nnááttěěrr  RRAALL  66001111
MMeezzeerraa  mmeezzii  sslloouuppkkyy  8800  mmmm

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

D.1.1.2.6.5. Tabulka zámečnických prvků

Architektonicko-stavební řešení



D.1.2.
Technologické řešení
Název práce: 

Místo stavby:

Vypracoval:

Ústav:

Vedoucí práce:

Konzultant:

Mezi pivem a zemí

Praha - Michle

Jan Beránek

15127 - Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Ing. Dagmar Richtrová



Obsah:

D.1.2.1. Technická zpráva

 D.1.2.1.1. Popis stavby

 D.1.2.1.2. Vodovod a kanalizace

  D.1.2.1.2.1. Bilance potřeby vody

  D.1.2.1.2.2. Návrh dimenze vodovodní přípojky

  D.1.2.1.2.3. Návrh dimenze kanalizační přípojky

  D.1.2.1.2.4. Hospodaření s vodou

 D.1.2.1.3. Vytápění
  
  D.1.2.1.3.1. Návrh zdroje tepla

  D.1.2.1.3.2. Chlazení

 D.1.2.1.4. Vzduchotechnika

 D.1.2.1.5. Elektroinstalace

 D.1.2.1.6. Komunální odpad

D.1.2.2. Výkresová část

 D.1.2.2.1. Koordinační situace

 D.1.2.2.2. Půdorys 1.NP

 D.1.2.2.3. Půdorys 2.NP

 D.1.2.2.4. Půdorys 6.NP

 D.1.2.2.5. Půdorys střechy



D.1.2.1. Technická zpráva

D.1.2.1.1. Popis stavby

Popis objektu
Projekt Mezi pivem a zemí je bytovým domem s aktivním parterem, nacházející se v městské části Praha 4 - Michle. Objekt 
má 6 nadzemních podlaží a je zakončen parabolickou střechou. Vstup do budovy je situován pro bytovou část z navazujícího 
náměstí, pro restauraci jsou rozděleny vstupy letní a zimní. Letní směřují k potoku Botič a zimní na náměstí. Vstup pro pivovar 
a technické zázemí domu je pod představenou lodžií domu směrem do parku. Dům má po většině fasády průhlednou úpravu. 
Na straně jižní a východní je to prosklení pivovaru a restaurace. Na severní a západní straně je to pak tahokov vyhrazující 
prostor kolárny. Ve 2. až 5. podlaží má dům dřevěnou fasádu. Poslední patro je ustoupené a je plně proskleno. Je rozděleno 
na dvě funkce: střešní byty a skleník pro užívání obyvately domu.

Ve složení bytových jednotek domu převládají komunitní byty. Tyto byty se nachází ve 2.-5. podlaží a mají dispozici 9+kk. V 
posledním podlaží se nachází byty soukromé 3+1. 

Popis konstrukčního řešení objektu
Dům je řešen jako hybridní dřevostavba. Nosná konstrukce domu je skeletová železobetonová s velikostí pole 6x6m se ztu-
žujícími stěnami ve středních polích. Fasáda je řešena jako lehký obvodový plášť z dřevěných rámových prvků 3x3m. Vnitřní 
příčky jsou také dřevěné rámové. 

Železobetonové prvky jsou monolitické a dřevěné prvky prefabrikované s dodělávkami vnitřních předstěn na místě.

Objekt je založen na pilotách v hloubce 7 metrů na břidlicové podloží. V místě soklu je podkladní deska doplněna o základové 
pasy založené do nezámrzné hloubky.

D.1.2.1.2. Vodovod a kanalizace

Vodovod:
Objekt je napojen na veřejný vodovod prostřednictvím vodovodní přípojky z PE potrubí o světlosti DN 80. Přípojka je přivede-
na do technické místnosti v 1. nadzemním podlaží, kde je osazena vodoměrná sestava. Z tohoto místa se vodovodní rozvody 
větví do jednotlivých provozních celků objektu. Hlavní uzávěr vody je umístěn v chodníku, v těsné blízkosti objektu, v pří-
stupné revizní šachtě. Slouží pro manuální uzavření přívodu vody do celého objektu v případě poruchy, havárie nebo údržby.
Rozvody studené vody jsou vedeny do jednotlivých funkčních částí budovy, a to do bytových jednotek, pivovaru, restaurace 
a skleníku. Potrubní trasy jsou vedeny převážně ve svislých instalačních šachtách, podhledech, předstěnách a vnitřních příč-
kách. Příprava teplé vody je řešena centrálně. V technické místnosti v 1 NP jsou umístěny čtyři zásobníkové
ohřívače Regulus RBC o objemech 3x 2000l a 1x 1500l o celkovém společném objemu 7500 litrů. Zásobníky jsou napojeny na 
dvoutrubkový systém rozvodu teplé vody s cirkulační smyčkou. Cirkulace zajišťuje stálou dostupnost teplé vody na odběr-
ných místech bez zbytečných časových prodlev. Rozvody teplé vody a cirkulace jsou vedeny obdobně jako studená voda – v 
instalačních šachtách, podhledech a předstěnách.

Kanalizace:
Objekt je napojen na veřejnou splaškovou kanalizační síť prostřednictvím kanalizační přípojky z polyetylenového potrubí (PE) 
o světlosti DN 150. Přípojka je zaústěna přes nově budouvanou stoku ve středu nové zástavby na stávající kanalizační stoku 
vedené v ulici K podjezdu. Vnitřní kanalizační systém objektu je tvořen svislými a ležatými větvemi splaškové kanalizace. 
Svislé svody jsou vedeny převážně v instalačních šachtách a dimenzovány na DN 100. V částech s vyšším zatížením, typicky 
ve spojených svodech v prostoru občanské vybavenosti, je navrženo potrubí DN 125. Ležaté rozvody splaškové kanalizace 
jsou vedeny se sklonem minimálně 3 % s ohledem na zajištění samočisticí schopnosti systému. Změny směru potrubí jsou 
řešeny tvarovkami s maximálním úhlem 45°, čímž je zajištěno plynulé proudění splašků a bezproblémová údržba. Všechny 
odpadní potrubní větve jsou odvětrány nad střechu objektu a opatřeny odvětrávacími komínky pro vyrovnání tlakových po-
měrů v systému. 



D.1.2.1.2.1. Bilance potřeby vody
PPrrůůmměěrrnnáá  ppoottřřeebbaa  vvooddyy

Qp = q * n l/den

q = specifická potřeba vody dle vyhlášky č. 428/2001 Sb. převedena na l/den

qbyty = 100 l/den/osoba

qrestaurace,prac = 220 l/den/pracovník/směna

qrestaurace, mytí = 1250 l/den/směna

qpivovar = 80 l/den/pracovník/směna

qpivovar, vaření = 120 l/den

nbyty = 104 osob

nrestaurace,prac = 14 pracovníků na všechny směny za den

nrestaurace,směn = 2 směny

npivovar = 3 pracovníci na všechny směny za den

Qp = 16340 l/den

MMaaxxiimmáállnníí  ddeennnníí  ppoottřřeebbaa  vvooddyy

Qm = Qp * kd

kd = součinitel denní nerovnoměrnosti

kd = 1,29

Qm = 21079 l/den

MMaaxxiimmáállnníí  hhooddiinnoovváá  ppoottřřeebbaa  vvooddyy

Qh = Qm * kh * z-1

kh = součinitel hodinové nerovnoměrnosti

kh = 2,1

z = doba čerpání vody

z = 24 hod

Qh = 1844 l/h



D.1.2.1.2.2. Návrh dimenze vodovodní přípojky

d = √[(4 * Qh)/(π * v)] m

d = vnitřní průměr potrubí

Qh = potřeba vody viz. tabulka

Qh = 0,00417 m3/s

v = rychlost vody v potrubí

v = 1,5 m/s

d = 0,0595 m =>60mm

objekt s požárním vodovodem min. DN 80

nnáávvrrhh  ==>> DDNN  8800

d = √[(4 * Qh)/(π * v)] m

d = vnitřní průměr potrubí

Qh = potřeba vody viz. tabulka

Qh = 0,00417 m3/s

v = rychlost vody v potrubí

v = 1,5 m/s

d = 0,0595 m =>60mm

objekt s požárním vodovodem min. DN 80

nnáávvrrhh  ==>> DDNN  8800



SSppllaašškkoovváá  vvooddaa

Qs = K * √DU

K = součinitel odtoku

K = 0,7

DU = součet výpočtových odtoků viz. tabulka

DU = 242 l/s

Qs = 10,89 l/s

DDeeššťťoovváá  vvooddaa

Qd = i * C * A

i = vydatnost deště

i = 0,03 l/s*m2

C = součinitel odtoku

C1 = 1

C2 = 0,5

A = účinná plocha střechy

A1 = 489 m2

A2 = 124 m2

A3 = 69 m2

Svod do kanalizace = i * (C1 * A2 + C2 * A3)

Qd,k = 4,755 l/s

Svod do akumulační nádrže = i * C1 * A1

Qd,an = 14,67 l/s

JJeeddnnoottnnéé  vveeddeenníí

Qsd = 0,33 * Qs + Qd,k

Qsd = 8,349 l/s

Návrh DDNN  115500

Qmax = 12,4 l/s

Qmax > Qsd => Vyhovuje

SSvvoodd  ddoo  aakkuummuullaaččnníí  nnááddžžee

Qd = Qd,an / 2

Qd = 7,335 l/s

Návrh DDNN  110000

Qmax = 8,1 l/s

Qmax > Qsd => Vyhovuje

D.1.2.1.2.3. Návrh dimenze kanalizační přípojky





D.1.2.1.2.4. Hospodaření s vodou

Součástí návrhu je systém hospodaření s dešťovou vodou, který zajišťuje její sběr, přečištění a následné využití. Nádrže MEA 
Vertical se nachází ve střešním patře v temperovaném prostoru. Jejich objem je navržen dle využitelné kapacity viz. výpočet 
a vychází na 4 nádrže o objemu 3000l. Nachází se v betonové vaně potažené asfaltovým pásem se spodní vpustí s klapkou 
ústící na střechu skleníku. Z nádrží jsou navedeny nezámrzné kohouty do jednotlivých částí skleníku a nevyžadují žádnou 
dodatečnou energii k provozu. Přebytečná voda nevyužitá na zalévání je díky nestálosti zalévání v průběhu roku ustálena na 
průměrnou hodnotu cca 13000l/měsíc a je navedena k splachování záchodů v restauraci. Na tomto rozvodu se nachází jemný 
mechanický filtr a řídící jednotka doplňující vodu v případě jejího nedostatku ve střešních nádržích. Před svodem do nádrží 
se nachází ještě hrubý mechanický filtr ref. MEA FPP 33.

MMnnoožžssttvvíí  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy

Yr,a = A * e * h * n

A = plocha odvodňované střechy

A = 495 m2

e = koeficient odtoku krytiny

e = 0,7

h = množství srážek v místě

h = 600 mm/rok

n = koeficient filtru

n = 0,9

Yr,a = 187110 l/rok

VVyyuužžiitteellnnáá  kkaappaacciittaa

V = Yr,a * (dd/365)

dd = doba sucha

dd = 21 dnů

V = 10765 l

PPoottřřeebbaa  vvooddyy  pprroo  sskklleennííkk

As = velikost pěstební plochy

As = 76 m2

Dskleník = potřeba vody na zalévání

Dskleník = As * da

da = 35 l/m2/týden

da = 5 l/m2/den

Dskleník = 380 l/den

ZZbbýývvaajjííccíí  vvooddaa  ddllee  mměěssííccůů

srážky za měsíc (l) potřeba na zalévání (l) zbývající voda (l)

leden 13721 13721

únor 11538 11538

březen 14345 14345

duben 12162 11400 762

květen 21830 11780 10050

červen 25572 11400 14172

červenec 27443 11780 15663

srpen 24012 11780 12232

září 18711 11400 7311

říjen 14969 14969

listopad 14033 14033

prosinec 14345 14345

=> skleník vyvažuje zbývající dešťovou vodu pro zbytek domu na zhruba 14000l/měsíc



D.1.2.1.3. Vytápění
  
Objekt je vytápěn pomocí tepelného čerpadla země/voda Vitocal 200-G PRO s výkonem 101 kW, které získává energii z hlubin-
ných geotermálních vrtů, umístěných v aktivovaných pilotách pod objektem a v přiléhajícím parku. Tepelné čerpadlo zajišťuje 
ohřev užitkové a otopné vody, která je rozváděna po bytovém domě pomocí přívodného a vratného potrubí. Dům je vytápěn 
podlahovým vytápěním a energií vzniklou při vaření piva v pivovaru.

PPoottřřeebbaa  vvooddyy  pprroo  rreessttaauurraaccii  ((WWCC))

Potřeba vody na WC, umyvadla a teplou vodu je 80m3/rok/pracovníka

Odhad pouze WC = 50 m3/rok/pracovník

DG = 700 m3/rok

DG = 58333 l/měsíc

=> dochází ke kompletnímu využití srážkové vody

=> nádrž navrhnuta dle využitelné kapacity

VV  == 1100,,88 mm33

VITOC AL 200-G PRO
7 5 , 4  u n d 10 1  k W

Technische Daten
Vitocal 200-G PRO

Vitocal 200-G PRO Typ BW 202.A080 BW 202.A100

Leistungsdaten
(nach DIN EN 14511, B0/W35, Spreizung 5 K)
Nenn-Wärmeleistung
Kälteleistung
Elektrische Leistungsaufnahme
Leistungszahl  (COP) bei Heizbetrieb

kW
kW
kW

75,4
59,0

16,59
4,55

101,0
79,0

22,28
4,53

Leistungsdaten*
(nach DIN EN 14511, W10/W35, Spreizung 5 K)
Nenn-Wärmeleistung
Kälteleistung
Elektrische Leistungsaufnahme
Leistungszahl  (COP) bei Heizbetrieb

kW
kW
kW

95,7
79,3

16,35
5,85

126,5
104,6
21,92
5,77

Abmessungen
Länge
Breite
Höhe

mm
mm
mm

1753
800

1457

1753
800

1457

Gewicht kg 452 538

Anzahl Verdichter Stück 2 2

* im W/W-Betrieb mit Sole-Zwischenkreis

VITOC AL 200-G PRO
7 5 , 4  u n d 10 1  k W

Technische Daten
Vitocal 200-G PRO

Vitocal 200-G PRO Typ BW 202.A080 BW 202.A100

Leistungsdaten
(nach DIN EN 14511, B0/W35, Spreizung 5 K)
Nenn-Wärmeleistung
Kälteleistung
Elektrische Leistungsaufnahme
Leistungszahl  (COP) bei Heizbetrieb

kW
kW
kW

75,4
59,0

16,59
4,55

101,0
79,0

22,28
4,53

Leistungsdaten*
(nach DIN EN 14511, W10/W35, Spreizung 5 K)
Nenn-Wärmeleistung
Kälteleistung
Elektrische Leistungsaufnahme
Leistungszahl  (COP) bei Heizbetrieb

kW
kW
kW

95,7
79,3

16,35
5,85

126,5
104,6
21,92
5,77

Abmessungen
Länge
Breite
Höhe

mm
mm
mm

1753
800

1457

1753
800

1457

Gewicht kg 452 538

Anzahl Verdichter Stück 2 2

* im W/W-Betrieb mit Sole-Zwischenkreis

VITOC AL 200-G PRO
7 5 , 4  u n d 10 1  k W

Technische Daten
Vitocal 200-G PRO

Vitocal 200-G PRO Typ BW 202.A080 BW 202.A100

Leistungsdaten
(nach DIN EN 14511, B0/W35, Spreizung 5 K)
Nenn-Wärmeleistung
Kälteleistung
Elektrische Leistungsaufnahme
Leistungszahl  (COP) bei Heizbetrieb

kW
kW
kW

75,4
59,0

16,59
4,55

101,0
79,0

22,28
4,53

Leistungsdaten*
(nach DIN EN 14511, W10/W35, Spreizung 5 K)
Nenn-Wärmeleistung
Kälteleistung
Elektrische Leistungsaufnahme
Leistungszahl  (COP) bei Heizbetrieb

kW
kW
kW

95,7
79,3

16,35
5,85

126,5
104,6
21,92
5,77

Abmessungen
Länge
Breite
Höhe

mm
mm
mm

1753
800

1457

1753
800

1457

Gewicht kg 452 538

Anzahl Verdichter Stück 2 2

* im W/W-Betrieb mit Sole-Zwischenkreis

MMnnoožžssttvvíí  ssrráážžkkoovvéé  vvooddyy

Yr,a = A * e * h * n

A = plocha odvodňované střechy

A = 495 m2

e = koeficient odtoku krytiny

e = 0,7

h = množství srážek v místě

h = 600 mm/rok

n = koeficient filtru

n = 0,9

Yr,a = 187110 l/rok

VVyyuužžiitteellnnáá  kkaappaacciittaa

V = Yr,a * (dd/365)

dd = doba sucha

dd = 21 dnů

V = 10765 l

PPoottřřeebbaa  vvooddyy  pprroo  sskklleennííkk

As = velikost pěstební plochy

As = 76 m2

Dskleník = potřeba vody na zalévání

Dskleník = As * da

da = 35 l/m2/týden

da = 5 l/m2/den

Dskleník = 380 l/den

ZZbbýývvaajjííccíí  vvooddaa  ddllee  mměěssííccůů

srážky za měsíc (l) potřeba na zalévání (l) zbývající voda (l)

leden 13721 13721

únor 11538 11538

březen 14345 14345

duben 12162 11400 762

květen 21830 11780 10050

červen 25572 11400 14172

červenec 27443 11780 15663

srpen 24012 11780 12232

září 18711 11400 7311

říjen 14969 14969

listopad 14033 14033

prosinec 14345 14345

=> skleník vyvažuje zbývající dešťovou vodu pro zbytek domu na zhruba 14000l/měsíc



D.1.2.1.3.1. Návrh zdroje tepla

VVýýppooččeett  ssoouuččiinniitteellee  tteeppeellnnéé  zzttrrááttyy  HHTT

KKoonnssttrruukkccee PPlloocchhaa  ((mm22)) UU  ((WW//mm22**KK)) bb HHTT  ((WW//KK))

Střecha hlavní 454 0,17 1,00 77,2

Střecha pochozí 111,2 0,16 1,00 17,8

Střecha vegetační 49,52 0,16 1,00 7,9

Strop pod půdou 174,8 0,19 0,83 27,6

Stěna k půdě 133,3 0,26 0,83 28,8

Vnější stěna 1161,38 0,21 1,00 243,9

Strop nad kolárnou 91 0,16 1,00 14,6

Podlaha na zemině stěrka 251,7 0,22 0,57 31,6

Podlaha na zemině dlažba 267,2 0,29 0,57 44,2

Okna 834,87 0,90 1,00 751,4

Dveře 9,84 1,20 1,00 11,8

Tepelné mosty 2694,1 0,03 1,00 80,8

11333377,,44

TTeeppeellnnáá  zzttrrááttaa  pprroossttuuppeemm

ФT = HT * (Ѳi - Ѳe) W

Ѳi = 20 °C

Ѳe = -12 °C

ФФTT  == 4422,,88 kkWW

TTeeppeellnnáá  zzttrrááttaa  vvěěttrráánníímm

ФV = HV *  (Ѳi - Ѳe) * (1 - ŋ)  W

HV = Vi * cv * ρ W/K

Vi = Vm * n m3/h

Vm = objem vytápěného prostoru

Vm = 9038 m3

n = násobnost výměny vzduchu

n = 0,5 h-1

Vi = 4519 m3/h

cv = měrná tepelná kapacita vzduchu

cv = 0,28 Wh/kg*K

ρ = hustota vzduchu

ρ = 1,2 kg/m3

HV = 1518,38 W/K

Ѳi = 20 °C

Ѳe = -12 °C

ŋ = účinnost rekuperace

ŋ = 0,85

ФФVV  == 77,,2299 kkWW



OOhhřřeevv  TTVV

DDeennnníí  ppoottřřeebbaa  TTVV

Vd = ∑ n1-i * V2P

n1-i = počet měrných jednotek

n1,bydlení = 104 osob

n2,restaurace= 280 jídel

n3,úklid = 458 m2

V2P = spotřeba TV pro danou činnost

V2P,bydlení = 0,082

V2P,restaurace = 0,002

V2P,úklid = 0,02

Vd = 18,248 m3

VVeelliikkoosstt  zzáássoobbnnííkkuu  TTVV

Vz = Vd * 0,4

VVzz  == 77,,3300 mm33

DDeennnníí  ppoottřřeebbaa  tteeppllaa

E2P,bydlení = 4,3

E2P,restaurace = 0,2

E2P,úklid = 0,8

QTV = (∑ n1-i * E2P) / 24

QQTTVV  == 3366,,22 kkWW

QQPPRRIIPP  == QQvvyytt  ++  QQvveett  ++  QQTTVV

QQPPRRIIPP  == 8866,,3322 kkWW

VVýýppooččeett  ggeeootteerrmmáállnníícchh  vvrrttůů

Objekt je vytápěn tepelným čerpadlem země/voda s délkami vrtů dle výpočtu:

l = QPRIP / P

l = celková potřebná délka vrtů

P = výkon na metr délky vrtu

P = 72,5 W dle zpracovaného ATRN pro oblast projektu

l = 1191 m

Pod objektem se nachází aktivované piloty, které obstarají část výkonu zemních vrtů:

počet pilot = 26

délka piloty = 6,6 m

celková délka = 171,6 m

Zbytek potřebných zemních vrtů sestává z hlubinných vrtů:

potřebná délka = 1019 m

délka vrtu = 150 m

počet vrtů = 6,8

==>>  nnáávvrrhh  77  vvrrttůů  oo  hhlloouubbccee  115500  mmeettrrůů  ss  rroozzeessttuuppeemm  1155  mmeettrrůů  aa  2266  aakkttiivvoovvaannýýcchh  ppiilloott  oo  hhlloouubbccee  66,,66  mmeettrruu

VVýýppooččeett  ggeeootteerrmmáállnníícchh  vvrrttůů

Objekt je vytápěn tepelným čerpadlem země/voda s délkami vrtů dle výpočtu:

l = QPRIP / P

l = celková potřebná délka vrtů

P = výkon na metr délky vrtu

P = 72,5 W dle zpracovaného ATRN pro oblast projektu

l = 1191 m

Pod objektem se nachází aktivované piloty, které obstarají část výkonu zemních vrtů:

počet pilot = 26

délka piloty = 6,6 m

celková délka = 171,6 m

Zbytek potřebných zemních vrtů sestává z hlubinných vrtů:

potřebná délka = 1019 m

délka vrtu = 150 m

počet vrtů = 6,8

==>>  nnáávvrrhh  77  vvrrttůů  oo  hhlloouubbccee  115500  mmeettrrůů  ss  rroozzeessttuuppeemm  1155  mmeettrrůů  aa  2266  aakkttiivvoovvaannýýcchh  ppiilloott  oo  hhlloouubbccee  66,,66  mmeettrruu



D.1.2.1.3.2. Chlazení

Chlazení objektu zajišťujě reverzní chod tepelného čerpadla s využitím tzv. free coolingu s nízkým teplotním spádem bez kon-
denzace. V prostoru pivovaru a restaurace je toto řešení doplněno o chlazení VZT jednotkou. V pivovaru a zázemí restaurace 
jsou instalovány chladící boxy s vlastními chladícími jednotkami.

D.1.2.1.4. Vzduchotechnika

VVýýppooččeett  VVZZTT  --  ppiivvoovvaarr  aa  rreessttaauurraaccee

Navrženo rovnotlaké nucené větrání s rekuperací. Jednotka VZT se nachází ve strojovně VZT v 1.NP.

Výpočet množství přiváděného vzduchu

70 m3/h na zaměstnance 10 * 70 = 700

25 m3/h na hosta 70 * 25 = 1750

20 m3/h na šatní místo 10 * 20 = 200

30 m3/h na umyvadlo 6 * 30 = 180

150 m3/h na sprchu 1 * 150 = 150

50 m3/h na WC 6 * 50 = 300

25 m3/h na pisoár 3 * 25 = 75

kuchyně dle intenzity větrání 20/h 20 * 162 = 3240

přípravna dle intenzity větrání 8/h 8 * 39 = 312

sklady potravin dle intenzity větrání 2/h 2 * 74 = 148

7055 m3/h

Vp = 7055 m3/h

v = 6 m/s

Amin = Vp / (v * 3600)

Amin = 0,3266 m2

Návrhovaný průřez přívodního a odvodního potrubí 315x1120

VVýýppooččeett  VVZZTT  --  bbyyttoovváá  ččáásstt

Navrženo rovnotlaké nucené větrání s rekuperací. Decentrální systém s jednotkami VZT v jednotlivých bytech.

Výpočet množství přiváděného vzduchu do bytové jednotky 6+1

25 m3/h na osobu 12 * 25 = 300 m3/h

Vp = 300 m3/h

v = 3 m/s

Amin = Vp / (v * 3600)

Amin = 0,0278 m2

Výpočet množství nárazově odváděného vzduchu bytové jednotky 6+1

150 m3/h na digestoř 2 * 150 = 300 m3/h

Vp = 300 m3/h

v = 3 m/s

Amin = Vp / (v * 3600)

Amin = 0,0278 m2

Výpočet množství přiváděného vzduchu do bytové jednotky 3+1

25 m3/h na osobu 4 * 25 = 100 m3/h

Vp = 100 m3/h

v = 3 m/s

Amin = Vp / (v * 3600)

Amin = 0,0093 m2



VVýýppooččeett  VVZZTT  --  bbyyttoovváá  ččáásstt

Navrženo rovnotlaké nucené větrání s rekuperací. Decentrální systém s jednotkami VZT v jednotlivých bytech.

Výpočet množství přiváděného vzduchu do bytové jednotky 6+1

25 m3/h na osobu 12 * 25 = 300 m3/h

Vp = 300 m3/h

v = 3 m/s

Amin = Vp / (v * 3600)

Amin = 0,0278 m2

Výpočet množství nárazově odváděného vzduchu bytové jednotky 6+1

150 m3/h na digestoř 2 * 150 = 300 m3/h

Vp = 300 m3/h

v = 3 m/s

Amin = Vp / (v * 3600)

Amin = 0,0278 m2

Výpočet množství přiváděného vzduchu do bytové jednotky 3+1

25 m3/h na osobu 4 * 25 = 100 m3/h

Vp = 100 m3/h

v = 3 m/s

Amin = Vp / (v * 3600)

Amin = 0,0093 m2

Výpočet množství nárazově odváděného vzduchu bytové jednotky 3+1

150 m3/h na digestoř 1 * 150 = 150 m3/h

Vp = 150 m3/h

v = 3 m/s

Amin = Vp / (v * 3600)

Amin = 0,0139 m2

Návrh společného přívodního a odvodního potrubí 4 jednotek 6+1 a jednotky 3+1

Vp = 1300 m3/h

v = 3 m/s

Amin = Vp / (v * 3600)

Amin = 0,1204 m2 NNáávvrrhh  ==>> 331155**440000

Návrh společného odvodního potrubí digestoří 4 jednotek 6+1 a jednotky 3+1

Vp = 1350 m3/h

v = 3 m/s

Amin = Vp / (v * 3600)

Amin = 0,1250 m2 NNáávvrrhh  ==>> 331155**440000

VVýýppooččeett  VVZZTT  --  CCHHÚÚCC

V objektu se nachází CHÚC typu A jejíž větrání je zajištěno přirozeně větracími otvory v nejvyšším a nejnižším místě.



D.1.2.1.5. Elektroinstalace

Objekt je připojen k veřejné distribuční elektrické síti nově budované pod vznikajícím náměstím prostřednictvím zemní pří-
pojky, vedené v hloubce přibližně 0,8 m. Elektrické vedení je napojeno na technickou místnost v 1. nadzemním podlaží kde je 
umístěn hlavní domovní rozvaděč (HDR) s elektroměrovým rozhraním. Odtud je elektrická energie distribuována do jednot-
livých podlaží pomocí stoupacího vedení. Na každém podlaží je umístěn patrový rozvaděč s podružným elektroměrem, zajiš-
ťující rozvod energie do jednotlivých bytových rozvodnic. Veškeré silové rozvody uvnitř objektu jsou vedeny v instalačních
drážkách ve zdech, příčkách nebo pod omítkou.

Řešení bytových rozvodů není předmětem této bakalářské práce. 

Ochrana před bleskem
Vnější ochranu tvoří mřížová jímací soustava na střeše objektu, doplněná svislými tyčovými jímači. Tato soustava je napojena 
na vnější svody vedené po fasádě, které pokračují pod základovou konstrukci, kde jsou připojeny k uzemňovací soustavě typu 
B – základovému zemniči integrovanému do železobetonové konstrukce základů.

D.1.2.1.6. Komunální odpad

Sběr komunálního odpadu je řešen prostřednictvím venkovního sběrného místa, které se nachází u vstupu do vnitrobloku.  
Sběrné místo je vybaveno kontejnery na směsný komunální odpad a dále na tříděný odpad (plast, papír, sklo). Lokalita je 
volně přístupná a umožňuje pravidelný svoz odpadu specializovanou komunální službou.
V parteru se nachází odpadová místnost pro restauraci a pivovar. Svoz odpadu si zajišťujě majitel prostoru individuálně.



PPřřííppoojjkkaa  eelleekkttřřiinnyy

Legenda čar

KKaannaalliizzaaččnníí ppřřííppoojjkkaa

VVooddoovvooddnníí  ppřřííppoojjkkaa

OOddvvoodd  kkaappaalliinnyy  TTČČ

PPřříívvoodd  kkaappaalliinnyy  TTČČ

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

Ing. Dagmar Richtrová

D.1.2.2.1 Koordinační situace

Technologické řešení

1:200



OOddlluuččoovvaačč  ttuukkuu
PPrroossttuupp  cchhrráánnííččkkoouu

PPrroossttuupp  cchhrráánnííččkkoouuPPrroossttuupp  cchhrráánnííččkkoouuPPrroossttuupp  cchhrráánnííččkkoouu

PPrr
ooss

ttuu
pp  

cchh
rráá

nníí
ččkk

oouu

RRŠŠ

KKaannaalliizzaaccee  ssppllaašškkoovváá

Legenda čar

PPřříívvoodd  kkaappaalliinnyy  TTČČ

EEffeekkttiivvnníí  ppoollee  ggeeootteerrmmáállnníícchh  vvrrttůů

Legenda zkratek

RReevviizznníí  ššaacchhttaaRRŠŠ

EElleekkttrroorroozzvvooddyy

OOddvvoodd kkaappaalliinnyy  TTČČ

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. Dagmar Richtrová

D.1.2.2.2. Půdorys základů

Technologické řešení



VVZZTT  jjeeddnnoottkkaa
ppooddssttrrooppnníí

HH

TTČČ

ZZTTVV
22000000ll

ZZTTVV
11550000ll

EEXXPP

VVooddoomměěrrnnáá  ssoouussttaavvaa

RR//SS

RR//SS

HHDDRR

FFJJ

CCHHJJ

CCHHJJ

ZZCCCCTT ZZCCCCTT ZZCCCCTT

FFCCCCTT FFCCCCTT FFCCCCTT FFCCCCTT FFCCCCTT FFCCCCTTPPGG

CCHH
MM

SSPPNNSSPPNNSSPPNN

PPPP

VVaarrnnaa

VVeeddeennoo  vv  ppooddhhlleedduu

VVeeddeennoo  vv  ppooddhhlleedduu

VVee
ddee

nnoo
  vv

  pp
oodd

hhll
eedd

uu

VVeeddeennoo  vv  ppooddhhlleedduu

KKaazzeettoovvýý  ppooddhhlleedd,,  ss..vv..   33
000000  mm

mm

RRPP

VVZZTT  ppooddhhlleedd

VVeeddeennoo  vv  ppooddllaazzee

1.2.01

1.2.02

1.2.031.2.04

1.2.05

1.2.06 1.2.07

1.2.09
1.2.08

1.2.10

1.3.01

1.3.02

1.3.03

1.3.041.3.05

1.3.06

1.3.07

1.3.081.3.091.3.10

1.3.11

1.3.121.3.13

1.3.14

1.1.01

ZZTTVV
22000000ll

ZZTTVV
22000000ll

EElleekkttrroorroozzvvooddyy

Legenda čar

KKaannaalliizzaaccee  -- ddeeššťťoovváá

VVooddoovvoodd  -- cciirrkkuullaaččnníí

Legenda zkratek

TTeeppeellnnéé  ččeerrppaaddllooTTČČ

VVooddoovvoodd  -- ddeeššťťoovváá

KKaannaalliizzaaccee  -- ssppllaašškkoovváá

EExxppaannzznníí  nnááddoobbaaEEXXPP

RRoozzdděělloovvaačč  ssbběěrraaččRR//SS

ZZáássoobbnnííkk  tteepplléé  vvooddyyZZTTVV

VVzzdduucchhootteecchhnniicckkýýVVZZTT

CChhllaaddííccíí  jjeeddnnoottkkaaCCHHJJ

FFeerrmmeennttaaččnníí ccyylliinnddrrookkóónniicckkéé  ttllaakkoovvéé ttaannkkyyFFCCCCTT

ZZrraaccíí ccyylliinnddrrookkóónniicckkéé  ttllaakkoovvéé  ttaannkkyyZZCCCCTT

SSvvěěttlláá  ppiivvnníí  nnááddrržžSSPPNN

PPaarrnníí  ggeenneerrááttoorrPPGG

CChhllaaddiičč  mmllaaddiinnyyCCHHMM

FFiillttrraaččnníí  jjeeddnnoottkkaaFFJJ

PPoollooaauuttoommaattiicckkáá  ppllnniiččkkaaPPPP

VVooddoovvoodd  -- ppoožžáárrnníí

PPooddllaahhoovvéé  vvyyttááppěěnníí

VVyyttááppěěnníí  -- ppřříívvoodd

VVooddoovvoodd  -- ssttuuddeennáá

VVooddoovvoodd  -- tteepplláá

OOddvvoodd  kkaappaalliinnyy  TTČČ

VVZZTT  -- ooddvvoodd  eexxtteerriiéérr

VVyyttááppěěnníí  -- vvrraattnnéé

PPřříívvoodd  kkaappaalliinnyy  TTČČ

VVZZTT  -- ppřříívvoodd  eexxtteerriiéérr

VVZZTT  -- ččeerrssttvvýý  vvzzdduucchh

VVZZTT  -- ooddvvooddnníí  vvzzdduucchh

HHllaavvnníí  ddoommoovvnníí  rroozzvvaadděěččHHDDRR

RRoozzdděělloovvaačč  pprroovvoozzoovvnnyyRRPP

PPiivvoovvaarr  -- rroozzvvooddyy  ppiivvaa  aa  mmllaaddiinnyy

PPiivvoovvaarr  -- rroozzvvooddyy  ppáárryy

PPiivvoovvaarr  -- ooddvvoodd  ppáárryy

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. Dagmar Richtrová

D.1.2.2.3. Půdorys 1NP

Technologické řešení



RRJJRR//SS
MM MM RRJJ

MMMM
RR//SS

VVeeddeennoo  vv  ppooddhhlleedduu

VVeeddeennoo  vv  ppooddhhlleedduu

VVeeddeennoo  vv  ppooddhhlleedduuSSDDKK  ppooddhhlleedd,,   ss..vv..   22440000  mmmm
SSDDKK  pp

oodd
hhllee

dd,,   ss
..vv

..   22
4400

00  mm
mm

SSDDKK  ppooddhhlleedd,,   ss
.. vv..   22

440000  mm
mm

SSDDKK  ppooddhhlleedd,,  ss..vv..  22
440000  mm

mm

SSDDKK  ppooddhhlleedd,,  ss..vv..  22440000  mm
mm

SSDDKK  ppooddhhlleedd,,  ss..vv..  22
440000  mm

mm

SSDDKK  ppooddhhlleedd,,   ss..vv..  22440000  mm
mm

SSDDKK  ppooddhhlleedd,,   ss..vv..   22440000  mmmm

VVeeddeennoo  vv  ppooddhhlleedduuVVeeddeennoo  vv  ppooddhhlleedduu

SSDDKK  ppooddhhlleedd,,   ss
.. vv..   22

440000  mm
mm

SSDDKK  pp
ooddhhllee

dd,,   ss
..vv

..   22
4400

00  mm
mm

VVeeddeennoo  vv  ppooddhhlleedduu

VVeeddeennoo  vv  ppooddhhlleedduu
SSDDKK  ppooddhhlleedd,,   ss..vv ..  22440000  mmmm

SSDDKK  ppooddhhlleedd,,   ss..vv..   22440000  mmmmSSDDKK  ppooddhhlleedd,,  ss..vv ..  22440000  mm
mm

SSDDKK  ppooddhhlleedd,,  ss..vv ..  22
440000  mm

mm

SSDDKK  ppooddhhlleedd,,  ss.. vv..   22440000  mm
mm

SSDDKK  ppooddhhlleedd,,  ss.. vv..   22440000  mm
mm

BBRR BBRR

PPRR

VVeeddeennoo  ppoodd  ssttrrooppeemm

2.1.01

2.1.02

2.2.01

2.2.02

2.2.03

2.2.04

2.2.052.2.06

2.2.07

2.2.08 2.2.09

2.2.10

2.2.112.2.12

2.2.13

2.2.14 2.2.15

2.2.16

2.2.172.2.18

2.2.19

2.2.20 2.2.21

2.2.22

2.3.01

2.3.02

2.3.03

2.3.04

2.3.05 2.3.06

2.3.07

2.3.082.3.09

2.3.10

2.3.11 2.3.12

2.3.13

2.3.142.3.15

2.3.16

2.3.17 2.3.18

2.3.19

2.3.202.3.21

2.3.22

EElleekkttrroorroozzvvooddyy

Legenda čar

KKaannaalliizzaaccee  -- ddeeššťťoovváá

VVooddoovvoodd  -- cciirrkkuullaaččnníí

Legenda zkratek

RReekkuuppeerraaččnníí  jjeeddnnoottkkaaRRJJ

VVooddoovvoodd  -- ddeeššťťoovváá

KKaannaalliizzaaccee  -- ssppllaašškkoovváá

PPaattrroovvýý  rroozzvvaadděěččPPRR

BByyttoovvýý  rroozzvvaadděěččBBRR

MMyyččkkaa  nnááddoobbííMM

PPooddllaahhoovvéé  vvyyttááppěěnníí

VVyyttááppěěnníí  -- ppřříívvoodd

VVooddoovvoodd  -- ssttuuddeennáá

VVooddoovvoodd  -- tteepplláá

VVZZTT  -- ooddvvoodd  eexxtteerriiéérr

VVyyttááppěěnníí  -- vvrraattnnéé

VVZZTT  -- ppřříívvoodd  eexxtteerriiéérr

VVZZTT  -- ččeerrssttvvýý  vvzzdduucchh

VVZZTT  -- ooddvvooddnníí  vvzzdduucchh

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. Dagmar Richtrová

D.1.2.2.4. Půdorys 2NP

Technologické řešení



MM MM

22%%

22%% 22%%

22%%

22%% 22%%

22%%

22%%

22%% 22%% 22%% 22%% 22%% 22%%

22%%

22%% 22%%

22%%

22%% 22%%

VVeeddeennoo  vv  ppooddllaazzee

VVppuussťť  DDNN  110000VVppuussťť  DDNN  110000VVppuussťť  DDNN  110000

VVppuussťť  DDNN  110000

VVppuussťť  DDNN  110000

CChhrrlliičč  DDNN  7755 CChhrrlliičč  DDNN  7755 CChhrrlliičč  DDNN  7755

NNááddrržž  33000000ll

NNááddrržž  33000000ll

NNááddrržž  33000000ll

NNááddrržž  33000000ll

ŘŘJJ
FFiill ttrraaccee

PPRR

VVppuussťť  DDNN  110000
ss  kkllaappkkoouu

BBRR BBRR

22%%

22%%22%%

22%%

22%%22%%

22%%

22%%

22%%22%%22%%22%%22%%22%%

22%%

22%%22%%

22%%

22%%22%%

VVppuussťť  DDNN  110000 VVppuussťť  DDNN  110000

VVppuussťť  DDNN  110000

VVppuussťť  DDNN  110000

CChhrrll iičč   DDNN  7755CChhrrll iičč   DDNN  7755CChhrrll iičč   DDNN  7755

RRJJRRJJ
OOkkaappoovvýý  
ppřřeeddččiiššťťoovvaaccíí  
ffiillttrr  rreeff..   MMEEAA  
FFPPPP  3333

VVppuussťť  DDNN  110000
ss  kkllaappkkoouu

6.1.01

6.1.02

6.1.036.1.04 6.1.05 6.1.06

6.2.016.2.02
6.2.03

6.2.04

6.2.056.2.06

6.2.07

6.3.01

6.3.02 6.3.03
6.3.04

6.3.05 6.3.06

6.3.07

NNeezzáámmrrzznnéé  
vveennttiillyy

NNeezzáámmrrzznnéé  
vveennttiillyy

EElleekkttrroorroozzvvooddyy

Legenda čar

KKaannaalliizzaaccee  -- ddeeššťťoovváá

VVooddoovvoodd  -- cciirrkkuullaaččnníí

Legenda zkratek

RReekkuuppeerraaččnníí  jjeeddnnoottkkaaRRJJ

VVooddoovvoodd  -- ddeeššťťoovváá

KKaannaalliizzaaccee  -- ssppllaašškkoovváá

PPaattrroovvýý  rroozzvvaadděěččPPRR

BByyttoovvýý  rroozzvvaadděěččBBRR

MMyyččkkaa  nnááddoobbííMM

PPooddllaahhoovvéé  vvyyttááppěěnníí

VVyyttááppěěnníí  -- ppřříívvoodd

VVooddoovvoodd  -- ssttuuddeennáá

VVooddoovvoodd  -- tteepplláá

VVZZTT  -- ooddvvoodd  eexxtteerriiéérr

VVyyttááppěěnníí  -- vvrraattnnéé

VVZZTT  -- ppřříívvoodd  eexxtteerriiéérr

VVZZTT  -- ččeerrssttvvýý  vvzzdduucchh

VVZZTT  -- ooddvvooddnníí  vvzzdduucchh

ŘŘííddííccíí  jjeeddnnoottkkaaŘŘJJ

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. Dagmar Richtrová

D.1.2.2.5. Půdorys 6NP

Technologické řešení



00  -- 88,,7755  %% 00  -- 88,,7755  %%

00,,
55%%

00,,
55%%

Legenda čar

KKaannaalliizzaaccee  -- ddeeššťťoovváá

KKaannaalliizzaaccee  -- ssppllaašškkoovváá

VVZZTT  -- ooddvvoodd  eexxtteerriiéérr

VVZZTT  -- ppřříívvoodd  eexxtteerriiéérr

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. Dagmar Richtrová

D.1.2.2.6. Půdorys střechy

Technologické řešení



D.2.
Základní stavebně konstrukční řešení
Název práce: 

Místo stavby:

Vypracoval:

Ústav:

Vedoucí práce:

Konzultant:

Mezi pivem a zemí

Praha - Michle

Jan Beránek

15127 - Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.



Obsah:

D.2.1. Technická zpráva

 D.2.1.1. Popis navrženého konstrukčního systému

 D.2.1.2. Vstupní podmínky

 D.2.1.3. Seznam použitých zdrojů

D.2.2. Základní statický výpočet

 D.2.2.1. Určení stálého zatížení

 D.2.2.2. Určení proměnného zatížení 

 D.2.2.3. Celkové zatížení

 D.2.2.4. Návrh sloupu

 D.2.2.5. Posouzení protlačení sloupu stropní deskou

 D.2.2.6. Návrh piloty

 D.2.2.7. Návrh patky

 D.2.2.8. Návrh střešního nosníku

  D.2.2.8.1. Určení stálého zatížení

  D.2.2.8.2. Určení proměnného zatížení

  D.2.2.8.3. Určení maximálního momentu

  D.2.2.8.4. Návrh průřezu

  D.2.2.8.5. Posouzení průřezu
 
D.2.3. Výkresová část

 D.2.3.1. Výkres tvaru základu

 D.2.3.2. Výkres tvaru 1.NP

 D.2.3.3. Výkres tvaru 2.NP

 D.2.3.4. Výkres tvaru 6.NP



D.2.1. Technická zpráva

D.2.1.1. Popis navrženého konstrukčního systému

Popis objektu:
Navrhovaným objektem je bytový dům s aktivním parterem nacházející se na Praze 4 v městské části Michle. Je součástí re-
zidenční čtvrti navrhované v urbanistické studii zpracované během ZS 2024 v ateliéru Cikán. Jejím cílem bylo najít efektivní 
využití hraniční části blokové zástavby Nuslí a propojit území a jeho obyvatele s potokem Botič. 
Blíže řešený objekt má 6 nadzemních podlaží o k.v. 2,8 - 3,75 m. V parteru budovy se nachází pivnice s pivovarem, ve vyšších 
podlažích má pak dům bytovou funkci. Na střeše se nachází skleník využívaný obyvateli domu.

Popis konstrukčního řešení:
Konstrukčně se jedná o železobetonový skelet se skrytými průvlaky s rozpětím 6 m. Sloupy, stropní desky, stěnové nosníky, 
ztužující stěny a stěny výtahové šachty jsou navrženy jako monolitické. Objekt je založený na monolitických vrtaných pilotách 
uložených ve hloubce 7 metrů na břidlici. Střešní konstrukce je navržena z lepených dřevěných nosníků. Příčky a LOP objektu 
jsou navrženy jako roštové dřevěné konstrukce zavěšené po jednotlivých patrech a netvoří součást nosné konstrukce objek-
tu.

Vertikální konstrukce:
Vertikální konstrukce tvoří sloupy o rozměrech 300 x 300 mm, ztužující stěny tloušťky 200 mm, stěnové nosníky v 6. NP 
tloušťky 200 mm a stěny výtahové šachty tloušťky 200 mm. Všechny tyto konstrukce jsou železobetonové monolitické. Ostat-
ní vertikální konstrukce v objektu neplní nosnou funkci a jsou tvořeny roštovými dřevěnými konstrukcemi.

Horizontální konstrukce:
Horizontální konstrukce tvoří monolitické stropní desky tloušťky 180 mm a střešní konstrukce tvořena hlavními lepenými 
dřevěnými nosníky s průřezem 533 x 115 mm a kolmo na ně uloženými LVL krokvemi o průřezu 270 x 56 mm, nebo I nosníky 
Steico  joist LVL 60/260.

Konstrukce schodiště:
Navržená schodiště jsou železobetonová prefabrikovaná s uložením na prefabrikované konzoly Peikko STAIRPOD pro snížení 
pracnosti při stavbě. Konstrukce schodiště se skládá ze 4 prefabrikovaných dílů - nástupního a výstupního ramene v podobě 
dvakrát zalomeného nosníku uloženého na ztužující stěny skeletu a mezipodesty a hlavní podesty, které jsou uložené na na-
vazující ramena schodiště. Ramena a mezipodesta mají šířku 1200 mm a hlavní podesta šířku 1500 mm.

Základové konstrukce:
Objekt je založený na vrtaných monolitických pilotách o průměru 600 mm. Základová spára je ve hloubce -7,000 m vzhledem 
k úrovni terénu ve výšce 204,0 m.n.m. Ve výpočtové části je uveden výpočet jak pro pilotu tak pro základovou patku s výsled-
kem kdy dochází při využití pilot ke snížení objemu železobetonu o 8,5 m3 pro každý ze sloupů.



D.2.1.2. Vstupní podmínky

Základové poměry:
Objekt se nachází v katastrálním území Michle [727750] na parcelách č. 1011/1, 1011/3, 1011,4 a 1006. Projektová nula je ve 
výšce 204,0 m.n.m. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce -4,100 m. Zakládová spára je v hloubce -7,000 m ve vrstvě 
navětralé břidlice.

Sněhová oblast:
Objekt se nachází v I. sněhové oblasti. Hodnota sk = 0,7 kN/m2.

Užitné zatížení:
Byty - kategorie A - qk = 1,5 kN/m2

Střecha - kategorie H - qk = 0,75 kN/m2

D.2.1.3. Seznam použitých zdrojů

[1]  ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí
[2]  MASOPUST, Jan. Vrtané piloty. [Praha]: Čeněk a Ježek, 1994. ISBN 80-238-2755-3.
[3] ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí
[4] ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí
[5]  Podklady z předmětu Statika a nosné konstrukce III (Ing. Karel Jung, Ph.D., Ing. Jan Mlčoch)
[6]  Podklady firmy Steico. Online. Dostupné z: https://www.steico.com/uk/. [cit. 2025-04-24]
[7]  The Glulam Handbook. Online. Dostupné z: https://www.swedishwood.com/publications/list_of_swedish_woods_ 
 publications/the-glulam-handbook-volume-1-4/. [cit. 2025-04-24].

břidlice 66,,880000  -- 88,,000000  mm,,  nnaavvěěttrraalláá

hlína jílovitá 11,,770000  -- 66,,880000  mm,,  ppeevvnnáá  aažž  ttuuhháá

hlína písčitá 00,,660000  -- 11,,770000  mm,,  ppeevvnnáá  aažž  ttuuhháá

navážka 00,,000000  -- 00,,660000  mm,,  hhlliinniittáá

Hladina podzemní vody
--44,,110000  mm119999,,88  mm..nn..mm..

Úroveň terénu220044,,00  mm..nn..mm..

Zakládová spára
--77,,000000  mm119966,,99  mm..nn..mm..

ttřřííddaa  ttěěžžiitteellnnoossttii  II

ttřřííddaa  ttěěžžiitteellnnoossttii  II

ttřřííddaa  ttěěžžiitteellnnoossttii  II

ttřřííddaa  ttěěžžiitteellnnoossttii  IIIIII



D.2.2. Základní statický výpočet

D.2.2.1. Určení stálého zatížení

SSttrroopp

VVrrssttvvaa TTlloouuššťťkkaa  ((mm)) OObbjjeemmoovváá  hhmmoottnnoosstt  ((kkgg//mm33)) ggkk  ((kknn//mm22))

dřevěná podlaha 0,0135 700 0,09

lepidlo 0,0035 2100 0,07

betonová mazanina 0,05 2300 1,13

kročejová izolace 0,04 350 0,14

žb stropní deska 0,18 2500 4,41

5,84

yg = 1,35 gd = yg * gk ggdd  == 77,,8899

SSttřřeecchhaa

VVrrssttvvaa TTlloouuššťťkkaa  ((mm)) OObbjjeemmoovváá  hhmmoottnnoosstt  ((kkgg//mm33)) ggkk  ((kknn//mm22))

plechová krytina 0,03

laťování 40x60 2x 0,02

fóliová hydroizolace 0,004 1300 0,05

prkenné bednění 0,025 450 0,11

dřevěný I nosník 60x260 0,05

mezikrokevní izolace 0,26 50 0,13

nadkrokevní izolace 0,06 270 0,16

sádrovláknitá deska 0,0125 1150 0,14

0,69

yg = 1,35 gd = yg * gk ggdd  == 00,,9933

SSttřřeeššnníí  nnoossnnííkk

VVrrssttvvaa OObbjjeemm  nnaa  sslloouupp OObbjjeemmoovváá  hhmmoottnnoosstt  ((kkgg//mm33)) ggkk  ((kknn))

Lepený nosník 115*533 0,368 490 1,77

yg = 1,35 gd = yg * gk ggdd  == 22,,3399

SSlloouupp

VVrrssttvvaa OObbjjeemm OObbjjeemmoovváá  hhmmoottnnoosstt  ((kkgg//mm33)) ggkk  ((kknn))

žb sloup 300*300 0,2538 2500 6,22

yg = 1,35 gd = yg * gk ggdd  == 88,,4400

CCeellkkoovvéé  ssttáálléé  zzaattíížžeenníí  vv  ppaattěě  sslloouuppuu

Zatěžované pole sloupu = 6x6 = 36 m2

GGdd  == 55**3366**77,,8899++3366**11,,0011++66**88,,44++44,,4411

GGdd  == 11550066,,6622 kkNN



D.2.2.2. Určení proměnného zatížení

D.2.2.3. Celkové zatížení v patě sloupu

D.2.2.4. Návrh sloupu

ZZaattíížžeenníí KKaatteeggoorriiee YYqq qqkk  ((kkNN//mm22))

Užitné A (1,5 kN/m2) 1,5 2,25

Užitné střecha H (0,75 kN/m2) 1,5 1,125

Sněhem I (0,7 kN/m2) 1,5 1,05

CCeellkkoovvéé  pprroomměěnnnnéé  zzaattíížžeenníí  vv  ppaattěě  sslloouuppuu

Zatěžované pole sloupu = 6x6 = 36 m2

QQdd  == 55**3366**22,,2255++3366**11,,112255++55**3366**00,,4455++3366**11,,0055

QQdd  == 448833,,33 kkNN

CCeellkkoovvéé  zzaattíížžeenníí

QQcceellkk  == GGdd  ++  QQdd

QQcceellkk  == 11998899,,9922 kkNN

ZZaattíížžeenníí KKaatteeggoorriiee YYqq qqkk  ((kkNN//mm22))

Užitné A (1,5 kN/m2) 1,5 2,25

Užitné střecha H (0,75 kN/m2) 1,5 1,125

Sněhem I (0,7 kN/m2) 1,5 1,05

CCeellkkoovvéé  pprroomměěnnnnéé  zzaattíížžeenníí  vv  ppaattěě  sslloouuppuu

Zatěžované pole sloupu = 6x6 = 36 m2

QQdd  == 55**3366**22,,2255++3366**11,,112255++55**3366**00,,4455++3366**11,,0055

QQdd  == 448833,,33 kkNN

CCeellkkoovvéé  zzaattíížžeenníí

QQcceellkk  == GGdd  ++  QQdd

QQcceellkk  == 11998899,,9922 kkNN

Amin = Qcelk/(0,8*fcd*ps*ϭs)

třída betonu = C 20/25

pevnost betonu fck = 20 MPa

stupeň vyztužení ps= 0,02

mez kluzu fyk = 500 MPa

napětí ve výztuži ϭs = 400 MPa

Amin = 1,99461/(0,8*20+0,02*400)

Amin = 0,0831 m2

  Návrh rozměrů sloupu    =>     300x300 = 0,09 m2

SSttrroopp

VVrrssttvvaa TTlloouuššťťkkaa  ((mm)) OObbjjeemmoovváá  hhmmoottnnoosstt  ((kkgg//mm33)) ggkk  ((kknn//mm22))

dřevěná podlaha 0,0135 700 0,09

lepidlo 0,0035 2100 0,07

betonová mazanina 0,05 2300 1,13

kročejová izolace 0,04 350 0,14

žb stropní deska 0,18 2500 4,41

5,84

yg = 1,35 gd = yg * gk ggdd  == 77,,8899

SSttřřeecchhaa

VVrrssttvvaa TTlloouuššťťkkaa  ((mm)) OObbjjeemmoovváá  hhmmoottnnoosstt  ((kkgg//mm33)) ggkk  ((kknn//mm22))

plechová krytina 0,03

laťování 40x60 2x 0,02

fóliová hydroizolace 0,004 1300 0,05

prkenné bednění 0,025 450 0,11

dřevěný I nosník 60x260 0,05

mezikrokevní izolace 0,26 50 0,13

nadkrokevní izolace 0,06 270 0,16

sádrovláknitá deska 0,0125 1150 0,14

0,69

yg = 1,35 gd = yg * gk ggdd  == 00,,9933

SSttřřeeššnníí  nnoossnnííkk

VVrrssttvvaa OObbjjeemm  nnaa  sslloouupp OObbjjeemmoovváá  hhmmoottnnoosstt  ((kkgg//mm33)) ggkk  ((kknn))

Lepený nosník 115*533 0,368 490 1,77

yg = 1,35 gd = yg * gk ggdd  == 22,,3399

SSlloouupp

VVrrssttvvaa OObbjjeemm OObbjjeemmoovváá  hhmmoottnnoosstt  ((kkgg//mm33)) ggkk  ((kknn))

žb sloup 300*300 0,2538 2500 6,22

yg = 1,35 gd = yg * gk ggdd  == 88,,4400

CCeellkkoovvéé  ssttáálléé  zzaattíížžeenníí  vv  ppaattěě  sslloouuppuu

Zatěžované pole sloupu = 6x6 = 36 m2

GGdd  == 55**3366**77,,8899++3366**11,,0011++66**88,,44++44,,4411

GGdd  == 11550066,,6622 kkNN



D.2.2.5. Posouzení protlačení sloupu stropní deskou
PPoossoouuzzeenníí  nnaa  pprroottllaaččeenníí  ddeesskkoouu

VEd = 365,06 kN

strana sloupu = 0,3 d = 0,18 m krytí výztuže c = 0,015 m

obvod u0 = 1,2 d1 = c + Ø = 0,031 m Ø výztuže = 0,016 m

obvod u1 = 3,07 deff = 0,149 m fcd = 13,33 MPa

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu00

VEd,0 < VRd,max

(β*Ved)/(deff*u0) < 0,4*v*fcd

β = 1,1

v = 0,6*(1-fck/250) = 0,552

22224455kkNN <<              22994444kkNN             ==>>                          VVyyhhoovvuujjee

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu11

pl = min (√plx*ply; 0,02) = 0,005443

VEd,1 < VRd,c

úúnnoossnnoosstt  bbeezz  vvýýzzttuužžee  nnaa  pprroottllaaččeenníí

(β*VEd)/(deff*u1) < max[Crd,c*k*³√(100*ps*fck);0,035√k³*fck]

Crd,c = 0,12

k = min = 2,16 2

Crd,c*k*³√(100*ps*fck) = 531,90 kN <- max

0,035√k³*fck = 442,72 kN

VEd,1 = 877,20 kN

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc 887777,,22<<553311,,99 NNeevvyyhhoovvuujjee    ==>>  NNuuttnnáá  vvýýzzttuužž  pprroottii  pprroottllaaččeenníí

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966 887777,,22<<11004422,,7722                                           VVyyhhoovvuujjee  ppooddmmíínnkkaa  VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966  ==>>  mmoožžnnoosstt  vvýýppooččttuu  ss  vvyyzzttuužžeenníímm

VVýýppooččeett  vv  pprrooggrraammuu  SScchhööcckk  BBoollee  ==>> 1122xx  SScchhööcckk  BBoollee  OO  1122//115500--66//AA666600                

PPoossoouuzzeenníí  nnaa  pprroottllaaččeenníí  ddeesskkoouu

VEd = 365,06 kN

strana sloupu = 0,3 d = 0,18 m krytí výztuže c = 0,015 m

obvod u0 = 1,2 d1 = c + Ø = 0,031 m Ø výztuže = 0,016 m

obvod u1 = 3,07 deff = 0,149 m fcd = 13,33 MPa

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu00

VEd,0 < VRd,max

(β*Ved)/(deff*u0) < 0,4*v*fcd

β = 1,1

v = 0,6*(1-fck/250) = 0,552

22224455kkNN <<              22994444kkNN             ==>>                          VVyyhhoovvuujjee

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu11

pl = min (√plx*ply; 0,02) = 0,005443

VEd,1 < VRd,c

úúnnoossnnoosstt  bbeezz  vvýýzzttuužžee  nnaa  pprroottllaaččeenníí

(β*VEd)/(deff*u1) < max[Crd,c*k*³√(100*ps*fck);0,035√k³*fck]

Crd,c = 0,12

k = min = 2,16 2

Crd,c*k*³√(100*ps*fck) = 531,90 kN <- max

0,035√k³*fck = 442,72 kN

VEd,1 = 877,20 kN

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc 887777,,22<<553311,,99 NNeevvyyhhoovvuujjee    ==>>  NNuuttnnáá  vvýýzzttuužž  pprroottii  pprroottllaaččeenníí

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966 887777,,22<<11004422,,7722                                           VVyyhhoovvuujjee  ppooddmmíínnkkaa  VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966  ==>>  mmoožžnnoosstt  vvýýppooččttuu  ss  vvyyzzttuužžeenníímm

VVýýppooččeett  vv  pprrooggrraammuu  SScchhööcckk  BBoollee  ==>> 1122xx  SScchhööcckk  BBoollee  OO  1122//115500--66//AA666600                

PPoossoouuzzeenníí  nnaa  pprroottllaaččeenníí  ddeesskkoouu

VEd = 365,06 kN

strana sloupu = 0,3 d = 0,18 m krytí výztuže c = 0,015 m

obvod u0 = 1,2 d1 = c + Ø = 0,031 m Ø výztuže = 0,016 m

obvod u1 = 3,07 deff = 0,149 m fcd = 13,33 MPa

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu00

VEd,0 < VRd,max

(β*Ved)/(deff*u0) < 0,4*v*fcd

β = 1,1

v = 0,6*(1-fck/250) = 0,552

22224455kkNN <<              22994444kkNN             ==>>                          VVyyhhoovvuujjee

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu11

pl = min (√plx*ply; 0,02) = 0,005443

VEd,1 < VRd,c

úúnnoossnnoosstt  bbeezz  vvýýzzttuužžee  nnaa  pprroottllaaččeenníí

(β*VEd)/(deff*u1) < max[Crd,c*k*³√(100*ps*fck);0,035√k³*fck]

Crd,c = 0,12

k = min = 2,16 2

Crd,c*k*³√(100*ps*fck) = 531,90 kN <- max

0,035√k³*fck = 442,72 kN

VEd,1 = 877,20 kN

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc 887777,,22<<553311,,99 NNeevvyyhhoovvuujjee    ==>>  NNuuttnnáá  vvýýzzttuužž  pprroottii  pprroottllaaččeenníí

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966 887777,,22<<11004422,,7722                                           VVyyhhoovvuujjee  ppooddmmíínnkkaa  VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966  ==>>  mmoožžnnoosstt  vvýýppooččttuu  ss  vvyyzzttuužžeenníímm

VVýýppooččeett  vv  pprrooggrraammuu  SScchhööcckk  BBoollee  ==>> 1122xx  SScchhööcckk  BBoollee  OO  1122//115500--66//AA666600                

PPoossoouuzzeenníí  nnaa  pprroottllaaččeenníí  ddeesskkoouu

VEd = 365,06 kN

strana sloupu = 0,3 d = 0,18 m krytí výztuže c = 0,015 m

obvod u0 = 1,2 d1 = c + Ø = 0,031 m Ø výztuže = 0,016 m

obvod u1 = 3,07 deff = 0,149 m fcd = 13,33 MPa

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu00

VEd,0 < VRd,max

(β*Ved)/(deff*u0) < 0,4*v*fcd

β = 1,1

v = 0,6*(1-fck/250) = 0,552

22224455kkNN <<              22994444kkNN             ==>>                          VVyyhhoovvuujjee

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu11

pl = min (√plx*ply; 0,02) = 0,005443

VEd,1 < VRd,c

úúnnoossnnoosstt  bbeezz  vvýýzzttuužžee  nnaa  pprroottllaaččeenníí

(β*VEd)/(deff*u1) < max[Crd,c*k*³√(100*ps*fck);0,035√k³*fck]

Crd,c = 0,12

k = min = 2,16 2

Crd,c*k*³√(100*ps*fck) = 531,90 kN <- max

0,035√k³*fck = 442,72 kN

VEd,1 = 877,20 kN

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc 887777,,22<<553311,,99 NNeevvyyhhoovvuujjee    ==>>  NNuuttnnáá  vvýýzzttuužž  pprroottii  pprroottllaaččeenníí

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966 887777,,22<<11004422,,7722                                           VVyyhhoovvuujjee  ppooddmmíínnkkaa  VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966  ==>>  mmoožžnnoosstt  vvýýppooččttuu  ss  vvyyzzttuužžeenníímm

VVýýppooččeett  vv  pprrooggrraammuu  SScchhööcckk  BBoollee  ==>> 1122xx  SScchhööcckk  BBoollee  OO  1122//115500--66//AA666600                

PPoossoouuzzeenníí  nnaa  pprroottllaaččeenníí  ddeesskkoouu

VEd = 365,06 kN

strana sloupu = 0,3 d = 0,18 m krytí výztuže c = 0,015 m

obvod u0 = 1,2 d1 = c + Ø = 0,031 m Ø výztuže = 0,016 m

obvod u1 = 3,07 deff = 0,149 m fcd = 13,33 MPa

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu00

VEd,0 < VRd,max

(β*Ved)/(deff*u0) < 0,4*v*fcd

β = 1,1

v = 0,6*(1-fck/250) = 0,552

22224455kkNN <<              22994444kkNN             ==>>                          VVyyhhoovvuujjee

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu11

pl = min (√plx*ply; 0,02) = 0,005443

VEd,1 < VRd,c

úúnnoossnnoosstt  bbeezz  vvýýzzttuužžee  nnaa  pprroottllaaččeenníí

(β*VEd)/(deff*u1) < max[Crd,c*k*³√(100*ps*fck);0,035√k³*fck]

Crd,c = 0,12

k = min = 2,16 2

Crd,c*k*³√(100*ps*fck) = 531,90 kN <- max

0,035√k³*fck = 442,72 kN

VEd,1 = 877,20 kN

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc 887777,,22<<553311,,99 NNeevvyyhhoovvuujjee    ==>>  NNuuttnnáá  vvýýzzttuužž  pprroottii  pprroottllaaččeenníí

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966 887777,,22<<11004422,,7722                                           VVyyhhoovvuujjee  ppooddmmíínnkkaa  VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966  ==>>  mmoožžnnoosstt  vvýýppooččttuu  ss  vvyyzzttuužžeenníímm

VVýýppooččeett  vv  pprrooggrraammuu  SScchhööcckk  BBoollee  ==>> 1122xx  SScchhööcckk  BBoollee  OO  1122//115500--66//AA666600                

PPoossoouuzzeenníí  nnaa  pprroottllaaččeenníí  ddeesskkoouu

VEd = 365,06 kN

strana sloupu = 0,3 d = 0,18 m krytí výztuže c = 0,015 m

obvod u0 = 1,2 d1 = c + Ø = 0,031 m Ø výztuže = 0,016 m

obvod u1 = 3,07 deff = 0,149 m fcd = 13,33 MPa

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu00

VEd,0 < VRd,max

(β*Ved)/(deff*u0) < 0,4*v*fcd

β = 1,1

v = 0,6*(1-fck/250) = 0,552

22224455kkNN <<              22994444kkNN             ==>>                          VVyyhhoovvuujjee

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu11

pl = min (√plx*ply; 0,02) = 0,005443

VEd,1 < VRd,c

úúnnoossnnoosstt  bbeezz  vvýýzzttuužžee  nnaa  pprroottllaaččeenníí

(β*VEd)/(deff*u1) < max[Crd,c*k*³√(100*ps*fck);0,035√k³*fck]

Crd,c = 0,12

k = min = 2,16 2

Crd,c*k*³√(100*ps*fck) = 531,90 kN <- max

0,035√k³*fck = 442,72 kN

VEd,1 = 877,20 kN

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc 887777,,22<<553311,,99 NNeevvyyhhoovvuujjee    ==>>  NNuuttnnáá  vvýýzzttuužž  pprroottii  pprroottllaaččeenníí

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966 887777,,22<<11004422,,7722                                           VVyyhhoovvuujjee  ppooddmmíínnkkaa  VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966  ==>>  mmoožžnnoosstt  vvýýppooččttuu  ss  vvyyzzttuužžeenníímm

VVýýppooččeett  vv  pprrooggrraammuu  SScchhööcckk  BBoollee  ==>> 1122xx  SScchhööcckk  BBoollee  OO  1122//115500--66//AA666600                

PPoossoouuzzeenníí  nnaa  pprroottllaaččeenníí  ddeesskkoouu

VEd = 365,06 kN

strana sloupu = 0,3 d = 0,18 m krytí výztuže c = 0,015 m

obvod u0 = 1,2 d1 = c + Ø = 0,031 m Ø výztuže = 0,016 m

obvod u1 = 3,07 deff = 0,149 m fcd = 13,33 MPa

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu00

VEd,0 < VRd,max

(β*Ved)/(deff*u0) < 0,4*v*fcd

β = 1,1

v = 0,6*(1-fck/250) = 0,552

22224455kkNN <<              22994444kkNN             ==>>                          VVyyhhoovvuujjee

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu11

pl = min (√plx*ply; 0,02) = 0,005443

VEd,1 < VRd,c

úúnnoossnnoosstt  bbeezz  vvýýzzttuužžee  nnaa  pprroottllaaččeenníí

(β*VEd)/(deff*u1) < max[Crd,c*k*³√(100*ps*fck);0,035√k³*fck]

Crd,c = 0,12

k = min = 2,16 2

Crd,c*k*³√(100*ps*fck) = 531,90 kN <- max

0,035√k³*fck = 442,72 kN

VEd,1 = 877,20 kN

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc 887777,,22<<553311,,99 NNeevvyyhhoovvuujjee    ==>>  NNuuttnnáá  vvýýzzttuužž  pprroottii  pprroottllaaččeenníí

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966 887777,,22<<11004422,,7722                                           VVyyhhoovvuujjee  ppooddmmíínnkkaa  VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966  ==>>  mmoožžnnoosstt  vvýýppooččttuu  ss  vvyyzzttuužžeenníímm

VVýýppooččeett  vv  pprrooggrraammuu  SScchhööcckk  BBoollee  ==>> 1122xx  SScchhööcckk  BBoollee  OO  1122//115500--66//AA666600                

PPoossoouuzzeenníí  nnaa  pprroottllaaččeenníí  ddeesskkoouu

VEd = 365,06 kN

strana sloupu = 0,3 d = 0,18 m krytí výztuže c = 0,015 m

obvod u0 = 1,2 d1 = c + Ø = 0,031 m Ø výztuže = 0,016 m

obvod u1 = 3,07 deff = 0,149 m fcd = 13,33 MPa

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu00

VEd,0 < VRd,max

(β*Ved)/(deff*u0) < 0,4*v*fcd

β = 1,1

v = 0,6*(1-fck/250) = 0,552

22224455kkNN <<              22994444kkNN             ==>>                          VVyyhhoovvuujjee

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu11

pl = min (√plx*ply; 0,02) = 0,005443

VEd,1 < VRd,c

úúnnoossnnoosstt  bbeezz  vvýýzzttuužžee  nnaa  pprroottllaaččeenníí

(β*VEd)/(deff*u1) < max[Crd,c*k*³√(100*ps*fck);0,035√k³*fck]

Crd,c = 0,12

k = min = 2,16 2

Crd,c*k*³√(100*ps*fck) = 531,90 kN <- max

0,035√k³*fck = 442,72 kN

VEd,1 = 877,20 kN

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc 887777,,22<<553311,,99 NNeevvyyhhoovvuujjee    ==>>  NNuuttnnáá  vvýýzzttuužž  pprroottii  pprroottllaaččeenníí

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966 887777,,22<<11004422,,7722                                           VVyyhhoovvuujjee  ppooddmmíínnkkaa  VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966  ==>>  mmoožžnnoosstt  vvýýppooččttuu  ss  vvyyzzttuužžeenníímm

VVýýppooččeett  vv  pprrooggrraammuu  SScchhööcckk  BBoollee  ==>> 1122xx  SScchhööcckk  BBoollee  OO  1122//115500--66//AA666600                

PPoossoouuzzeenníí  nnaa  pprroottllaaččeenníí  ddeesskkoouu

VEd = 365,06 kN

strana sloupu = 0,3 d = 0,18 m krytí výztuže c = 0,015 m

obvod u0 = 1,2 d1 = c + Ø = 0,031 m Ø výztuže = 0,016 m

obvod u1 = 3,07 deff = 0,149 m fcd = 13,33 MPa

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu00

VEd,0 < VRd,max

(β*Ved)/(deff*u0) < 0,4*v*fcd

β = 1,1

v = 0,6*(1-fck/250) = 0,552

22224455kkNN <<              22994444kkNN             ==>>                          VVyyhhoovvuujjee

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu11

pl = min (√plx*ply; 0,02) = 0,005443

VEd,1 < VRd,c

úúnnoossnnoosstt  bbeezz  vvýýzzttuužžee  nnaa  pprroottllaaččeenníí

(β*VEd)/(deff*u1) < max[Crd,c*k*³√(100*ps*fck);0,035√k³*fck]

Crd,c = 0,12

k = min = 2,16 2

Crd,c*k*³√(100*ps*fck) = 531,90 kN <- max

0,035√k³*fck = 442,72 kN

VEd,1 = 877,20 kN

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc 887777,,22<<553311,,99 NNeevvyyhhoovvuujjee    ==>>  NNuuttnnáá  vvýýzzttuužž  pprroottii  pprroottllaaččeenníí

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966 887777,,22<<11004422,,7722                                           VVyyhhoovvuujjee  ppooddmmíínnkkaa  VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966  ==>>  mmoožžnnoosstt  vvýýppooččttuu  ss  vvyyzzttuužžeenníímm

VVýýppooččeett  vv  pprrooggrraammuu  SScchhööcckk  BBoollee  ==>> 1122xx  SScchhööcckk  BBoollee  OO  1122//115500--66//AA666600                

PPoossoouuzzeenníí  nnaa  pprroottllaaččeenníí  ddeesskkoouu

VEd = 365,06 kN

strana sloupu = 0,3 d = 0,18 m krytí výztuže c = 0,015 m

obvod u0 = 1,2 d1 = c + Ø = 0,031 m Ø výztuže = 0,016 m

obvod u1 = 3,07 deff = 0,149 m fcd = 13,33 MPa

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu00

VEd,0 < VRd,max

(β*Ved)/(deff*u0) < 0,4*v*fcd

β = 1,1

v = 0,6*(1-fck/250) = 0,552

22224455kkNN <<              22994444kkNN             ==>>                          VVyyhhoovvuujjee

PPrroottllaaččeenníí  uu  oobbvvoodduu  uu11

pl = min (√plx*ply; 0,02) = 0,005443

VEd,1 < VRd,c

úúnnoossnnoosstt  bbeezz  vvýýzzttuužžee  nnaa  pprroottllaaččeenníí

(β*VEd)/(deff*u1) < max[Crd,c*k*³√(100*ps*fck);0,035√k³*fck]

Crd,c = 0,12

k = min = 2,16 2

Crd,c*k*³√(100*ps*fck) = 531,90 kN <- max

0,035√k³*fck = 442,72 kN

VEd,1 = 877,20 kN

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc 887777,,22<<553311,,99 NNeevvyyhhoovvuujjee    ==>>  NNuuttnnáá  vvýýzzttuužž  pprroottii  pprroottllaaččeenníí

VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966 887777,,22<<11004422,,7722                                           VVyyhhoovvuujjee  ppooddmmíínnkkaa  VVEEdd,,11  <<  VVRRdd,,cc  **  11,,9966  ==>>  mmoožžnnoosstt  vvýýppooččttuu  ss  vvyyzzttuužžeenníímm

VVýýppooččeett  vv  pprrooggrraammuu  SScchhööcckk  BBoollee  ==>> 1122xx  SScchhööcckk  BBoollee  OO  1122//115500--66//AA666600                

D.2.2.6. Návrh piloty

VVllaassttnnoossttii  zzáákkllaaddoovvéé  ppůůddyy

Vrstva od - do (m) mocnost (m) γ (kN/m3) φ (°)

navážka 0,4 - 0,6 0,2 19,5 24

hlína písčitá 0,6 - 1,7 1,1 18 24

hlína jílovitá 1,7 - 7,0 5,3 20 19

břidlice navětralá 7,0 - 22 36

VVllaassttnnoossttii  zzáákkllaaddoovvéé  ppůůddyy

Vrstva od - do (m) mocnost (m) γ (kN/m3) φ (°)

navážka 0,4 - 0,6 0,2 19,5 24

hlína písčitá 0,6 - 1,7 1,1 18 24

hlína jílovitá 1,7 - 7,0 5,3 20 19

břidlice navětralá 7,0 - 22 36

VVllaassttnnoossttii  zzáákkllaaddoovvéé  ppůůddyy

Vrstva od - do (m) mocnost (m) γ (kN/m3) φ (°)

navážka 0,4 - 0,6 0,2 19,5 24

hlína písčitá 0,6 - 1,7 1,1 18 24

hlína jílovitá 1,7 - 7,0 5,3 20 19

břidlice navětralá 7,0 - 22 36



Uvd > Vd

Uvd = Ubd + Ufd

Uvd …. svislá únosnost piloty

Ubd …. únosnost paty piloty

Ufd …. únosnost na plášti piloty

Vd … svislé zatížení v hlavě piloty

Ubd = k1 * As *  Rd

As … plocha paty piloty

Rd … návrhová únosnost v patě piloty

k1 … vliv délky piloty

k1 = 1,15

Rd = 1,2⋅c d⋅N c+(1+sinφd)⋅γ 1⋅L ⋅N d+0,7⋅γ 2⋅(d/2)⋅N b

Nd = 37,75

Nb = 40,05

Nc = 50,58

cd = 0

γ1 = 19,65 kN/m3

φd = 36 °

L = 6,6 m

γ2 = 22 kN/m3

d = 0,6 m

Rd = 7959,10 kPa

As = 0,28 m2

UUbbdd  == 22558877,,8866 kkNN

Ufd = π * di * hi *  fsi

fsi = π * (ϭxi * hi *  fsi )/γs

γr1 = 1,2

0,4 - 0,6

ϭor1 = 1,95 kPa

ϭx1 = 1,95 kPa

fs1 = 0,71 kPa

0,6 - 1,7

ϭor2 = 13,8 kPa

ϭx2 = 13,8 kPa

fs2 = 5,02 kPa

1,7 - 7,0

ϭor3 = 76,7 kPa

ϭx3 = 76,7 kPa

fs3 = 21,75 kPa



UUffdd  == 220077,,2266 kkNN

UUvvdd  ==  22779955,,1122 kkNN

VVdd  == 11998899,,9922 kkNN

UUvvdd  >>  VVdd == >>  VVyyhhoovvuujjee

NNáávvrrhh  ……..  ooppřřeennáá  ppiilloottaa  dd==00,,66mm,,  ll==66,,66mm 11,,8877  mm33  žžeelleezzoobbeettoonnuu

Uvd > Vd

Uvd = Ubd + Ufd

Uvd …. svislá únosnost piloty

Ubd …. únosnost paty piloty

Ufd …. únosnost na plášti piloty

Vd … svislé zatížení v hlavě piloty

Ubd = k1 * As *  Rd

As … plocha paty piloty

Rd … návrhová únosnost v patě piloty

k1 … vliv délky piloty

k1 = 1,15

Rd = 1,2⋅c d⋅N c+(1+sinφd)⋅γ 1⋅L ⋅N d+0,7⋅γ 2⋅(d/2)⋅N b

Nd = 37,75

Nb = 40,05

Nc = 50,58

cd = 0

γ1 = 19,65 kN/m3

φd = 36 °

L = 6,6 m

γ2 = 22 kN/m3

d = 0,6 m

Rd = 7959,10 kPa

As = 0,28 m2

UUbbdd  == 22558877,,8866 kkNN

Ufd = π * di * hi *  fsi

fsi = π * (ϭxi * hi *  fsi )/γs

γr1 = 1,2

0,4 - 0,6

ϭor1 = 1,95 kPa

ϭx1 = 1,95 kPa

fs1 = 0,71 kPa

0,6 - 1,7

ϭor2 = 13,8 kPa

ϭx2 = 13,8 kPa

fs2 = 5,02 kPa

1,7 - 7,0

ϭor3 = 76,7 kPa

ϭx3 = 76,7 kPa

fs3 = 21,75 kPa

D.2.2.7. Návrh patky
Rd = 200 kPa

b = 3,4 m

bs = 0,3 m

Fd = Vd + vl. tíha kN

Vd = 1989,92 kN

vlastní tíha = h * B2 * objemová hmotnost * g

vlastní tíha žb = 253,71 kN

Areq = Fd/Rd

Areq = 11,22 m2

h = 0,89 m

A = 11,56 m2

AA  >>  AArreeqq == >>  VVyyhhoovvuujjee

NNáávvrrhh  ……..  žžbb  ppaattkkaa  bb==33,,44mm,,  hh==00,,99mm 1100,,44  mm33  žžeelleezzoobbeettoonnuu SSppoottřřeebbaa  vvyyššššíí  oo  88,,55  mm33    nneežž  uu  ppiilloottyy



D.2.2.8. Návrh střešního nosníku

D.2.2.8.1. Určení stálého zatížení

D.2.2.8.2. Určení proměnného zatížení

SSttřřeecchhaa

VVrrssttvvaa TTlloouuššťťkkaa  ((mm)) OObbjjeemmoovváá  hhmmoottnnoosstt  ((kkgg//mm33)) ggkk  ((kknn//mm22))

plechová krytina 0,03

laťování 40x60 2x 0,02

fóliová hydroizolace 0,004 1300 0,05

prkenné bednění 0,025 450 0,11

dřevěný I nosník 60x260 0,05

mezikrokevní izolace 0,26 50 0,13

nadkrokevní izolace 0,06 270 0,16

sádrovláknitá deska 0,0125 1150 0,14

0,69

yg = 1,35 gd = yg * gk ggdd  == 00,,9933

SSttřřeeššnníí  nnoossnnííkk

VVrrssttvvaa OObbjjeemm  nnaa  sslloouupp OObbjjeemmoovváá  hhmmoottnnoosstt  ((kkgg//mm33)) ggkk  ((kknn))

Lepený nosník 115*533 0,368 490 1,77

yg = 1,35 gd = yg * gk ggdd  == 22,,3399

UUrrččeenníí  pprroomměěnnnnééhhoo  zzaattíížžeenníí

ZZaattíížžeenníí KKaatteeggoorriiee qqkk  ((kkNN//mm22))

Užitné střecha H (0,75 kN/m2) 0,75

Sněhem I (0,7 kN/m2) 0,7

1,45

yq = 1,5 qd = yq * qk qqdd  == 22,,1188

SSttřřeecchhaa

VVrrssttvvaa TTlloouuššťťkkaa  ((mm)) OObbjjeemmoovváá  hhmmoottnnoosstt  ((kkgg//mm33)) ggkk  ((kknn//mm22))

plechová krytina 0,03

laťování 40x60 2x 0,02

fóliová hydroizolace 0,004 1300 0,05

prkenné bednění 0,025 450 0,11

dřevěný I nosník 60x260 0,05

mezikrokevní izolace 0,26 50 0,13

nadkrokevní izolace 0,06 270 0,16

sádrovláknitá deska 0,0125 1150 0,14

0,69

yg = 1,35 gd = yg * gk ggdd  == 00,,9933

SSttřřeeššnníí  nnoossnnííkk

VVrrssttvvaa OObbjjeemm  nnaa  sslloouupp OObbjjeemmoovváá  hhmmoottnnoosstt  ((kkgg//mm33)) ggkk  ((kknn))

Lepený nosník 115*533 0,368 490 1,77

yg = 1,35 gd = yg * gk ggdd  == 22,,3399

UUrrččeenníí  pprroomměěnnnnééhhoo  zzaattíížžeenníí

ZZaattíížžeenníí KKaatteeggoorriiee qqkk  ((kkNN//mm22))

Užitné střecha H (0,75 kN/m2) 0,75

Sněhem I (0,7 kN/m2) 0,7

1,45

yq = 1,5 qd = yq * qk qqdd  == 22,,1188



D.2.2.8.3. Určení maximálního momentu

D.2.2.8.4. Návrh průřezu

D.2.2.8.5. Posouzení průřezu

-69,5
-51,6

19,5
47

q

UUrrččeenníí  mmaaxxiimmáállnnííhhoo  mmoommeennttuu

Mmax = Výpočet užitím webové aplikace STRIAN

obrázek

Mmax = 69,5 kNm

NNáávvrrhh  pprrůůřřeezzuu

Wy,min = Mmax / ϭdov

ϭdov = pevnostní třída GL30c

ϭdov = 13000 Mpa

Wy,min = 0,00535 m3

Wy = 1/6 * b * h2

b = 1/5 * h

hmin = 3√ (5 * 6 * Wy,min)

hmin = 0,5433 m

bmin = 1/5 * hmin

bmin = 0,1087 m

NNáávvrrhh  --  lleeppeennýý  ddřřeevvěěnnýý  nnoossnnííkk  hh==553333mmmm,,  bb  ==  111155mmmm

PPoossoouuzzeenníí  pprrůůřřeezzuu

h = 0,533 m

b = 0,115 m

Wy = 1/6 * b * h2

Wy = 0,00545 m3

ϭ = M/Wy

ϭ = 12764 MPa

ϭdov = 13000 Mpa

ϭ < ϭdov         =>   VVyyhhoovvuujjee

UUrrččeenníí  mmaaxxiimmáállnnííhhoo  mmoommeennttuu

Mmax = Výpočet užitím webové aplikace STRIAN

obrázek

Mmax = 69,5 kNm

NNáávvrrhh  pprrůůřřeezzuu

Wy,min = Mmax / ϭdov

ϭdov = pevnostní třída GL30c

ϭdov = 13000 Mpa

Wy,min = 0,00535 m3

Wy = 1/6 * b * h2

b = 1/5 * h

hmin = 3√ (5 * 6 * Wy,min)

hmin = 0,5433 m

bmin = 1/5 * hmin

bmin = 0,1087 m

NNáávvrrhh  --  lleeppeennýý  ddřřeevvěěnnýý  nnoossnnííkk  hh==553333mmmm,,  bb  ==  111155mmmm

PPoossoouuzzeenníí  pprrůůřřeezzuu

h = 0,533 m

b = 0,115 m

Wy = 1/6 * b * h2

Wy = 0,00545 m3

ϭ = M/Wy

ϭ = 12764 MPa

ϭdov = 13000 Mpa

ϭ < ϭdov         =>   VVyyhhoovvuujjee

UUrrččeenníí  mmaaxxiimmáállnnííhhoo  mmoommeennttuu

Mmax = Výpočet užitím webové aplikace STRIAN

obrázek

Mmax = 69,5 kNm

NNáávvrrhh  pprrůůřřeezzuu

Wy,min = Mmax / ϭdov

ϭdov = pevnostní třída GL30c

ϭdov = 13000 Mpa

Wy,min = 0,00535 m3

Wy = 1/6 * b * h2

b = 1/5 * h

hmin = 3√ (5 * 6 * Wy,min)

hmin = 0,5433 m

bmin = 1/5 * hmin

bmin = 0,1087 m

NNáávvrrhh  --  lleeppeennýý  ddřřeevvěěnnýý  nnoossnnííkk  hh==553333mmmm,,  bb  ==  111155mmmm

PPoossoouuzzeenníí  pprrůůřřeezzuu

h = 0,533 m

b = 0,115 m

Wy = 1/6 * b * h2

Wy = 0,00545 m3

ϭ = M/Wy

ϭ = 12764 MPa

ϭdov = 13000 Mpa

ϭ < ϭdov         =>   VVyyhhoovvuujjee

UUrrččeenníí  mmaaxxiimmáállnnííhhoo  mmoommeennttuu

Mmax = Výpočet užitím webové aplikace STRIAN

obrázek

Mmax = 69,5 kNm

NNáávvrrhh  pprrůůřřeezzuu

Wy,min = Mmax / ϭdov

ϭdov = pevnostní třída GL30c

ϭdov = 13000 Mpa

Wy,min = 0,00535 m3

Wy = 1/6 * b * h2

b = 1/5 * h

hmin = 3√ (5 * 6 * Wy,min)

hmin = 0,5433 m

bmin = 1/5 * hmin

bmin = 0,1087 m

NNáávvrrhh  --  lleeppeennýý  ddřřeevvěěnnýý  nnoossnnííkk  hh==553333mmmm,,  bb  ==  111155mmmm

PPoossoouuzzeenníí  pprrůůřřeezzuu

h = 0,533 m

b = 0,115 m

Wy = 1/6 * b * h2

Wy = 0,00545 m3

ϭ = M/Wy

ϭ = 12764 MPa

ϭdov = 13000 Mpa

ϭ < ϭdov         =>   VVyyhhoovvuujjee



A A

B B

C C

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm

ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm

ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm

ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm

--00,,223322

--00,,338822

--00,,223322

--00,,338822

--00
,,22

3322

--00
,,33

8822

--00,,223322

--00,,338822

--00,,223322

--00,,338822

--00
,,22

3322

--00
,,33

8822

--00
,,22

3322

--00
,,33

8822

ppiilloottaa  ⌀ 660000  mmmm

--11
,,00

0000
--11

,,00
0000

--11,,000000 --11,,000000

--11
,,00

0000

--00,,223322

--00,,338822

--00,,223322

--00,,338822--11,,110000

--11,,440000

6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000

60
00

60
00

1735 2530 1735

300 1930 300

30
0

16
00

30
0

D D

E E

ŽŽeelleezzoobbeettoonnoovvéé  kkoonnssttrruukkccee  vv  řřeezzuu

Legenda

ŽŽeelleezzoobbeettoonnoovvéé  kkoonnssttrruukkccee  -- sskkllooppeennýý  řřeezz

PPrroossttuupp  ssttrrooppnníí  žžeelleezzoobbeettoonnoovvoouu  kkoonnssttrruukkccíí

Legenda materiálů

CC2200//2255  -- XXCC22  -- CCll  00,,44bbeettoonn

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

D.2.3.1. Výkres tvaru základu

Základní stavebně konstrukční řešení



A A

B B

C C

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 1077.5

10
77

.5
60

00
60

00
10

77
.5

++33,,661133

++33,,443333

++33,,661133

++33,,443333

++33,,661133

++33,,443333

SSSSPP

++33
,,66

1133

SS11SSSSPP

SSSSPP SSSSPP SSSSPP

SS11SS11

SS11

SS11 SS11 SS11

SS11

SS11SS11SS11

SS11 SS11

SS11SS11

SS11

SS11 SS11 SS11

PPSS
  ++

  SS
TT--

FF
PPSS

  ++
  SS

TT--
FF

SSTT--LL

SSTT
--BB

SSTT
--LL

++33
,,44

3333

MMoonnoolliittiicckkáá  ŽŽBB  ddeesskkaa,,  ttlloouuššťťkkaa  118800  mmmm

DDHH  ==  ++  33,,443333,,  HHHH  ==  33,,661133

++33
,,66

1133

++33
,,44

3333

++33
,,66

1133

++33
,,44

3333

++33,,661133

++33,,443333

1100xx115500//331100

1100xx115500//331100

11

1100

1166

2266
2277

±±  00,,000000
-- 00,,223322

-- 00,,338822

++  33,,775500

++  33,,555500

++  11,,550000

++  11,,330000
SR1

SR3

111100

1111

1155

1166 2266

PPSS
  ++

  SS
TT--

FF

SR1

SR3

SR
2

1300 3400 1300 1300 3400 1300 1300 3400 1200

30
0

15
0

1200 3400 1300 1300 3400 1300 1300 3400 1300

30
0

15
0

200 5800 200

46
88

16
80

15
15

20
0

3300
0000

74
40

98
0

13
35

20
0

2222
0000

200 1930 200

37
0

12
00

23
0

2211
8800

14
15

5

D D

E E

ŽŽeelleezzoobbeettoonnoovvéé  kkoonnssttrruukkccee  vv  řřeezzuu

Legenda

ŽŽeelleezzoobbeettoonnoovvéé  kkoonnssttrruukkccee  -- sskkllooppeennýý  řřeezz

PPrroossttuupp  ssttrrooppnníí  žžeelleezzoobbeettoonnoovvoouu  kkoonnssttrruukkccíí

Legenda zkratek

SScchhööcckk  SSccoonnnneexx®®  ttyypp  PP nnaa  vvrrcchhnníí  ssttrraanněě  sslloouuppuuSSSSPP

SScchhööcckk  TTrroonnssoollee®®  ttyypp  LLSSTT--LL

SScchhööcckk  TTrroonnssoollee®®  ttyypp  FFSSTT--FF

SScchhööcckk  TTrroonnssoollee®®  TTyypp  BBSSTT--BB

PPeeiikkkkoo  SSTTAAIIRRPPOODDPPSS

MMoonnoolliittiicckkýý  žžeelleezzoobbeettoonnoovvýý  sslloouupp  vvýýšškkaa  22557700  mmmmSS11

PPrreeffaabbrriikkoovvaannéé  žžbb  sscchhooddiiššťťoovvéé  rraammeennooSSRR

Legenda materiálů

CC2200//2255  -- XXCC11  -- CCll  00,,44bbeettoonn

Výpis prefabrikátů

TTyypp

LL

RRoozzmměěrryy  [[mmmm]] OObbjjeemm  [[mm33]] TTííhhaa  [[kkgg]] PPooččeett  [[kkss]]

BB HH

SSRR11

SSRR22

SSRR33

44330000

11779955

55880000

11220000 11773322

11220000 995500

11220000 11770000

11,,229900 33222255 11

00,,558866 11446655 11

11,,664433 44110077 11

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

D.2.3.2. Výkres tvaru 1.NP

Základní stavebně konstrukční řešení



A A

B B

C C

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

++66,,661133

++66,,443333

++66,,661133

++66,,443333

MMoonnoolliittiicckkáá  ŽŽBB  ddeesskkaa,,  ttlloouuššťťkkaa  118800  mmmm

DDHH  ==  ++  66,,443333,,  HHHH  ==  66,,661133

++66,,661133

++66,,443333

++66,,661133

++66,,443333

++66
,,66

1133

++66
,,44

3333

++66,,661133

++66,,443333

SS22 SS22 SS22

SS22 SS22 SS22

SS22 SS22 SS22

SS22 SS22 SS22

SS22 SS22 SS22

SS22 SS22 SS22

PPSS
  ++

  SS
TT--

FF
PPSS

  ++
  SS

TT--
FF

SSTT--LL

SSTT
--LL

PPSS
  ++

  SS
TT--

FF
PPSS

  ++
  SS

TT--
FF

SSTT
--LL

1100xx115500//331100

1100xx115500//331100

2277

3366
3377

4466
4477

3399 4499

SR4

3388 2288

SR3

M
P1 HP
1

++  33,,775500

++  33,,555500

++  66,,775500

++  66,,555500

++  55,,225500

++  55,,005500

SR4

SR3

1300 3400 1300 1300 3400 1300 1300 3400 1200 1200 3400 1300 1300 3400 1300 1300 3400 1300

2222
0000

34
90

98
0

96
85

34
90

98
0

96
85

2222
0000

1077.5 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 1077.5

10
77

.5
60

00
60

00
10

77
.5

44155

14
15

5

200 5800 200

57
0

12
00

23
0

2211
8800

200 1930 200

20
0

16
00

20
0

D D

E E

ŽŽeelleezzoobbeettoonnoovvéé  kkoonnssttrruukkccee  vv  řřeezzuu

Legenda

ŽŽeelleezzoobbeettoonnoovvéé  kkoonnssttrruukkccee  -- sskkllooppeennýý  řřeezz

PPrroossttuupp  ssttrrooppnníí  žžeelleezzoobbeettoonnoovvoouu  kkoonnssttrruukkccíí

Legenda zkratek

SScchhööcckk  TTrroonnssoollee®®  ttyypp  LLSSTT--LL

SScchhööcckk  TTrroonnssoollee®®  ttyypp  FFSSTT--FF

SScchhööcckk  TTrroonnssoollee®®  TTyypp  BBSSTT--BB

PPeeiikkkkoo  SSTTAAIIRRPPOODDPPSS

MMoonnoolliittiicckkýý  žžeelleezzoobbeettoonnoovvýý  sslloouupp  vvýýšškkaa  22882200  mmmmSS22

PPrreeffaabbrriikkoovvaannéé  žžbb  sscchhooddiiššťťoovvéé  rraammeennooSSRR

PPrreeffaabbrriikkoovvaannáá  žžbb  hhllaavvnníí  ppooddeessttaaHHPP

PPrreeffaabbrriikkoovvaannáá  žžbb  mmeezziippooddeessttaaMMPP

Legenda materiálů

CC2200//2255  -- XXCC11  -- CCll  00,,44bbeettoonn

Výpis prefabrikátů

TTyypp

LL

RRoozzmměěrryy  [[mmmm]] OObbjjeemm  [[mm33]] TTííhhaa  [[kkgg]] PPooččeett  [[kkss]]

BB HH

SSRR33 55880000 11220000 11770000 11,,664433 44110077 11

SSRR44 55880000 11220000 11770000 11,,664433 44110077 11

MMPP11 11880000 11220000 220000 00,,443322 11008800 11

HHPP11 11880000 11550000 220000 00,,554400 11335500 11

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

D.2.3.3. Výkres tvaru 2.NP

Základní stavebně konstrukční řešení



A A

B B

C C

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

SS44

227700//556633

553333//11115511

227700//556633 227700//556633

553333//11115522 553333//11115511

227700//556633 227700//556633 227700//556633

553333//11115511 553333//11115511

++1188,,556633

++1188,,228833

++1188,,556633

++1188,,228833

++11
88,,

5566
33

++11
88,,

2288
33

MMoonn
oolliitt

iicckk
áá  ŽŽ

BB  ddee
sskk

aa,,  
ttlloo

uušš
ťťkk

aa  11
8800  mm

mm

DDHH  ==
  ++  

1188
,,2288

33,,  
HHHH  ==  

1188
,,5566

33

SSJJLL6600//22660044 44 44SSJJLL6600//226600 SSJJLL6600//226600 SSJJLL6600//226600 444444 SSJJLL6600//226600SSJJLL6600//226600

SS33 SS33 SS44 SS55SS55

SS44 SS44 SS55SS55

1077.5 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 1077.5

10
77

.5
60

00
60

00
10

77
.5

44155

14
15

5

600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 500 600600600600600600600600600600600600600600600600600600600600600600600600500

600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 300 600 300 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600

17
10

98
0

17
10

98
0

44
88

2222
0000

2222
0000

57
0

12
00

23
0

2211
8800

3000 6000 6000 6000 6000 6000 3000D D

E E

44 44SSJJLL6600//226600 SSJJLL6600//226600

ŽŽeelleezzoobbeettoonnoovvéé  kkoonnssttrruukkccee  vv  řřeezzuu

Legenda

ŽŽeelleezzoobbeettoonnoovvéé  kkoonnssttrruukkccee  -- sskkllooppeennýý  řřeezz

Legenda zkratek

MMoonnoolliittiicckkýý  žžeelleezzoobbeettoonnoovvýý  sslloouupp  vvýýšškkaa  22990000  mmmmSS33

DDřřeevvěěnnéé  nnoossnnííkkyy

MMoonnoolliittiicckkýý  žžeelleezzoobbeettoonnoovvýý  sslloouupp  vvýýšškkaa  22998800  mmmmSS44

MMoonnoolliittiicckkýý  žžeelleezzoobbeettoonnoovvýý  sslloouupp  vvýýšškkaa  33112200  mmmmSS55

Legenda prvků

NNoossnnííkk  -- lleeppeennéé  llaammeelloovvéé  ddřřeevvoo,,  pprrůůřřeezz  553333//111155
ddééllkkaa 1155000000  mmmm,,  44  kkss

11

22

33

II  nnoossnnííkk  -- SStteeiiccoo  jjooiisstt  LLVVLL  226600//6600
ddééllkkaa  55888855  mmmm,,  5500  kkss

44

NNoossnnííkk  -- lleeppeennéé  llaammeelloovvéé  ddřřeevvoo,,  pprrůůřřeezz  553333//111155
ddééllkkaa 66000000  mmmm,,  11 kkss

NNoossnnííkk  -- lleeppeennéé  llaammeelloovvéé  ddřřeevvoo,,  pprrůůřřeezz  227700//5566
ddééllkkaa 66000000  mmmm,,  6622 kkss

Legenda materiálů

CC2200//2255  -- XXCC11  -- CCll  00,,44bbeettoonn

GGLL  3300ccddřřeevvěěnnéé  nnoossnnííkkyy  11,,22

ddřřeevvěěnnéé  nnoossnnííkkyy  33 GGLL  2288ccss

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

D.2.3.4. Výkres tvaru 6.NP

Základní stavebně konstrukční řešení



D.3.
Požárně bezpečnostní řešení
Název práce: 

Místo stavby:

Vypracoval:

Ústav:

Vedoucí práce:

Konzultant:

Mezi pivem a zemí

Praha - Michle

Jan Beránek

15127 - Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.



Obsah:

D.3.1. Technická zpráva

 D.3.1.1. Úvod

  D.3.1.1.1. Popis stavby

  D.3.1.1.2. Rozdělení prostoru do požárních úseků

  D.3.1.1.3. Výpočet požárního rizika, stanovení SPB a posouzení velikosti PÚ

  D.3.1.1.4. Zhodnocení stavebních konstrukcí a požárních úzávěrů z hlediska PO

  D.3.1.1.5. Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu

  D.3.1.1.6. Stanovení a zhodnocení odstupových vzdáleností

  D.3.1.1.7. Určení způsobu zabezpečení požární vodou

  D.3.1.1.8. Vymezení zásahových cest 

  D.3.1.1.9. Stanovení PHP

  D.3.1.1.10. Zhodnocení technických zařízení stavby

  D.3.1.1.11. Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení PO konstrukcí 

  D.3.1.1.12. Posouzení požadavku na zabezpečení stavby

  D.3.1.1.13. Umístění výstražných a bezpečnostích značek

 D.3.1.2. Přílohová část

D.3.2. Výkresová část

 D.3.2.1. Situace

 D.3.2.2. Půdorys 1NP

 D.3.2.3. Půdorys 2NP



D.3.1. Technická zpráva

D.3.1.1 Úvod

Cílem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení novostavby objektu bytového domu. Požárně bezpečnostní řešení 
je zpracováno dle § 41 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požár-
ního dozoru (vyhláška o požární prevenci) v rozsahu pro stavební povolení. Vzhledem k typu stavby je požárně bezpečnostní 
řešení zpracováno v souladu s § 41 odst. 4) vyhlášky o požární prevenci, pouze textovou formou s případnými schématickými 
či výkresovými přílohami.

Zkratky používané ve zprávě
SO = stavební objekt; BD =  bytový dům; RD = rodinný dům; DRR = dům pro rodinnou rekreaci; ŽB = železobeton; TI = tepelný 
izolant; SDK = sádrokartonová konstrukce; NP = nadzemní podlaží; PP = podzemní podlaží; DSP = dokumentace pro stavební 
povolení; TZB = technické zařízení budov; HZS = hasičský záchranný sbor; JPO = jednotka požární ochrany; PD = projektová 
dokumentace; PBŘS = požárně bezpečnostní řešení stavby; h = požární výška objektu v m; KS = konstrukční systém; PÚ = 
požární úsek; SPB = stupeň požární bezpečnosti; PDK = požárně dělící konstrukce; PBZ = požárně bezpečnostní zařízení; PO = 
požární odolnost; ÚC = úniková cesta; CHÚC = chráněná úniková cesta; NÚC = nechráněná úniková cesta; ú.p. = únikový pruh; 
POP = požárně otevřená plocha; PUP = požárně uzavřená plocha; PNP = požárně nebezpečný prostor; PHP = přenosný hasicí 
přístroj; SSHZ = samočinné stabilní hasicí zařízení; ZOKT = zařízení pro odvod kouře a tepla; SOZ = samočinné odvětrávací 
zařízení; EPS = elektrická požární signalizace; ZDP = zařízení dálkového přenosu; OPPO = obslužné pole požární ochrany; NO 
= nouzové osvětlení; PBS = požární bezpečnost staveb; RPO = rozvaděč požární ochrany; VZT = vzduchotechnika; UPS = ná-
hradní zdroj elektrické energie; MaR = měření a regulace; CBS = centrální bateriový systém; PK = požární klapka; NN = nízké 
napětí; VN = vysoké napětí; R, E, I, W, C, S = mezní stavy dle ČSN 73 0810 – únosnost, celistvost, teplota, sálání, samozavírač, 
kouřotěsnost.

Seznam použitých podkladů pro zpracování
[1]  ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1 (3/2020); 
[2]  ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020);
[3] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1 (10/2002);
[4] ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí (5/2007);
[5]  ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (9/2010), Změna Z1 (2/2013), Změna Z2 
(2/2020); 
[6] ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (4/2009), Změna Z1 (2/2013), Změna Z2 (6/2017);
[7] ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením (1/1996);
[8] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (6/2003);
[9] ČSN 73 4201 ed.2 Komíny a kouřovody – Navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv (12/2016);
[10] ČSN 74 3282 Pevné kovové žebříky pro stavby (11/2014), Změna Z1 (6/2017);
[11] ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení (7/2015);
[12] ČSN 01 8013 Požární tabulky (7/1964), Změna a (5/1966), Změna Z2 (10/1995);
[13] ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb (6/1997);
[14] ČSN ISO 3864-1 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Část 1: Zásady navrhování bezpeč-
nostních značek a bezpečnostního značení (12/2012);
[15] ČSN EN ISO 7010 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Registrované bezpečnostní značky 
(1/2021), včetně aktuálních změn A1 (5/2021), A2 (10/2022), A3 (10/2022);
[16]  Zoufal, R. a kolektiv: Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, PAVUS, a.s. (2009);
[17] Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách ochrany staveb;
[18]  Vyhláška č. 268/2011 Sb., kterou se mění Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb;
[19] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška 
o požární prevenci);
[20]  Vyhláška MV č. 202/1999 Sb., kterou se stanoví technické podmínky požárních dveří, kouřotěsných dveří a kouřotěs-
ných požárních dveří;
[21]  Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky; 
[22]  Nařízení vlády č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a značení a zavedení signálů;
[23]  Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů;
[24]  Zákon ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně;
[25] Výzkumný projekt Wood:UpHigh. Online. Dostupné z: https://brandogsikring.dk/en/research-and-development/de-
velopment-of-fire-safe-bio-based-and-circular-construction-products/wooduphigh/. [cit. 2025-04-04].
[26]       MEIER-DOTZLER, Christina; HESSINGER, Joachim; KURZER, Christoph; SCHNEIDER-MARIN, Patricia a VOLZ, Christoph, 
FISCHER, Oliver; LANG, Werner a WINTER, Stefan (ed.). Hybrid construction: timber external walls. Detail Practice. Munich: 
Detail Business Information, 2022. ISBN 978-3-95553-575-9.]



D.3.1.1.1. Popis stavby

Popis objektu:
Navrhovaným objektem je bytový dům s aktivním parterem nacházející se na Praze 4 v městské části Michle. Je součástí re-
zidenční čtvrti navrhované v urbanistické studii zpracované během ZS 2024 v ateliéru Cikán. Jejím cílem bylo najít efektivní 
využití hraniční části blokové zástavby Nuslí a propojit území a jeho obyvatele s potokem Botič. 
Blíže řešený pozemek se nachází v srdci lokality a je přístupný z navazujícího náměstí a parku, jež svou hmotou odděluje. 
Objekt sestává z šesti nadzemních podlaží s posledním patrem uskočeným od hrany domu.
Objekt má obdelníkový půdorys. Jihozápadnímu průčelí dominuje předsazená lodžie po celé šířce fasády. Ta zajišťuje levné 
vnější prostory bytů a zároveň poskytuje domu pasivní chlazení v letních měsících. Ostatní fasády jsou tvořeny rastrovým 
uspořádáním oken. Parter domu a poslední nadzemní podlaží lemují průhledné materiály a zlehčují tak hmotu domu. 
Dům je obsluhován jedním komunikačním jádrem, které ho dělí na dvě identické části.
Prostory domu slouží v parteru jako setkávací místo lokality. Návrhově řešeno jako pivnice s navazujícím pivovarem. V pat-
rech pak většinu plochy zabírají komunitní byty jako nová  perspektivní forma bydlení. Střecha je využita jako plocha skleníku 
využívaného obyvateli a vzhledem k hodnotě střešní krajiny také pro soukromé byty.

Popis konstrukčního řešení objektu:
Nosná konstrukce objektu je řešena jako železobetonový skelet se skrytými průvlaky a ztužujícími stěnami. Střešní konstruk-
ce je tvořena krovem z dřevěných lepených nosníků. Vnější obvodové stěny a vnitřní nenosné příčky jsou prefabrikovanými 
dřevěnými panely ve formě roštové konstrukce. Fasáda domu je provětrávaná s dřevěným obkladem. Schodiště v domě jsou 
železobetonová prefabrikovaná. Dům je založen na pilotech v hloubce 7 metrů. Předsazená lodžie má vlastní základy ve formě 
základových patek. 

Požárně bezpečnostní charakteristika objektu:
Objekt je tvořen šesti nadzemními podlažími. Konstrukční systém je nehořlavý se všemi   vyžadovanými konstrukcemi v 
kategorii DP1. Konstrukce obvodového pláště (DP2) a střechy (DP3) nejsou zohledněny kvůli výjimkám uvedeným v článku 
7.2.12 normy ČSN 73 0802. První nadzemní podlaží má k.v. 3,75m, poslední NP k.v. proměnou min. 2,8m a zbytek podlaží má k.v. 
3m.Požární výška objektu je 16,1m. Výška atiky v této části je 16,6m.

Koncepce řešení z hlediška PO:
Navrhovaná stavba je podle normy ČSN 73 0833 klasifikovaná jako budova skupiny OB2 s celkovou projektovanou bytovou 
kapacitou 10 bytů. Budova tak bude v obytné časti objektu včetně navazujících částí posuzována dle požadavků normy ČSN 
73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování a v souladě s vyhláškou č.23/2008 Sb. 

D.3.1.1.2. Rozdělení prostoru do požárních úseků

V rámci objektu jsou v jednotlivých podlažích uplatněné požadavky na samostatné PÚ v souladě s normami ČSN 73 0802 a 
ČSN 73 0833 následovně:
 - byty tvoří samostatné PÚ
 - časti s odlišným provozem tvoří samostatné PÚ
 - technická místnost a strojovna VZT tvoří samostatné PÚ
 - CHÚC tvoří samostatný PÚ
 - instalační a výtahové šachty tvoří samostatné PÚ
V objektu se celkově nachází 29 požárních úseků.
Seznam požárních úseků je součástí tabulky č.1 v přílohové části. Jednotlivé požární úseky jsou graficky vyznačené ve výkre-
sové části.

D.3.1.1.3. Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti (SPB) a posouzení 
velikosti požárních úseků (PÚ)

Požární riziko a SPB:
Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti sa nachází v tabulce č. 1 v přílohové časti. 

Posouzení velikosti PÚ:
Maximální velikosti požárních úseků podle projektove dokumentace vyhovují mezním rozměrům požárních úseků podle tab. 
9 normy ČSN 73 0833. 
Výpočet a posouzení velikosti požárních úseků se nachází v tabulce č. 2 v přílohové časti. 



D.3.1.1.4. Zhodnocení stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární 
odolnosti (PO)

V souladě s čl. 8.1.1 normy ČSN 73 0802 je objekt BD zařazený do skupiny OB2, požadavky na požární odolnost stavebních 
konstrukcí a jejich druh jsou kladeny dle pol. 1-11 tab. 12 téže normy, případně dle upřesňujících požadavků normy ČSN 73 
0833. V rámci celého objektu jsou požadavky na PO konstrukcí kladené nejvýše pro III. SPB.

V objektu se nachází obvodové konstrukce typu DP2, které neplní nosnou funkci a tím pádem vyhovují aktuálně platným 
normám. Jejich využití v požárních pásech je ovšem zakázáno. Projekt počítá se změnou daných norem, pro které již probíhá 
připomínkování. Vzhledem k veřejné nedostupnosti jejich znění vychází návrh z německého stavebního kódu - MVV TB. Zde 
je vyžadovaná hodnota PO pro tento typ konstrukce 30 minut. Při realizaci za současných podmínek by byla nutnost nahradit 
dřevěné hranoly konstrukce v požárním pásu za ocelové profily (např. Lindab RY a SKY) nebo instalovat v PÚ SSHZ.

Celkové zhodnocení navrhovaných stavebních konstrukcí z hlediska jejich požární odolnosti se nachází v tabulce č. 3 v přílo-
hové části.  

D.3.1.1.5. Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace a stanovení druhu a 
počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení

Obsazení objektu osobami:
Pro výpočet obsazení obytné části objektu osobami byly použity hodnoty m2 půdorysných ploch na 1 osobu či součinitele, 
kterými se násobí počet osob dle projektu, podle tab. 1 normy ČSN 73 0818 a její změny Z1. Celková projektovaná kapacita 
bytů v bytové časti je 104. Celkové obsazení bytové části objektu podle souhrnu daného výpočtem je 114. 
Kompletní přehled obsazení objektu osobami se nachází v tabulce č.4 v přílohové části.

Použití a počet únikových cest:
Únik z bytové části objektu je zajištěný chráněnou únikovou cestou typu A, která ústí na volné prostranství před bytovým 
domem. Součástí CHÚC je schodiště, které vede do vstupní haly. Únik z ostatních častí objektu - restaurace a pivovar - je 
zajištěn východem přímo na volné prostranství. 

Odvětrání únikových cest:
Odvětrání CHÚC typu A je zajištěno samočinně otvíravími větracími otvory ve vstupním podlaží a v nejvyšším místě CHÚC. 
Spodním nasávacím otvorem jsou vstupní dveře. Horním odváděcím otvorem je okno. Samočinné otevření zajišťuje řídící 
ústředna a na ni napojené samočinné kouřové hlásiče.

Posouzení podmínek evakuace z PÚ:
Výpočet doby zakouření a evakuace není dle ČSN 73 0802 vyžadován.

Mezní délky únikových cest:
Mezní délky ÚC jsou posouzeny dle ČSN 73 0802. Posouzení se nachází v tabulce č. 5 v přílohové části.

Šířky únikových cest:
Výpočet a posouzení kritických míst evakuace a šířek únikových cest se nachází v tabulce č.7 v přílohové části.  

Dveře na únikových cestách:
Všechny dveře směřující do CHÚC s výjimkou bytových a vstupních dveří se otvírají směrem úniku a mají šířky otvorů splňující 
požadavky na množství únikových pruhů.  

Schodiště na únikových cestách:
Schodiště je součástí CHÚC a má šířku ramene 1200 mm. 

Osvětlení únikových cest:
V prostorech CHÚC je nainstalované elektrické osvětlení, které je rozmístěno v pravidelných intervalech. Nouzové osvětlení 
má vlastní záložní akumulátor pro případ výpadku proudu.

Označení únikových cest:
V budovách typu OB2 musí být zřetelně označené směry úniku se zásadou „viditelnost od značky k značce“ všude tam kde 
není východ na volné prostranství přímo viditelný, nebo kde dochází ke změně výškové úrovně. V objektu je označení směru 
úniku zabezpečené fotoluminiscenčními tabulkami.



D.3.1.1.6. Stanovení a zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpeč-
ného prostoru

Pláštěm budovy  je provětrávaná dřevěná fasáda. Celkové množství uvolněného tepla z plochy fasády je 118,4 MJ/m2 a jedná 
se tak o PUP. Šíření požáru po fasádách z hořlavých materiálů je omezeno v čl. 8.4.12 ČSN 73 0802 a čl. 3.2.3.1 ČSN 73 0810. Z 
obou článků vyplívá nutnost zamezit vertikálnímu šíření ohně po fasádě mezi PÚ požární bariérou, chybí ovšem definice jak 
by taková bariéra měla vypadat. Vycházím tedy z německého stavebního kódu - MVV TB. Norma DIN 4102-4 nastavuje poža-
davek nehořlavých bariér uvnitř větrané mezery vystupujících před vnější okraj fasády. Pro prkna s drážkou je tato vzdálenost 
určena na minimum 20 mm. 
Bytový dům svým PNP neohrožuje okolní objekty a zároveň se nenachází v požárně nebezpečném prostoru jiných budov.
Zhodnocení POP a stanovení odstupových vzdáleností se nachází v tabulce č.8 v přílohové části. PNP jsou graficky vyznačené 
na výkresech ve výkresové části.

D.3.1.1.7. Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších 
odběrných míst

Vnitřní odběrná místa:
Dle čl. 4.4 ČSN 73 0873 je nutnost v objektu instalovat vnitřní odběrné místo v požárním úseku N1.04 Restaurace. Podmínka 
bude zajištěna hadicovým systémem se sploštitelnou hadicí o jmenovité světlosti 19 mm vzdálené od nejodlehlejšího místa 
PÚ 23m.

Vnější odběrná místa:
Vnější odběrné místo zajišťuje podzemní hydrant v ulici K Podjezdu vzdálený 62 metrů od objektu. 

D.3.1.1.8. Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bez-
pečnosti osob provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, 
popřípadě nástupních ploch

Přístupové komunikace:
Přístupovou komunikaci zajišťuje průjezd z ulice K Podjezdu mezi navazujícími domy bloku. Komunikace je jednosměrná, 
splňuje minimální šířku 3 m v celé délce a umožňuje otáčení požárních vozidel.

Vjezdy a průjezdy:
Průjezd mezi domy do vnitrobloku nemá výškové omezení a má šířku 8,5 m. Splňuje tak velikost průjezdného profilu požár-
ních automobilů.

Nástupní plochy:
U objektu se nachází NAP ve vzdálenosti 13 m od vchodu, kudy se předpokládá vedení požárního zásahu.

Vnitřní zásahové cesty:
V obektu není nutnost zřizovat vnitřní zásahové cesty.

Vnější zásahové cesty:
HUH

D.3.1.1.9. Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP)

Výpočet a posouzení počtu a druhu PHP se nachází v tabulce č. 6 v přílohové časti. Rozmístění PHP se nachází ve výkresové 
části.

D.3.1.1.10. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby

Prostupy rozvodů:
V souladě s normou ČSN 73 0810 se v místech instalačních prostupů mezi PÚ budou nacházet požární ucpávky vykazující 
PO shodnou s PO konstrukce, v které se ucpávka nachází.

Vzduchotechnické zařížení (VZT):
Vzduchovody jsou opatřené požárními klapkami na hranicích PÚ. VZT potrubí je z nehořlavých materiálů. Odvodní potrubí ústí 
na střechu nad 6. NP. 



Dodávka elektrické energie:
Všechny prvky PBŘ, které vyžadují dodávku elektrické energie v případě výpadku elektrické energie jsou vybaveny vlastním 
záložním akumulátorem.

Vytápění objektu:
Způsob vytápění objektu, zejména povrchová teplota těles, nechráněných rozvodů a příslušenství se musí volit s ohledem na 
nejnižší bod vznícení skladovaných látek. Pro instalaci tepelných spotřebiču platí ČSN 06 1008.

Osvětlení únikových cest - nouzové osvětlení (NO):
V objektu je nainstalované protipanické osvětlení v prostoru restaurace. V CHÚC a na cestách vedoucích do CHÚC je zřízeno 
nouzové osvětlení. Všechna svítidla osvětlení únikových cest mají vlastní záložní akumulátory s minimální dobou svícení po 
dobu 1 hodiny.

Nutnost instalace PBZ - elektrická požární signalizace (EPS):
V objektu není nutné navrhovat EPS.

Nutnost instalace PBZ - stabilní (SHZ) nebo doplňkové (DHZ) hasící zařízení:
V objektu není nutné navrhovat SHZ ani DHZ.

Nutnost instalace PBZ - samočinné odvětrávací zařízení (SOZ):
V objektu není nutné navrhovat SOZ.

D.3.1.1.11. Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních kon-
strukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot

Na objekt se nevztahují žádné specifické požadavky na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo na snížení 
hořlavosti stavebních materiálů.

D.3.1.1.12. Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními

Požadavky na požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) jsou stanovené v bodě D.3.1.10. Níže je uvedena závěrečná rekapitulace 
PBZ pro lepší přehlednost.

Zařízení pro požární signalizaci:
- Elektrická požární signalizace (EPS) – NE
- Zařízení dálkového přenosu – NE
- Zařízení pro detekci hořlavých plynů a par – NE
- Zařízení autonomní detekce a signalizace – ANO

Zařízení pro potlačení požáru nebo výbuchu:
- Stabilní (SHZ) nebo polostabilní (PHZ) hasící zařízení – NE
- Automatické protivýbuchové zařízení – NE

Zařízení pro usměrňování pohybu kouře při požáru:
- Zařízení pro odvod kouře a tepla (ZOKT) – NE
- Zařízení přetlakové ventilace – NE
- Kouřotěsné dveře – ANO

Zařízení pro únik osob při požáru:
- Požární nebo evakuační výtah – NE
- Nouzové osvětlení – ANO
- Nouzové oznamovací zařízení – ANO
- Funkční vybavení dveří – ANO

Zařízení pro zásobování požární vodou:
- Venkovní odběrná místa – ANO
- Vnitřní odběrná místa (hydrant) – ANO
- Nezavodněné požární potrubí (suchovod) – NE



Zařízení pro omezení šíření požáru:
- Požární klapky – ANO
- Požární dveře a požární uzávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení – ANO
- Systémy či prvky zajišťující zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot – NE
- Vodní clony – NE
- Požární přepážky nebo požární ucpávky – ANO

Náhradní zdroje a prostředky určené na zabezpečení provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení – ANO

D.3.1.1.13. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně 
vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochra-
ny a požárně bezpečnostní zařízení

V souladu s §10 vyhlášky č.23/2008 Sb. a čl.9.16 normy ČSN 73 0802 budou NÚC a CHÚC vybaveny bezpečnostním značením 
dle normy ČSN ISO 3864-1: 

- bezpečnostní označení směru úniku a východů pomocí fotoluminiscenčních tabulek (v souladu s NO)
- označení dveří na volné prostranství značkou
- označení umístění hlavního vypínače elektrické energie včetně označení přístupu
- označení tlačítka „TOTAL STOP“
- bezpečnostní označení navrženého osobního výtahu a to „Tento výtah neslouží k evakuaci osob“. Označení bude  
viditelně umístěno uvnitř kabiny výtahu a zároveň vně na dveřích výtahové šachty
- označení umístění hlavního uzávěru vody včetně označení přístupu
- na rozvaděčích bude kromě značky elektrozařízení (blesk) umístěna i tabulka s textem „Nehas vodou ani pěnovými pří-
stroji“
- označení požárních uzávěrů, dle výše uvedeného textu, bude provedeno v souladu s požadavky vyhlášky MV č. 20
- označení požárně bezpečnostních zařízení – umístění PHP a hydrantů (vnitřních odběrných míst) bude provedeno v soula-
du s požadavky vyhl. č. 16
- v komunikačním prostoru objektu bude rovněž instalováno značení podlažnosti 1.NP až 6.NP

Další požadavky na značení umístění či přístupu mohou být stanoveny na stavbě. 

Závěr

Při vlastní realizaci stavby bytového domu je nutno plně respektovat toto požárně bezpečnostní řešení stavby. Jakékoliv 
změny v projektu musí být z hlediska PBŘS znovu přehodnoceny. 

Shrnutí požadavků:
- revize elektroinstalace včetně instalace nouzového osvětlení
- umístění PHP dle bodu D.3.1.1.9.  a výkresové části PBŘS
- umístění výstražných a bezpečnostních značek
- kontrola instalace autonomní detekce a signalizace ve všech obytných buňkách
- kontrola funkčnosti navržených hadicových systémů vnitřních odběrných míst
- kontrola provedení podhledových konstrukcí s požadovanou PO
- kontrola provedení prostupů požárně dělícími konstrukcemi stěn a stropů – ucpávky, dotěsnění, klapky, apod. dle profesí
- kontrola osazení požárních uzávěrů dle výkresové části PBŘS



ČČíísslloo  PPÚÚ NNáázzeevv  PPÚÚ ppnn  ((kkgg//mm² )) ppss  ((kkgg//mm²²)) aann aass aa SS  ((mm²²)) SSoo  ((mm²²)) hhss  ((mm)) hhoo  ((mm)) nn kk bb cc ppvv  ((kkgg//mm²²)) SSPPBB

A-N1.01/N6 CHÚC typ A II

Š-N1.02/N6 Výtahová šachta II

N1.03 Pivovar 31,45 5 1 0,9 1 131,1 30,3 3,45 3 0,005 0,007 0,75 1 27 III

N1.04 Restaurace 21,6 5 0,9 0,9 0,9 326,4 155,4 3,45 3 0,005 0,015 1,61 1 39 III

N1.05 Kotelna 15 1 0,9 0,9 0,9 21,2 0 3,45 0 0,005 0,009 0,97 1 14 II

N1.06 Strojovna VZT 15 1 0,9 0,9 0,9 13,2 0 3,45 0 0,005 0,007 0,75 1 11 II

N2.01 Komunitní byt 45 III

N2.02 Společenský prostor 25 III

N2.03 Komunitní byt 45 III

Š-N2.04/N5 Instalační šachta II

Š-N2.05/N6 Instalační šachta II

Š-N2.06/N5 Instalační šachta II

Š-N2.07/N5 Instalační šachta II

Š-N2.08/N6 Instalační šachta II

Š-N2.09/N5 Instalační šachta II

N3.01 Komunitní byt 45 III

N3.02 Společenský prostor 25 III

N3.03 Komunitní byt 45 III

N4.01 Komunitní byt 45 III

N4.02 Společenský prostor 25 III

N4.03 Komunitní byt 45 III

N5.01 Komunitní byt 45 III

N5.02 Společenský prostor 25 III

N5.03 Komunitní byt 45 III

N6.01 Byt 45 III

N6.02 Byt 45 III

N6.03 Skleník 0 8 1 0,9 0,9 89,6 60,9 2,9 2,9 0,7 0,273 0,5 1 4 II

N6.04 Skleník 0 8 1 0,9 0,9 89,6 60,9 2,9 2,9 0,7 0,273 0,5 1 4 II

N6.05 Společenský prostor 25 III

Tab. 1

Tab. 2

Tab. 3

ČČíísslloo  PPÚÚ NNáázzeevv  PPÚÚ aa NNeejjvvěěttššíí  ddoovvoolleennéé  rroozzmměěrryy SSkkuutteeččnnéé  rroozzmměěrryy

N1.03 Pivovar 1 62,5*40 15,5*10,8 VVyyhhoovvuujjee

N1.04 Restaurace 0,9 70*44 25*14,4 VVyyhhoovvuujjee

N1.05 Kotelna 0,9 70*44 5,4*3,7 VVyyhhoovvuujjee

N1.06 Strojovna VZT 0,9 70*44 5,8*2,1 VVyyhhoovvuujjee

N2.02 Společenský prostor 0,9 70*44 10*5,8 VVyyhhoovvuujjee

N3.02 Společenský prostor 0,9 70*44 10*5,8 VVyyhhoovvuujjee

N4.02 Společenský prostor 0,9 70*44 10*5,8 VVyyhhoovvuujjee

N5.02 Společenský prostor 0,9 70*44 10*5,8 VVyyhhoovvuujjee

N6.03 Skleník 0,9 70*44 14,9*6 VVyyhhoovvuujjee

N6.04 Skleník 0,9 70*44 14,9*6 VVyyhhoovvuujjee

N6.05 Společenský prostor 0,9 70*44 10*5,8 VVyyhhoovvuujjee

SSttaavveebbnníí  kkoonnssttrruukkccee MMaatteerriiááll SSPPBB PPoožžaaddoovvaannáá  PPOO SSkkuutteeččnnáá  PPOO PPoossoouuzzeenníí

Obvodová stěna (nenosná) Sendvičová dřevěná konstrukce opláštěná sádrovláknitou deskou III EW 30 REI 60 DP2 VVyyhhoovvuujjee

Požární stěna Ocelová konstrukce z CW profilů opláštěná sádrovláknitou deskou III EW 30 DP1 EI 30 DP1 VVyyhhoovvuujjee

Nosná požární stěna Monolitický žb tl. 200 mm, krytí 10 mm III REI 45 REI 60 DP1 VVyyhhoovvuujjee

Výtahová šachta Monolitický žb tl. 150 mm, krytí 10 mm III REI 30 DP1 REI 60 DP1 VVyyhhoovvuujjee

Požární strop Monolitický žb tl. 180 mm, krytí 15 mm III REI 45 DP1 REI 45 DP1 VVyyhhoovvuujjee

Nosný sloup uvnitř PÚ Monolitický žb 300 x 300 mm, krytí 40 mm III R 45 R 45 DP1 VVyyhhoovvuujjee

Střešní plášť Dřevěná krokvová konstrukce, opláštění plechové III REI 30 REI 60 DP2 VVyyhhoovvuujjee

Střešní plášť průsvitný Dřevěná krokvová konstrukce světlíku II REI 15 REI 30 DP3 VVyyhhoovvuujjee

Požární strop nad CHÚC Monolitický žb tl. , krytí 10 mm II E 15 DP1 REI 60 DP1 VVyyhhoovvuujjee



Tab. 4

Tab. 5

Tab. 6

Tab. 7

PPooddllaažžíí SSppeecciiffiikkaaccee  pprroossttoorruu PPlloocchhaa  ((mm²²)) mm²²//ooss PPooččeett  oossoobb  --  mm²²//ooss PPooččeett  oossoobb  --  PPDD SSoouuččiinniitteell PPooččeett  oossoobb  --  ssoouuččiinniitteell VVýýsslleeddnnáá  hhooddnnoottaa

1.NP Restaurace 130 1,4 92,86 - - - 93

1.NP Kuchyně - - - 7 1,3 9,1 10

1.NP Pivovar - - - 3 1,3 3,9 4

1.NP Strojovna VZT - - - - - - 2

1.NP Technická místnost - - - - - - 2

2.NP Byt2A 245,7 20 12,285 - - - 13

2.NP Byt2B 245,7 20 12,285 - - - 13

2.NP Společenský prostor - - - - - - -

3.NP Byt3A 245,7 20 12,285 - - - 13

3.NP Byt3B 245,7 20 12,285 - - - 13

3.NP Společenský prostor - - - - - - -

4.NP Byt4A 245,7 20 12,285 - - - 13

4.NP Byt4B 245,7 20 12,285 - - - 13

4.NP Společenský prostor - - - - - - -

5.NP Byt5A 245,7 20 12,285 - - - 13

5.NP Byt5B 245,7 20 12,285 - - - 13

5.NP Společenský prostor - - - - - - -

6.NP Byt6A 89,4 20 4,47 - - - 5

6.NP Byt6B 89,4 20 4,47 - - - 5

6.NP Společenský prostor - - - - - - -

6.NP Skleník - - - - - - -

6.NP Skleník - - - - - - -

* prostory mohou být obsazené pouze osobami započítanými v jiném prostoru 225

ttyypp  úúcc PPÚÚ aa ssmměěrryy  úúnniikkuu mmeezznníí  ddééllkkaa  ((mm)) sskkuutteeččnnáá  ddééllkkaa  ((mm)) PPoossoouuzzeenníí

NÚC Restaurace 0,9 1 30 26,2 VVyyhhoovvuujjee

Pivovar 1 1 25 24,1 VVyyhhoovvuujjee

Kotelna 0,9 1 30 13,0 VVyyhhoovvuujjee

Strojovna VZT 0,9 1 30 14,4 VVyyhhoovvuujjee

Společenské prostory - - 20 6,1 VVyyhhoovvuujjee

Skleník 0,9 1 30 22,6 VVyyhhoovvuujjee

CHÚC A - 1 120 81,0 VVyyhhoovvuujjee

PPÚÚ NNáázzeevv  PPÚÚ TTřřííddaa  ppoožžáárruu SS  ((mm2 ) aa cc nnr nnHJ DDrruuhh  PPHHPP HHJJ11 nnPHP

N1.03 Pivovar A 131,1 1 1 1,72 10,3 2x práškový 6kg 21A 12 2

N1.04 Restaurace A, F 326,4 0,9 1 2,57 15,4 1x pěnový 6l 13A, 75F; 2x práškový 6kg 21A 5+12 3

N1.05 Kotelna A 21,2 0,9 1 1,00 6,0 1x práškový 6kg 21A 6 1

N1.06 Strojovna VZT A 13,2 0,9 1 1,00 6,0 1x práškový 6kg 21A 6 1

N6.03 Skleník A 89,6 0,9 1 1,35 8,1 1x práškový 9kg 27A 9 1

N6.04 Skleník A 89,6 0,9 1 1,35 8,1 1x práškový 9kg 27A 9 1

Společné prostory A 255 2x práškový 6kg 21A 2

ttyypp  úúcc ppoossuuzzoovvaannéé  kkrriittiicckkéé  mmííssttoo KK ss EE UU mmiinn..  ššíířřkkaa  ((mm)) ppoožžaaddaavveekk  ttyyppuu  úúcc  ((mm)) ppoožžaaddoovvaannáá  hhooddnnoottaa  ((mm)) nnaavvrrhhoovvaannáá  hhooddnnoottaa  ((mm))

CHÚC A KM1 dveře na volné prostranství 160 1 114 0,7125 0,55 0,825 0,825 1,1

KM2 schodišťové rameno 120 1 114 0,95 0,55 0,825 0,825 1,2

KM3 dveře do CHÚC 160 1 26 0,1625 0,55 0,825 0,825 1



Tab. 8

ČČíísslloo  PPÚÚ ppvv  ((kkgg//mm22)) OObbvvooddoovváá  ssttěěnnaa         rroozzmměěrryy  PPOOPP  ((mm)) ppooččeett  PPOOPP SSppoo  ((mm22))                           RRoozzmměěrryy  ssttěěnnyy  ((mm)) SSpp  ((mm22)) ppoo  ((%%)) dd  ((mm))

bbppoopp hhppoopp ll hhuu

N1.03 27 jižní 10,15 3 1 30,45 16,05 3,75 60,1875 50,6 4,60

N1.04 39 severní 13,3 3 1 39,9 19 3,75 71,25 56,0 5,45

východní 14,4 3 1 43,2 14,4 3,75 54 80,0 6,70

jižní 19 3 1 57 25 3,75 93,75 60,8 5,65

N2.01 45 severní 1 2,1 6 12,6 18,8 3 56,4 22,3 1,87

jižní 1 2,1 4 8,4 1,87

2,84 2,1 2 11,928 3,38

20,328 18,8 3 56,4 36,0 -

západní 1 2,1 4 8,4 14 3 42 20,0 1,87

N2.02 25 jižní 5,8 2,1 1 12,18 5,8 3 17,4 70,0 4,02

N2.03 45 severní 1 2,1 6 12,6 18,8 3 56,4 22,3 1,87

východní 1 2,1 4 8,4 14 3 42 20,0 1,87

jižní 1 2,1 4 8,4 1,87

2,84 2,1 2 11,928 3,38

20,328 18,8 3 56,4 36,0 -

N6.01 45 severní 15,05 2,6 1 39,13 15,05 2,6 39,13 100,0 7,20

západní 6,15 3 1 18,45 6,15 3 18,45 100,0 5,15

N6.02 45 severní 15,05 2,6 1 39,13 15,05 2,6 39,13 100,0 7,20

východní 6,15 3 1 18,45 6,15 3 18,45 100,0 5,15

N6.03 4 jižní 15,05 2,8 1 42,14 15,05 2,8 42,14 100,0 3,40

západní 6,15 3,2 1 19,68 6,15 3,2 19,68 100,0 2,70

N6.04 4 východní 6,15 3,2 1 19,68 6,15 3,2 19,68 100,0 2,70

jižní 15,05 2,8 1 42,14 15,05 2,8 42,14 100,0 3,40

N6.05 25 jižní 5,8 2,6 1 15,08 5,8 2,6 15,08 100,0 4,05

VVýýšškkaa  aattiikkyy

Torzní stín 16,6 m 5,976



Bytový dům s aktivním parterem

6 NP 1 NP = ± 0,000 = 204,0 m.n.m.

výška atiky = + 16,6 m 

NAP

12
80
07550

810
0

5976

59
76

6700

61750

K Podjezdu

15000

400
0

SSttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbaa

NNaavvrrhhoovvaannýý  oobbjjeekktt

VVssttuupp  ddoo  oobbjjeekkttuu

PPoožžáárrnněě  nneebbeezzppeeččnnýý  pprroossttoorr

NNáássttuuppnníí  pplloocchhaa  pprroo  zzáássaahh  HHZZSS

Legenda 

NAP

PPooddzzeemmnníí  hhyyddrraanntt

K Podjezdu NNáázzvvyy  uulliicc

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

D.3.2.1. Situace

Požárně bezpečnostní řešení

1:300



A A

B B

C C

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A - N1.01/N6 - II

Š - N1.02/N6 - II

N1.04 - III

11
4

N1.03 - III

N1.06 - II

N1.05 - II

RREEII  4455  DDPP11

SSPPOO

RREEII  4455  DDPP11

RREEII  4455  DDPP11

RREEII  4455  DDPP11

10
3

KM1

RR  4455 RR  4455
RREEII  4455

RR  4455RR  4455 RR  4455

RR  4455RR  4455 RR  4455

RR  4455RR  4455 RR  4455

EEWW  3300

RR  4455

RREEII  4455

EEWW  3300  DDPP11

EEWW  3300  DDPP11

RREEII  4455 RR  4455

EEWW  3300  DDPP11

EEWW  3300  DDPP11

EEWW  3300  DDPP11

EEWW  3300

EEWW  3300

EEWW  3300 EEWW  3300

EEWW  3300

RREEII  3300  DDPP11

14

NÚC 24,1m

NÚC 14,4mNÚC 13,0m

NÚC 26,2m

6700

54
50

56
50

46
00

HH1199

114KM2

2211AA 2211AA

2211AA

2211AA

1133AA,,  7755FF

2211
AA

2211
AA

D D

E E

Legenda

HHrraanniiccee  ppoožžáárrnnííhhoo  úússeekkuu

PPoožžáárrnněě  nneebbeezzppeeččnnýý  pprroossttoorr

NN11..0033-- IIIIII

103

OOzznnaaččeenníí  PPÚÚ

VVýýcchhoodd  nnaa  vvoollnnéé  pprroossttrraannssttvvíí

NNeecchhrráánněěnnéé  úúnniikkoovvéé  cceessttyy
13 SSmměěrr  úúnniikkuu

HHrraanniiccee  ppoožžáárrnnííhhoo  úússeekkuu

RREEII  4455 PPoožžaaddoovvaannáá  ppoožžáárrnníí  ooddoollnnoosstt

SSPPOO SSkklloo  ss  ppoožžáárrnníí  ooddoollnnoossttíí

2211AA PPřřeennoossnnýý  hhaassííccíí  ppřřííssttrroojj

HH1199 HHyyddrraanntt  ssee  ssvvěěttlloossttíí  1199mmmm

NNoouuzzoovvéé  oossvvěěttlleenníí

ZZaařříízzeenníí  aauuttoonnoommnníí
ddeetteekkccee  aa  ssiiggnnaalliizzaaccee

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

D.3.2.2. Půdorys 1NP

Požárně bezpečnostní řešení



A A

B B

C C

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A - N1.01/N6 - II

Š - N1.02/N6 - II

N2.01 - III

N2.02 - III

N2.03 - III

Š - N2.04/N6 - II Š - N2.05/N6 - II Š - N2.06/N6 - II

13

26

RREEII  4455  DDPP11

RR  4455RR  4455 RR  4455

RR  4455RR  4455

RR  4455RR  4455 RR  4455

RR  4455

RREEII  4455  DDPP11

EEWW  3300

EEWW  3300

EEWW  3300

RREEII  4455

RREEII  3300  DDPP11

EEWW  3300  DDPP11

KM3

KM2

RREEII  4455  DDPP11

13

RR  4455RR  4455 RR  4455

RR  4455RR  4455 RR  4455

RR  4455RR  4455 RR  4455

Š - N2.07/N6 - II Š - N2.08/N6 - II Š - N2.09/N6 - II

EEWW  3300

EEWW  3300

EEWW  3300

RREEII  4455

EEWW  3300  DDPP11EEWW  3300  DDPP11 EEWW  3300  DDPP11EEWW  3300  DDPP11 EEWW  3300  DDPP11

18
70

18
70

18
70

18
70

18
70

18
70

18
70

18
70

18
70

18
70

18
70

18
70

1870

1870

1870

1870

1870

1870

1870

1870

18
70

18
70

33
60

33
60

18
70

18
70

40
20

18
70

18
70

33
60

33
60

18
70

18
70

NÚC 6,1m

SSPPOO

SSPPOO

88

114

2211
AA

D D

E E

Legenda

HHrraanniiccee  ppoožžáárrnnííhhoo  úússeekkuu

PPoožžáárrnněě  nneebbeezzppeeččnnýý  pprroossttoorr

NN11..0033-- IIIIII

103

OOzznnaaččeenníí  PPÚÚ

VVýýcchhoodd  nnaa  vvoollnnéé  pprroossttrraannssttvvíí

NNeecchhrráánněěnnéé  úúnniikkoovvéé  cceessttyy
13 SSmměěrr  úúnniikkuu

HHrraanniiccee  ppoožžáárrnnííhhoo  úússeekkuu

RREEII  4455 PPoožžaaddoovvaannáá  ppoožžáárrnníí  ooddoollnnoosstt

SSPPOO SSkklloo  ss  ppoožžáárrnníí  ooddoollnnoossttíí

2211AA PPřřeennoossnnýý  hhaassííccíí  ppřřííssttrroojj

HH1199 HHyyddrraanntt  ssee  ssvvěěttlloossttíí  1199mmmm

NNoouuzzoovvéé  oossvvěěttlleenníí

ZZaařříízzeenníí  aauuttoonnoommnníí
ddeetteekkccee  aa  ssiiggnnaalliizzaaccee

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

D.3.2.3. Půdorys 2NP

Požárně bezpečnostní řešení



D.4.
Realizace stavby
Název práce: 

Místo stavby:

Vypracoval:

Ústav:

Vedoucí práce:

Konzultant:

Mezi pivem a zemí

Praha - Michle

Jan Beránek

15127 - Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Ing. Veronika Sojková, Ph.D.



Obsah:

D.4.1. Technická zpráva

 D.4.1.1. Základní a vymezovací údaje

 D.4.1.2. Způsob zajištění a tvar stavební jámy

 D.4.1.3. Konstrukčně výrobní systém

 D.4.1.4. Staveništní doprava svislá

 D.4.1.5. Návrh struktury staveništního provozu

D.4.2. Výkresová část

 D.4.2.1. Situace stavby

 D.4.2.2. Výkres staveniště 



D.4.1. Technická zpráva

D.4.1.1. Základní a vymezovací údaje

D.4.1.1.1. Základní popis stavby

  Objekt sestává z šesti nadzemních podlaží, nejnižší slouží převážně pro pivovar s pivnicí, nejvyšší pro bydlení a skleník, 
mezilehlá patra mají kompletně funkci bydlení

  
  Název: Mezi pivem a zemí
  
  Vzhled: parter a střecha z lehkých konstrukcí skleněných a kovových, zbytek domu pokryt dřevěným obkladem, tvar 

kvádru se střechou tvaru paraboly
  
  Účel: bydlení a komerce
  
  Lokalita: Praha Michle, K podjezdu 1011/1
  
  Technologie a materiál: Železobetonový deskový skelet s lehkým obvodovým pláštěm na převážné bázi dřeva 
  
D.4.1.1.2. Charakteristika území a stavebního pozemku
  
  Velikost a tvar: 10 273 m2, nepravidelný tvar
  
  Terén: rovný
  
  Stávající objekty nacházející se na staveništi: MŠ K podjezdu
  
  Dosavadní využití: MŠ se zahradou
  
  Zastavěnost území: částečná, 9,8%
  
  Poloha vzhledem k záplavovému či poddolovanému území: mimo
  
  Přístupy na staveniště s vazbou na dopravní systém: návaznost na ulici K podjezdu
  
D.4.1.1.3. Soulad stavby s územně plánovací dokumentací

  Soulad s územně plánovací dokumentací: Ne, nutné změny
  
  Požadavky na ochranu kulturně historických hodnot: Objekt se nachází v ochranném
  pásmu MPR Praha, nezasahuje do žádných chráněných objektů a dodržuje blokovou
  zástavbu v oblasti
  
  Požadavky na ochranu architektonických hodnot: Návrh podporuje rozvoj území
  doplněním občanské vybavenosti a podporuje dostupné bydlení
  
  Požadavky na ochranu archeologických hodnot: Nenachází se
  
  Požadavky na ochranu urbanistických hodnot: Návrh respektuje blokovou zástavbu v
  oblasti
  
D.4.1.1.4. Připojení na veřejné sítě

  Požadované typy připojení pro objekt: Elektřina, vodovod, kanalizace
  
D.4.1.1.5. Zábory zemědělského půdního fondu

  Nedochází k záboru
  
D.4.1.1.6. Parametry stavby
  
  Zastavěná plocha: 661,54 m2
  
  Obestavěný prostor: 11 992,86m3
  
  Podlahová plocha dle funkcí: Bytová 2287,4m2, Služby 461,6m2, Další 745,2 m2



D.4.1.1.7. Situace

  Viz. výkres D.4.2.1.
  
D.4.1.1.8. Členění a charakteristika navrhovaného stavebního objektu
  

číslo SO název SO Technologická etapa Konstrukčně výrobní systém

BO1 stávající objekt 2 NP demoliční práce

BO2 stávající objekt 1 NP demoliční práce

SO1 Bytový dům zemní konstrukce stavební jáma - bez svahování a svahování 1:0,5

odvodnění stavební jámy

základové konstrukce vrtané piloty - monolitický žb

prostupy tzb

monolitická žb podkladová deska

základové patky lodžie

hydroizolace

hrubá vrchní stavba monolitické žb stěny a sloupy

monolitické žb stropní desky

prefabrikované žb schodiště

střecha dřevěné lepené nosníky

skladby střech

hrubé vnitřní konstrukce montáž prefabrikovaných vnitřních příček

lop montáž prefabrikovaných obvodových panelů

hrubá vrchní stavba předsazená lodžie

hrubé vnitřní konstrukce rozvody tzb

hrubé skladby podlah

dokončovací konstrukce klempířské prvky

nášlapné vrstvy podlah

vnitřní tenkovrstvé omítky a obklady

interiérové dveře

světla, vypínače, zásuvky

armatury



D.4.1.2. Způsob zajištění a tvar stavební jámy

D.4.1.2.1. Vymezovací podmínky pro zemní práce
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
D.4.1.2.2. Bilance zemních prací
  
  Požadavek odvozu 387 m3
  
D.4.1.2.3. Tvar stavební jámy

břidlice 66,,880000  -- 88,,000000  mm,,  nnaavvěěttrraalláá

hlína jílovitá 11,,770000  -- 66,,880000  mm,,  ppeevvnnáá  aažž  ttuuhháá

hlína písčitá 00,,660000  -- 11,,770000  mm,,  ppeevvnnáá  aažž  ttuuhháá

navážka 00,,000000  -- 00,,660000  mm,,  hhlliinniittáá

Hladina podzemní vody
--44,,110000  mm119999,,88  mm..nn..mm..

Úroveň terénu220044,,00  mm..nn..mm..

Zakládová spára
--77,,000000  mm119966,,99  mm..nn..mm..

ttřřííddaa  ttěěžžiitteellnnoossttii  II

ttřřííddaa  ttěěžžiitteellnnoossttii  II

ttřřííddaa  ttěěžžiitteellnnoossttii  II

ttřřííddaa  ttěěžžiitteellnnoossttii  IIIIII

-- 00,,443300

-- 11,,444400

SSvvaahhoovváánníí  11::00,,55

ssbběěrrnnáá  ssttuuddnnaa

ssbběěrrnnáá  ssttuuddnnaa

HPV

±±  00,,000000

±±  00,,000000
-- 00,,443300

-- 11,,444400
-- 44,,110000

-- 77,,000000

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu:

Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 200

Ing. Veronika Sojková, Ph.D.

D.4.2.3.

Výkres staveništěRealizace stavby

-- 00,,443300

-- 11,,444400

SSvvaahhoovváánníí  11::00,,55

ssbběěrrnnáá  ssttuuddnnaa

ssbběěrrnnáá  ssttuuddnnaa

HPV

±±  00,,000000

±±  00,,000000
-- 00,,443300

-- 11,,444400
-- 44,,110000

-- 77,,000000

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu:

Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 200

Ing. Veronika Sojková, Ph.D.

D.4.2.3.

Výkres staveništěRealizace stavby



D.4.1.3. Konstrukčně výrobní systém

D.4.1.3.1. Řešení dopravy materiálu

Beton bude na stavbu dopraven z betonárny ZAPA beton a.s. pobočka Kačerov, vzdálené 4,1 km od staveniště.

D.4.1.3.2. Záběry pro betonářské práce (typické patro)

Vodrovné konstrukce
 Objem betonu pro jedno podlaží = 107 m³

 Objem betonářského koše = 0,5 m³

 Počet otáček jeřábu za směnu = 96
 Objem betonu za směnu = 96 * 0,5 = 48 m³

 Počet záběrů = 107 / 48 = 2,2 => 3 záběry

11..zzáábběěrr 99,,4433mm33 22..zzáábběěrr 55,,0099mm33 33..zzáábběěrr 99,,4433mm33

11..zzáábběěrr  220055mm22 3377mm33 22..zzáábběěrr  222266mm22 4411mm33 33..zzáábběěrr  116633mm22 3300mm33



D.4.1.3.3. Pomocné konstrukce
  
  Bednění stěn
   navržené bednění PERI VARIO GT24
    hmotnost 117,3 kg
    rozměr panelů 3000 * 1500 mm
  
  

  Bednění stropů
   navržené bednění PERI SKYDECK
    hmotnost 24 kg/m2

    rozměr desek 1500 * 750 mm, délka nosníků 2250 mm

  Bednění sloupů
   navržené bednění PERI RAPID
    rozměr desek 300 * 300 * 3000 mm

D.4.1.3.4. Návrh výrobní, montážní a skladovací plochy

  Navrhujeme pro 2 záběry 
  
  Vodorovné bednění
  
   2 největší záběry: 205 m2 a 226 m2
  
   Počet desek = plocha záběru / rozměr desek = 205/1,125 a 226/1,125 = 183 a 201ks
  
   Počet nosníků = (délka plochy / délka nosníku) * (šířka plochy / šířka desky) = (44/2,25) * (14/1,5) = 200ks
  
   Počet stojek = 0,29 * plocha = 0,29 * 593 = 172ks

11..zzáábběěrr 99,,4433mm33 22..zzáábběěrr 55,,0099mm33 33..zzáábběěrr 99,,4433mm33

11..zzáábběěrr  220055mm22 3377mm33 22..zzáábběěrr  222266mm22 4411mm33 33..zzáábběěrr  116633mm22 3300mm33



  Svislé bednění
  
   Záběr = 6 sloupů + 1 stěna
  
   Bednění sloupu v kompletní sestavě => 2 záběry = 12ks sestav
  
   Počet panelů na stěnu = délka stěny * 2 / šířka panelu = 14250 * 2 / 1500 = 20ks
  
   Počet desek na stěnu = počet panelů * 4 = 80 => 2 záběry = 160ks
  
  Skladování
  
   Vodorovné bednění
    
    Desky: 576ks, skladování na paletách SD dle pokynů výrobce ->
    Paleta SD 1500x750 = 14ks desek => 576/14 = 42 palet 1500*750
  
    Nosníky: 200ks, skladování na paletách SD dle pokynů výrobce ->
    Paleta SD 1500x750 = 18ks nosníků => 200/18 = 12 palet 2250*750
  
    Stojky: 172ks, skladování na paletách RP dle pokynů výrobce ->
    Paleta RP 1200x800 = 25ks stojek => 172/25 = 7 palet 2000*800
  
   Svislé bednění
    
    Sloupy: 12ks, skladování v sestavách -> 500x800x4500
    12ks sestav => 12 sestav 500x800
  
    Panely: 40ks, skladování na paletách -> paleta 144mm, do výšky 1500mm
    -> (1500-144)/321 = 4 palety ve sloupci -> 40/4 = 10 sloupců 3000*1500
  
D.4.1.4. Staveništní doprava svislá

D.4.1.4.1. Návrh věžového jeřábu

Břemeno hmotnost (t) vzdálenost (m)
Lepený dřevěný nosník 1,7 19,5
Betonářský koš + beton 1,35 30
Prefabrikované schodiště 3,98 19,5
Bednění 0,325 28
Obvodový panel 0,72 29

585 EC-B 5 FR.tronic

85 EC-B 5 FR.tronic 

m r m t

m

17,5 20,0 22,5 25,0 27,5 30,0 32,5 35,0 37,5 40,0 42,5 45,0 47,5 50,0

50,0 (r = 51,5) 2,4 – 15,8 5 4,46 3,85 3,38 3,00 2,69 2,43 2,21 2,03 1,87 1,72 1,60 1,49 1,39 1,30

47,5 (r = 49,0) 2,4 – 16,3 5 4,62 3,99 3,50 3,11 2,79 2,53 2,30 2,11 1,94 1,80 1,67 1,55 1,45

45,0 (r = 46,5) 2,4 – 16,7 5 4,75 4,10 3,60 3,20 2,87 2,60 2,37 2,17 2,00 1,85 1,72 1,60

42,5 (r = 44,0) 2,4 – 17,3 5 4,95 4,28 3,76 3,34 3,00 2,72 2,48 2,27 2,09 1,94 1,80

40,0 (r = 41,5) 2,4 – 17,8 5 5,00 4,40 3,87 3,44 3,09 2,80 2,55 2,34 2,16 2,00

37,5 (r = 39,0) 2,4 – 18,4 5 5,00 4,57 4,02 3,58 3,21 2,91 2,66 2,44 2,25

35,0 (r = 36,5) 2,4 – 18,8 5 5,00 4,68 4,11 3,66 3,29 2,98 2,72 2,50

32,5 (r = 34,0) 2,4 – 19,3 5 5,00 4,80 4,22 3,76 3,38 3,07 2,80

30,0 (r = 31,5) 2,4 – 19,7 5 5,00 4,93 4,34 3,86 3,47 3,15

27,5 (r = 29,0) 2,4 – 20,4 5 5,00 4,49 4,00 3,60

25,0 (r = 26,5) 2,4 – 21,1 5 5,00 4,66 4,15

22,5 (r = 24,0) 2,4 – 16,7 5 4,75 4,10 3,60

20,0 (r = 21,5) 2,4 – 16,9 5 4,80 4,15

 t



D.4.1.4.2. Limity pro užití jeřábu

D.4.1.5. Zařízení staveniště

D.4.1.5.1. Výkres zařízení staveniště

  Viz. výkres D.4.2.2.

D.4.1.5.2. Technická zpráva

Napojení staveniště na existující dopravní a technickou infrastrukturu:
Přístup do areálu je zabezpečený dočasně vybudovanou dvouproudou komunikací z ulice Maroldova. Staveniště je vybav-
eno dočasným připojením na vodovod a elektrickou síť.

Ochrana okolí staveniště, požadavky na asanace, demolicie a kácení dřevin:
V současnosti se na stavebním pozemku nachází chodník pro pěší, budova mateřské školy a její přiléhající zahrada. Před 
zahájením výstavby bude nutné tyto objekty demolovat. Odstraněny budou některé stromy a náletové dřeviny dle výkresu 
D.4.2.1.

Vstup a vjezd na staveniště:
Vjezd a výjezd na staveniště je zabezpečený z jiho-západní strany objektu z dočasné komunikace vybudované za účelem 
výstavby předchozí fáze lokality. Komunikace je přístupná z ulice Maroldova. V blízkosti vjezdu je umístěna vrátnice.

Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště:
Trvalým záborem je obrys objektu. Dočasným záborem je obrys ohraničení staveniště. Nedochází k záboru veřejného pros-
toru.

Požadavky na ochranu životního prostředí při výstavbě:
V průbehu výstavby  bude vhodnými prostředky a technikou zabráněno prašnosti. Prašné plochy a vozidla dopravující 
prašné materiály budou zakryty nepromokavými plachtami. 
V případě znečištění půdy bude tato půda společně se zbytky stavebního materiálu po ukončení stavebních prací odvezena 
a ekologicky zlikvidována. Manipulace a skladování chemikálií se bude odehrávat pouze nad záchytnými pomůckami, aby se 
zabránilo jejich pronikání do půdy. 
Na umývání nástrojů a bednění bude zajištěna podložka na zamezení vsaku nečistot a škodlivých látek do půdy. Znečištěná 
voda bude shromažďována do jímky a následně odčerpána a odvezena k ekologické likvidaci. Voda ze stavební jámy bude 
odvázena pomocí spádu do sběrné studny.
V rámci staveniště budou vytvořené prostory na umístění kontejnerů na třídění plastů, kovů, betonu, stavebního odpadu a 
nebezpečného odpadu. Odpady budou připravené na opětovné použití či recyklované.

26
00
0 4710

32500

71
40



Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi:
Pro stavbu bude v přípravné fázi zajištěn koordinátor BOZP, který vypracuje plán a vyhodnotí práce se zvýšeným rizikem. Na 
staveništi budou umístěny informace o BOZP.

Požadavky na postupné uvádění stavby do provozu:
Není požadavek postupného uvádění stavby do provozu.

Návrh fází výstavby za účelem vykonání kontrolních prohlídek:
Návrh fází se nachází v bodě  D.4.1.1.8.

Dočasné objekty:
Na staveništi se nachází dočasné objekty ve formě šesti stavebních buněk, dočasné přípojky vody a elektřiny a jímky pro 
odpadní vody.



SO1
Bytový dům
6NP

BO1 
2NP

BO2 
1NP

SO2

SO3

SO4

SO7

SO6
SO5

EExxiissttuujjííccíí  oobbjjeekkttyy

Legenda čar

NNoovvéé  oobbjjeekkttyy

BBoouurraannéé  oobbjjeekkttyy

OObbjjeekkttyy  cciizzííhhoo  iinnvveessttoorraa

NNoovvéé  kkoommuunniikkaaccee

NNoovváá  vvýýssaaddbbaa

KKáácceennáá  zzeelleeňň

PPoonneecchhaannáá zzeelleeňň

Legenda znaků

Seznam SO

Seznam BO

SSOO11  bbyyttoovvýý  ddůůmm  ss  aakkttiivvnníímm  ppaarrtteerreemm

SSOO22  nnáámměěssttíí

SSOO33  cchhooddnnííkk

SSOO44  dděěttsskkéé  hhřřiiššttěě

SSOO55  ppřřííppoojjkkaa  eelleekkttřřiinnyy

SSOO66  ppřřííppoojjkkaa  vvooddoovvoodduu

SSOO77  ppřřííppoojjkkaa  kkaannaalliizzaaccee

BBOO11  bbuuddoovvaa  šškkoollkkyy

BBOO22  sskkllaadd

SSiillnnoopprroouudd

VVooddoovvoodd

KKaannaalliizzaaccee

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 200Ing. Veronika Sojková, Ph.D.

D.4.2.1. Situace stavby

Realizace stavby



Sklad vertikálního 
bednění

Jeřáb Liebherr 
85 EC-B 5 FR.tronic

32500
Sklad horizontálního 
bednění

Čištění a montáž 
bednění

Montáž 
výztuže

Sklad 
výztuže

Vrátnice

Jímka
Betonářský koš

Sk
la

d 
ne

be
z-

pe
čn

ýc
h 

lá
te

k

Sk
la

d 
ná

řa
dí

De
nn

í m
ís

tn
os

t

W
C,

 sp
rc

ha
,

ša
tn

aSt
av

by
ve

do
uc

í

Zemina

Kovy
Plasty

Beton

Nebezpečnýodpad

Staveništníodpad

Ochrana kmene 
stromu

Vjezd a výjezd

± 0,000

- 0,430

- 1,440

SSvv
aahh

oovv
áánn

íí  11
::00

,,55

SSbběěrrnnáá  ssttuuddnnaa

SSbběěrrnnáá  ssttuuddnnaa

Staveništní přípojky

39
10
0

54750

12500

3800

3800

2500
2500

2500
2500

2500

60
00

10
00
0

60
00

60
00

9200

84
50

84
50

6000

2500

38
00

3800

34
00

SSttaavveebbnníí  jjáámmaa

Legenda zástavby

PPlláánnoovvaannáá  zzáássttaavvbbaa

SSttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbaa

OOpplloocceenníí  ssttaavveenniiššttěě

ZZaařříízzeenníí  ssttaavveenniiššttěě

PPlloocchhyy  vvyymmeezzeennéé  pprroo  mmoonnttáážž  
aa  sskkllaaddoovváánníí

SSvvaahhoovváánníí  ssttaavveebbnníí  jjáámmyy

DDooččaassnnáá  ssttaavveenniiššttnníí  
kkoommuunniikkaaccee

ZZáákkaazz  mmaanniippuullaaccee  ss  bbřřeemmeenneemm

Legenda zařízení staveniště

SSiillnnoopprroouudd

VVooddoovvoodd

Legenda tech. infrastruktury

KKaannaalliizzaaccee

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 200Ing. Veronika Sojková, Ph.D.

D.4.2.2. Výkres staveniště

Realizace stavby



D.5.
Návrh interiéru
Název práce: 

Místo stavby:

Vypracoval:

Ústav:

Vedoucí práce:

Konzultant:

Mezi pivem a zemí

Praha - Michle

Jan Beránek

15127 - Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán



Obsah:

D.5.1. Technická zpráva

 D.5.1.1. Popis interiéru

 D.5.1.2. Materiálové řešení

 D.5.1.3. Osvětlení

 D.5.1.4. Zařízení interiéru

 D.5.1.5. Podhled

D.5.2. Výkresová část

 D.5.2.1. Řez a půdorys



D.5.1.1. Popis interiéru

Prostorem řešeným v rámci návrhu interiéru je odbytový prostor restaurace v 1. NP řešeného objektu. Návrh pracuje s odkazy 
na interiérové řešení přelomu 19. a 20. století. Jednak jako odkaz na charakter okolní čtvrti, založené během tohoto období, 
pak také jako odkaz na zlatou dobu českého piva spojenou se založením Měšťanského pivovaru v Plzni a zároveň z důvodu na-
stavení atmosféry asociované s prostředím vesnice, důvodem k tomuto směřování je nastavení urbanistického řešení lokality 
jako města krátkých vzdáleností s řešením podobným vesnické struktuře s umístěnou hospodou do středu urbanistického 
celku. Kvůli provázání s lokalitou jsou do kontrastu těchto prvků vloženy výrazně moderní stoly a svítidla. Součástí prostoru 
je také část pivovaru, která lemuje severní stranu se zimním vstupem přes zádveří do restaurace.

D.5.1.2. Materiálové řešení

Podlahy:
Čedičová dlažba se během minulého století, díky její vysoké odolnosti, snadné údržbě a nevšednímu vzhledu, stala velmi 
často užívaným materiálem na podlahách hospod. V interiéru je zvolena v rozměru 250x250 mm a skládána s průběžnými 
spárami. V prostoru pivovaru je zvolena pu stěrka.

Stěny:
Stěny jsou tvořeny lakovaným železobetonem a lehkými příčkami s úpravou z betonové stěrky.

Dveře:
Dveře v interiéru jsou dřevěné historizující s obložkami. Nátěr dveří je proveden matně odstínem RAL 9003.

Nábytek:
Stoly v prostoru jsou kovové s černou matnou úpravou. Barové stoly a pult jsou vyrobeny ze za studena válcovaných nere-
zových plechů. Židle jsou bukové s červeným rákosovým výpletem. Barové židle mají černý pigment také s červeným rákoso-
vým výpletem. Výčepní stojan je měděný, stejně tak rozvody piva, fermentační nádrže a varna. Výčep je obložen ořechovým 
dřevem.

Podhled:
Podhled je kazetový akustický s podlepenými dřevěnými kazetami z javoru s nátěrem RAL 6025.

D.5.1.3. Osvětlení

Prostor je prosvětlen lehkým obvodovým pláštěm ze všech stran, kromě severozápadu. Svítidla v prostoru jsou závěsná a 
stropní. Závěsná svítidla tvoří tři velikosti svítidel Fris od značky Marset, 6ks délky 80cm, 16ks délky 155cm a 3ks délky 215cm. 
Zavěšena jsou ve výšce 1800mm nebo 2200mm pro svítidla nad výčepem. Stropní svítidla jsou Haloscan CLIP HP od značky 
Deltalight. 15ks svítidel je instalováno nad podhled ve výšce 3000mm. Chromatičnost svítidel je nastavitelná 2700-4000K. 
Rozvody k svítidlům jsou schované v podhledu.

D.5.1.4. Zařízení interiéru

Zařízení interiéru tvoří židle 14 od značky TON a její barová varianta. Stoly jsou dubové od značky Normann Copenhagen o 
rozměrech 90x90, 160x90, 200x90 a 300x90 cm. Barové stoly jsou nerezové svařované na zakázku z jeklových profilů 40x40 
mm s nerezovou plechovou deskou.  Výčep je vyroben na zakázku s konstrukcí z borovice s obkladem z ořechu. Požární 
hydrant je černý od značky Pavliš a Hartmann hydrantový systém PLUS.
  
D.5.1.5. Podhled

Podhled v restauraci je kazetový Ecophon Master Eg se zapuštěným rastrem. Na akustické kazety jsou podlepeny kazety 
dřevěné s reliéfem. Velikost kazet je 600x600 mm a jsou natřeny matným nátěrem RAL 6025.

  



ID

S1-3

Závěsné svítidlo Marset Fris
teplota chromatičnosti nastavitelná  2700 - 

4000K
2360lm/m

délky 80, 155 a 215 cm
hlavní osvětlení

Dubové stoly Normann Copenhagen
Slice

velikosti 90,160,300 x 90 cm
masivní dubová konstrukce, fošnová deska

barová židle TON 14
buk, černý pigmentový olej

červená síťovina

Stropní svítidlo Deltalight Haloscan
2700K
889lm

tlumitelné
bodové osvětlení osvětlující varné tanky

židle TON 14
buk olejovaný 

červená síťovina

Hydrantový systém PH-Plus Pavliš a Hart-
mann

ocelová skříňka
antracitová práškovaná barva

S4

N1-3

N4

N5

N7

Náhled Popis



ID Náhled Popis

Čedičová dlažba

Beton

Nerez

Ořechové dřevo

Dubové dřevo

RAL 6025

Povrch podlahové konstrukce
Lehce udržovatelný vysoce odolný materiál, 

který v minulém století díky svým vlast-
nostem získal velkou oblibu v hospodách a 

pivovarech

Snadno udržovatelný povrch
Výčep a barové stoly

Materiál stolů
kontrastní prvek hrubým povrchům stěn a 

podlahy

Povrch stěn
materiál nosné konstrukce

Opláštění výčepu

Barva podhledu



4200
2700

2400
1800

90
0

90
0

11
00



Projekt

Budova 1 · Poschodí 1 · Místnost 1 (Světelná scéna 1)

Shrnutí

1

Činitel údržby 0.80 (Úhrnně)

Stupně odrazu Strop: 70.0 %,

Stěny: 50.0 %,

Podlaha: 20.0 %

Základní plocha 237.61 m²

Okrajová zóna Uživatelská

úroveň

0.165 m

Výška Uživatelská úroveň 0.800 m

Montážní výška 1.800 m – 3.000 m

Světla výška prostoru 3.000 m



Projekt

Budova 1 · Poschodí 1 · Místnost 1 (Světelná scéna 1)

Shrnutí

2

Výsledky

Velikost Vypočítáno Pož. Kontrola Index

Uživatelská úroveň Ēsvisle 233 lx – WP1

Uo (g1) 0.093 – WP1

Specifický příkon 4.31 W/m² –

1.85 W/m²/100 lx –

Vyhodnocení oslnění(1) RUG, max 28 –

Velikosti spotřeby(2) Spotřeba [2837 - 3766] kWh/a max. 8350 kWh/a

Oblast Specifický příkon 4.06 W/m² –

1.74 W/m²/100 lx –

(1) Na základě obdélníkového prostoru 19.000 m × 14.000 m a SHR 0.25.

(2) Vypočteno pomocí DIN:18599-4.

Užitný profil: Veřejné prostory - restaurace a hotely (37.3 Restaurace, jídelny, funkční prostory)

Seznam svítidel

ks Výrobce C. výrobku Světelný výtěžekΦPRUGNázev výrobku

28 13.0 W 1248 lm 96.0 lm/W14 Delta Light Haloscan

HP 9320 W

Haloscan HP 93021 White

22 33.7 W 2257 lm 67.0 lm/W16 Marset A718-001 TUBO LED CRISTAL  1,5MT

21 17.4 W 1165 lm 67.0 lm/W6 Marset A718-007 TUBO LED CRISTAL  0,8MT

21 46.7 W 3131 lm 67.0 lm/W3 Marset A718-009 TUBO LED CRISTAL  2,15MT



S3S2

S3

S3

N1 N1

N1 N1

N2 N1

N1

N3

N1 N1

N1 N1

N1

N1N1N3

N1 N1 N1

N3N3

S2

S2 S2

S2

S3

S2

S2

S2

S1

S2

S2 S2

S2

S2S2

S1

S2 S2 S2

S1S1

S3
S3

S1

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4N4N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4N4

N4N4

N4N4

N4

N4

N4

N4

N4N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4

N4N4 N4N4

N5

N5

N5

N5

N5

N5

N5

N5

N5

N5

N5

N5

N5

N5

N6N7

D6
P

9900
00

2211
0000

D5
P

880000
22110000

D5
L

880000
22110000

D411660000
22663300

A A´

S1

N8

N8

S4 S4 S4 S4 S4 S4 S4S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

S4

N3

N4N4

D2 11880000
22881100

D1
P

1111
0000

2288
1100

D20
P

1111
0000

2288
1100

D19
L

1133
0000

2288
1100

D3
L

991188
22663300

D3
P

991188
22663300

S3

S1 S2 S2

N6

N4 N4 N4 N4 N4 N4
N5 N5

S4S4

N8

S0x

Ústav:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Vedoucí ústavu:

Vedoucí ateliéru:

Vypracoval: Akademický rok:

LS 2025

Konzultant:

Část:

Číslo výkresu: Název výkresu:

Měřítko:

Asistent vedoucího ateliéru:

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

Jan Beránek

15127 doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Mezi pivem a zemí

1 : 100prof. Ing. arch. Miroslav Cikán

D.5.2.1 Půdorys a řez

Návrh interiéru



PIVO

Botič 10 -ALE
Botič 11 - světlý ležák
Botič 14 - APA

Hostivar - nealko

Pivní speciály 

Botič 13 - polotmavý ležák
Botič 17 - Black IPA

Degustace všech piv* 
*dle aktuální nabídky

MENU

K pivu
Pikantní hovězí tatarák s česnekem a topinkami (100 g)

Marinovaný zauzený Iberijský špek a vepřové škvarky (200 g)

Nakládané oloumoucké tvarůžky s cibulí, česnekem a feferonkou (100 g)

Polévka

Dle denní nabídky (200/400 ml)

Ošatka pečiva (100 g)

Hlavní chod

Pivovarský hovězí guláš s chlebem nebo našimi houskovými knedlíky (200 g)

Konfi tované kachní stehno, červené zelí se švestkami a karlovarským knedlíkem (300 g)

Restovaná vepřová játra s cibulkou, opečené brambory a tatarská omáčka (200 g)

Filírovaná vepřová panenka, smažené kořeněné brambory, omáčka z pečených paprik (200 g)

Marinované vepřové koleno s jablečným křenem, salátem z kysaného zelí, feferonkami, hořčicí a chlebem (900 g)

Pečený pstruh po mlynářsku s bylinkovým máslem, selské brambory, salátek a citrón (350 g)

Bezmasá jídla

Míchaný listový salát se sýrem, hruškou a vlašskými ořechy (350 g)

Ragú z červené a černé čočky s restovanou zeleninou a medovým kozím sýrem (350 g)

52,-/62,-
46,-/56,-
60,-/70,-
49,-/59,-

52,-/62,-
72,-/82,-

100,-

219,-

159,-

139,-

59,-/99,-

20,-

249,-

329,-

279,-

319,-

419,-

309,-

239,-

239,-

PIVO

Botič 10 -ALE
Botič 11 - světlý ležák
Botič 14 - APA

Hostivar - nealko

Pivní speciály 

Botič 13 - polotmavý ležák
Botič 17 - Black IPA

Degustace všech piv* 
*dle aktuální nabídky

MENU

K pivu
Pikantní hovězí tatarák s česnekem a topinkami (100 g)

Marinovaný zauzený Iberijský špek a vepřové škvarky (200 g)

Nakládané oloumoucké tvarůžky s cibulí, česnekem a feferonkou (100 g)

Polévka

52,-/62,-
46,-/56,-
60,-/70,-
49,-/59,-

52,-/62,-
72,-/82,-

100,-

219,-

159,-

139,-

PIVOVAR BOTIČ
informace o obsažených alergenech poskytne obsluha na vyžádání zákazníka





E.
Dokladová část
Název práce: 

Místo stavby:

Vypracoval:

Ústav:

Vedoucí práce:

Mezi pivem a zemí

Praha - Michle

Jan Beránek

15127 - Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán






















